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Niniejszy dokument informacyjny został sporządzony w związku z ubieganiem się o 
wprowadzenie instrumentów finansowych objętych tym dokumentem do obrotu w 
alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A.  
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regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. (rynku 
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Inwestorzy powinni być świadomi ryzyka, jakie niesie ze sobą inwestowanie w instrumenty 
finansowe notowane w alternatywnym systemie obrotu, a ich decyzje inwestycyjne powinny 
być poprzedzone właściwą analizą, a także, jeżeli wymaga tego sytuacja, konsultacją z doradcą 
inwestycyjnym. 
 
Treść niniejszego dokumentu informacyjnego nie była zatwierdzana przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. pod względem zgodności informacji w nim zawartych ze 
stanem faktycznym lub przepisami prawa. 
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Wstęp 
 
Tytuł 
 
Dokument informacyjny Spółki Prymus S.A. 
 
 
Nazwa (firma) i siedziba Emitenta 
 

Firma: Prymus Spółka Akcyjna 

Nazwa skrócona: Prymus S.A. 

Adres siedziby: 43-100 Tychy, ul. Turyńska 101 

Forma prawna: Spółka Akcyjna 

Numer telefonu: +48 32 216 96 50 

Numer faksu: +48 32 216 97 31 

Adres poczty elektronicznej: prymus@prymus.net.pl 

Adres strony internetowej: www.prymussa.pl 

 

 

Nazwa (firma) oraz siedziba Autoryzowanego Doradcy 

 

Firma:  Rubicon Partners Corporate Finance Spółka Akcyjna 

Nazwa skrócona: Rubicon Partners Corporate Finance S.A. 

Adres siedziby: ul. Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa 

Forma prawna:  Spółka Akcyjna 

Numer telefonu: +48 22 208 99 00 

Numer faksu: +48 22 208 99 01 

Adres poczty elektronicznej: biuro@rubiconpartners.pl 

Adres strona internetowej: www.rubiconpartners.pl 
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Liczba, rodzaj, jednostkowa wartość nominalna i oznaczenie emisji instrumentów 
finansowych wprowadzanych do obrotu w alternatywnym systemie 

 

Niniejszy dokument informacyjny został sporządzony w celu wprowadzenia do alternatywnego 
systemu obrotu na rynku NewConnect, prowadzonego przez Giełdę Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A.: 

 

- 10.000.000 (dziesięć milionów) akcji na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,20 zł 
(dwadzieścia groszy) każda akcja, wyemitowanych przez Spółkę Prymus S.A. 

 

Tabela 1. Kapitał zakładowy Emitenta 

 Liczba akcji (szt.) Udział w kapitale 
zakładowym (%) 

Liczba głosów Udział w ogólnej 
liczbie głosów (%) 

Seria A 10.000.000 100%  10.000.000 100%  

Suma 10.000.000 100% 10.000.000 100% 

 
 
Informacja o trybie i sposobie, w jakim informacje o zmianie danych zawartych w dokumencie 
informacyjnym, w terminie jego ważności, będą podawane do publicznej wiadomości 

 

Zmiany danych, zawartych w niniejszym dokumencie informacyjnym, w terminie jego ważności, 
będą publikowane na stronach internetowych: 

 

 Emitenta (Prymus S.A.)   – www.prymussa.pl 
 Organizatora Rynku NewConnect  – www.newconnect.pl 
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1. CZYNNIKI RYZYKA 
 
Niniejszy rozdział zawiera informacje o czynnikach powodujących ryzyko dla nabywcy 
instrumentów finansowych objętych dokumentem informacyjnym. Wiążą się one w szczególności z 
sytuacją gospodarczą, majątkową, finansową i organizacyjną Emitenta.  
Wymienione w niniejszym dokumencie rodzaje ryzyk nie mają charakteru zamkniętego. Obejmują 
najważniejsze czynniki, które według najlepszej wiedzy Emitenta należy uwzględnić przy 
podejmowaniu decyzji inwestycyjnej. 
Opisane rodzaje ryzyka, wraz z pozostałymi czynnikami, które ze względu na znacznie mniejsze 
prawdopodobieństwo oraz złożoność działalności gospodarczej Emitenta nie zostały w niniejszym 
dokumencie opisane, mogą w skrajnych sytuacjach skutkować niezrealizowaniem założonych przez 
Inwestora celów inwestycyjnych lub nawet utratą części zainwestowanego kapitału. 
 

1.1. Czynniki ryzyka związane z otoczeniem, w jakim Emitent prowadzi działalność 

 
1.1.1 Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną  
 
Działalność Emitenta oraz osiągane przez niego wyniki finansowe w dużym stopniu uzależnione są 
od sytuacji gospodarczej panującej na rynkach. Do głównych czynników kształtujących jego sytuację 
ekonomiczną należy zaliczyć: tempo wzrostu gospodarczego, stopę bezrobocia, inflację, wysokość 
stóp procentowych, a także politykę fiskalną i monetarną. Spośród nich największe znaczenie mają 
wzrost gospodarczy oraz tempo jego przebiegu. Dodatni wzrost powoduje poprawę sytuacji 
finansowo – ekonomicznej Emitenta oraz zwiększa perspektywy jego rozwoju. Ujemny z kolei, może 
negatywnie wpłynąć na działalność prowadzoną przez Emitenta. Powyższe uwarunkowania zależą w 
dużym stopniu od tempa przebiegu poszczególnych zjawisk gospodarczych, oddziałując przy tym na 
tempo rozwoju Spółki.  
Wskazane czynniki, jak również kierunek ich zmian, mają wpływ na realizację założonej przez 
Emitenta strategii. Istnieje ryzyko wystąpienia niekorzystnych zmian sytuacji makroekonomicznej, 
które mogą negatywnie wpłynąć na działalność, pozycję rynkową, wyniki finansowe i perspektywy 
rozwoju Emitenta. 
 
1.1.2 Ryzyko związane ze zmianami regulacji prawnych 
 
W sektorze gospodarki obejmującym rynki na których Emitent prowadzi działalność, występuje duża 
zmienność przepisów prawa oraz brak jednoznacznej ich interpretacji. Problemem są również  
zmiany w dziedzinie prawa podatkowego, wynikające z procesów zachodzących na scenie 
politycznej, związane głównie z polaryzacją idei i koncepcją rozwoju kraju. Zaistnienie tych 
czynników, może przyczynić się do możliwości wejścia w życie regulacji niekorzystnych dla Emitenta 
lub jego produktów. W konsekwencji może przełożyć się to na konieczność zmodyfikowania przez 
Emitenta procesów zakupowych, wytwórczych bądź sprzedażowych, generując tym samym 
dodatkowe koszty.  
Ponadto Polska przystępując do Unii Europejskiej, zobowiązała się do wprowadzenia odpowiednich 
zmian w przepisach oraz nowych, zgodnych z prawem unijnym regulacji prawnych. Zaistnienie 
opisanych czynników, pojedynczo bądź łącznie, skutkować może ograniczeniem działań oraz 
pogorszeniem się kondycji finansowej Emitenta. 
 
1.1.3 Ryzyko związane z interpretacją przepisów podatkowych  
 
Ryzyko z punktu widzenia działalności Spółki funkcjonującej w oparciu o przepisy prawa polskiego, 
wiąże się z częstotliwością zmian zachodzących w przepisach fiskalnych oraz ich niejednoznacznym 
sformułowaniem. Może to prowadzić do odmiennego interpretowania odpowiednich kwestii 
podatkowych w stosunku do organów podatkowych, co skutkować może nałożeniem na Spółkę 
znacznych zobowiązań fiskalnych. Czynnikiem zwiększającym ryzyko jest także konieczność 
dostosowywania polskiego prawa podatkowego do prawa Unii Europejskiej, co może przyczyniać się 
do dokonywania częstych zmian w jego brzmieniu oraz interpretacji. Istnieje ryzyko potencjalnego 
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wpływu niniejszych czynników na Emitenta, w tym przede wszystkim jego wynik finansowy, 
narażając go na niebezpieczeństwo związane z płynnością. 
 
1.1.4 Ryzyko związane z kursami walut 
 
Emitent w związku z dokonywanymi procesami zakupowymi od dostawców zagranicznych, w 
szczególności w walucie EURO, narażony jest na wahania kursów walut. Istnieje ryzyko, iż 
negatywne dla Emitenta wahania kursów walut mogą spowodować zmniejszenie marży ze 
sprzedaży. Spółka zabezpiecza się częściowo przed tym ryzykiem, prowadząc sprzedaż krajową w 
walucie EURO. 
Dodatkowo Emitent zakłada, iż część wyrobów będzie trafiała na eksport, głównie do krajów Unii 
Europejskiej, gdzie walutą płatniczą jest EURO. Niekorzystny przelicznik EURO wobec PLN może 
spowodować wzrost cen sprzedaży produktów na tamtych rynkach, przez co staną się one mniej 
konkurencyjne.  
Ryzyko związane ze wzrostem kursu EURO jest większe od ryzyka związanego z jego deprecjacją. 
Wynika to z faktu, iż większa część sprzedaży produktów kupionych w walucie EURO realizowana 
jest na rynku krajowym. Wzrost kursu EURO może prowadzić do zmniejszenia konkurencyjności 
oferowanych przez Spółkę towarów.  
Zaistnienie tych czynników może w konsekwencji spowodować zmniejszenie atrakcyjności 
produktów Emitenta, ograniczenie zamówień, bądź konieczność obniżenia marży na produktach, co 
w konsekwencji może spowodować pogorszenie się wyników finansowych Emitenta.  
 

1.2. Czynniki ryzyka związane z działalnością Emitenta 

 
1.2.1 Ryzyko związane z osiągnięciem celów strategicznych Spółki 
 
Strategia Emitenta zakłada poprawę warunków zakupu, przyśpieszenie realizacji zamówień, 
zwiększenie sprzedaży, rozwój produktów finansowych, jak również poszerzenie oferty poprzez   
rozwój usług factoringu. Ich osiągnięcie wymaga odpowiedniej wiedzy i doświadczenia osób 
odpowiedzialnych za kierowanie firmą. Istotne zagrożenie wiąże się z możliwością zbyt 
optymistycznej oceny efektów przyjętych założeń strategicznych, co prowadzić może do 
podejmowania błędnych decyzji dotyczących organizacji działań dystrybucyjnych oraz związanych z 
rozwojem w szczególności produktów finansowych. W związku z powyższym, istnieje ryzyko 
nieosiągnięcia założonych celów, co znalazłoby odbicie w sytuacji finansowej Emitenta. W celu 
ograniczenia niniejszego ryzyka na bieżąco analizowane są czynniki mogące mieć wpływ na 
działalność i wyniki Spółki. Wspomniana analiza służy opracowywaniu odpowiednich kroków 
zmierzających w razie konieczności do łagodzenia i neutralizowania negatywnych czynników. 
 
1.2.2 Ryzyko związane z odbiorcami 
 
Odbiorcami produktów Emitenta są zarówno podmioty prowadzące działalność handlową, 
produkcyjną oraz podmioty działające w sektorze budownictwa (Emitent nie prowadzi sprzedaży 
detalicznej). Struktura odbiorców jest znacznie zróżnicowana zarówno pod względem wielkości jak i 
kraju pochodzenia. Należy zaznaczyć, że Emitent posiada kilku stałych odbiorców. Istnieje ryzyko, iż 
w przypadku pojawienia się silnej konkurencji, popyt na produkty oferowane przez Emitenta 
znacznie się zmniejszy. W konsekwencji będzie to miało negatywny wpływ na jego wyniki finansowe. 
Ryzyko to jest ograniczane poprzez utrzymywanie dobrych relacji z dotychczasowymi klientami oraz 
zawieranie ze stałymi klientami umów na preferencyjnych warunkach. Dodatkowo Emitent na 
bieżąco analizuje rynek pod kątem konkurencyjności oferowanych produktów podejmując właściwe 
działania, których celem jest zwiększenie atrakcyjności oferty.  
 
1.2.3 Ryzyko związane z działalnością finansową  
 
Jednym z obszarów działalności Emitenta jest działalność finansowa: udzielanie pożyczek i 
leasingów. W chwili obecnej skierowana jest przede wszystkim do kontrahentów oraz firm 
współpracujących z Emitentem. W perspektywie najbliższych lat Emitent zamierza zwiększać zakres 
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tej działalności poprzez oferowanie produktu na szerszą skalę. Istnieje zatem ryzyko, iż w przypadku 
niewypłacalności podmiotów, którym Emitent udzielił pożyczek, celowego unikania spłaty, bądź 
innych okoliczności, wystąpią trudności w odzyskiwaniu należności. W konsekwencji może to 
powodować pogorszenie się wyników finansowych Emitenta, a w skrajnych przypadkach również 
utraty płynności.  
Podobnie sytuacja wygląda w świadczeniu usług  leasingu. Istnieje tu zagrożenie nie spłacania rat 
leasingowych, w wyniku czego przedmiot leasingu może przed upływem umownego okresu leasingu 
trafić do właściciela (Emitenta). Taka sytuacja może spowodować problemy z płynnością, 
konieczność znalezienia  nowego leasingobiorcy lub zbycia przedmiotu leasingu.  
Ryzyko finansowe  ograniczane jest poprzez stosowanie przez Emitenta szeregu instrumentów 
rzeczowych i osobowych zabezpieczających spłatę pożyczek takich jak np. zabezpieczenia wekslowe, 
cesje wierzytelności, zastawy na udziałach/akcjach, hipoteka czy zabezpieczenia wynikające z art. 
777 Kodeksu postępowania cywilnego. 
 
1.2.4 Ryzyko związane z koniunkturą w branży, w której działa Emitent 
 
Działalność Emitenta w istotnym stopniu uzależniona jest od bieżącej i przyszłej koniunktury w 
branży surowców chemii budowlanej i przetwórstwa tworzyw sztucznych, stanowiących dla 
Emitenta główny obszar zbytu swoich produktów. Istnieje ryzyko, iż w przypadku gwałtownego 
spowolnienia gospodarczego w Polsce, a przez to i sytuacji w branży, zmniejszy się popyt na 
produkty oferowane przez Spółkę. W konsekwencji może to wpłynąć na ograniczenie portfela 
zamówień Emitenta oraz na jego wynik finansowy. 
Niniejsze ryzyko z punktu widzenia Zarządu Emitenta jest niewielkie w związku z faktem, iż 
produkty Emitenta obok zastosowań w budownictwie mogą być wykorzystywane również w 
przemyśle. Dodatkowo Emitent nieustannie rozszerza zakres prowadzonej działalności w sektorze 
finansowym. 
 
1.2.5 Ryzyko utraty kluczowych pracowników 
 
Właściwe funkcjonowanie Emitenta zależy od wiedzy, doświadczenia i profesjonalizmu kadry 
pracowniczej. Każdy z pracowników ma określony zestaw zadań, co zapewnia sprawne 
funkcjonowanie Spółki. Istnieje zatem ryzyko, iż w przypadku odejścia któregokolwiek z kluczowych 
pracowników działalność Emitenta zostanie zachwiana. Z tego też powodu mogą powstać opóźnienia 
w realizacji zamówień bądź uchybienia związane z prowadzoną działalnością.  
Mając na uwadze niniejsze ryzyko, w Spółce realizowany jest optymalny system motywacyjny, 
budujący pozytywne relacje z pracownikami. Działania te mają na celu ograniczenie fluktuacji kadry, 
co ma przełożenie na utrzymanie wykwalifikowanych pracowników posiadających odpowiednie 
doświadczenie w branży. 
 
1.2.6 Ryzyko ze strony konkurencji 
 
Sektor, w którym Emitent prowadzi działalność, charakteryzuje się wysoką konkurencyjnością. 
Działa na nim znaczna liczba podmiotów będących zarówno wytwórcami produktów jak i 
dystrybutorami. Dodatkowo oferty każdego z nich są do siebie zbliżone. W związku z powyższym 
oraz możliwością wejścia do tego sektora nowych podmiotów oferujących produkty w 
konkurencyjnych cenach, istnieje ryzyko zmniejszenia popytu na oferowane przesz Spółkę produkty. 
Ograniczenie portfela zamówień może w konsekwencji mieć wpływ na realizację założonej przez 
Emitenta strategii oraz osiągane wyniki finansowe. Emitent nie jest w stanie przewidzieć, czy i w 
jakim stopniu w przyszłości jego oferta będzie atrakcyjna dla klientów. 
Emitent ogranicza niniejsze ryzyko poprzez rozszerzanie swojej oferty produktowej oraz stosowanie 
specjalnych warunków umów dla swoich stałych klientów. Dodatkowo Emitent od 2004 roku jest 
wyłącznym dystrybutorem produktów marki „Duvilax” na rynek polski.   
Emitent posiada również wydany przez Ministerstwo Zdrowia w 2011 roku Certyfikat na pozwolenie 
na obrót produktem biobójczym  - innowacyjnym preparatem gruntującym grzybo - i glonobójczym. 
Zgodnie z posiadanymi przez Spółkę informacjami, Prymus S.A. jest jedynym podmiotem w Polsce, 
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który posiada odpowiedni produkt i dokumentację pozwalającą na sprzedaż biobójczych preparatów 
gruntujących na terenie Polski i Unii Europejskiej. 
 
1.2.7 Ryzyko związane ze zróżnicowaniem wyników finansowych w skali roku 
 
Branża, w której działa Emitent, charakteryzuje się sezonowością osiągania przychodów w ciągu 
roku. Najwyższe przychody z tytułu sprzedaży produktów oraz towarów Spółka osiąga w okresie od 
wiosny do początku jesieni. Okres od późnej jesieni do końca stycznia charakteryzuje się znacznym 
ograniczeniem portfela zamówień. Ryzyko sezonowości, któremu podlega Emitent nie jest większe 
niż wśród innych podmiotów działających w branży.  
Spółka ogranicza to ryzyko poprzez wprowadzenie do swojej oferty produktów finansowych 
(leasing, pożyczki), które zapewniają jej źródło przychodów w ciągu całego roku. 
 
1.2.8 Ryzyko związane z ochroną środowiska 
 
Działalność produkcyjna Emitenta oparta jest o dyspersje wodne. Są to surowce nietoksyczne, 
niepalne, niewybuchowe, ulegające biodegradacji, które nie stanowią zagrożenia higienicznego ani 
nie są wpisane do wykazu substancji niebezpiecznych. Działalność produkcyjna, wiąże się z 
koniecznością posiadania stosownych pozwoleń na korzystanie z zasobów środowiska naturalnego, 
w tym pozwoleń wodno - prawnych, pozwoleń na emisję zanieczyszczeń powietrza oraz na 
wytwarzanie odpadów, a także obowiązku ponoszenia tzw. opłaty produktowej, związanej z 
wprowadzeniem opakowań do obrotu. Ewentualne naruszenie norm związanych z ochroną 
środowiska może skutkować wezwaniem Emitenta do usunięcia tych zjawisk przez właściwe 
podmioty, a w razie niedopełnienia tych zaleceń, w dalszej kolejności naliczeniem stosownych kar 
finansowych. Istnieje ryzyko, iż w przypadku długotrwałego uchylania się od usunięcia 
ewentualnych naruszeń, nastąpi konieczności ograniczenia produkcji w zakładzie Emitenta, w 
którym one występowały. 
Celem zabezpieczenia się przed możliwością utraty przedmiotowych pozwoleń oraz zapłaty kar, 
Emitent systematycznie monitoruje realizację obowiązków wynikających z przedmiotowych 
pozwoleń, a także przestrzega wszelkie uregulowania prawne z zakresu ochrony środowiska. 
 
1.2.9 Ryzyko wpływu akcjonariuszy na działalność Spółki 
 
Na dzień sporządzenia dokumentu informacyjnego, 77,46% udziału w kapitale i głosach Spółki jest w 
posiadaniu trzech akcjonariuszy: Pana Krzysztofa Moski (34,50%), Rubicon Partners NFI S.A. 
(33,00%) oraz Pani Ewy Kobosko, pełniącej funkcję Prezesa Zarządu (9,96%). W związku z 
powyższym, dwunastu akcjonariuszy mniejszościowych posiada łącznie 22,54% udziału w kapitale i 
głosach Spółki. Istnieje zatem ryzyko, iż wpływ akcjonariuszy mniejszościowych na podejmowane 
decyzje będzie ograniczony.  
Ryzyko to jest ograniczone poprzez fakt, iż żaden z akcjonariuszy nie dysponuje pakietem 
większościowym, który dawałby możliwość jednostronnego podejmowania decyzji w sprawach 
prowadzenia działalności przez Emitenta.  
Dodatkowo zarówno przepisy Kodeksu spółek handlowych, jak i przepisy Ustawy o ofercie należycie 
zabezpieczają interesy akcjonariuszy mniejszościowych. Każdemu z akcjonariuszy Emitenta 
obecnemu na Walnym Zgromadzeniu, który głosował przeciwko danej uchwale i zgłosił sprzeciw do 
protokołu lub akcjonariuszowi bezzasadnie niedopuszczonemu do udziału w Walnym Zgromadzeniu 
albo nieobecnemu na Walnym Zgromadzeniu z powodu wadliwego zwołania Walnego Zgromadzenia 
przysługuje prawo zaskarżenia uchwał podjętych niezgodnie z przepisami prawa lub sprzecznych ze 
statutem Emitenta lub dobrymi obyczajami. To samo uprawnienie przysługuje akcjonariuszom 
nieobecnym na Walnym Zgromadzeniu w stosunku do uchwał, które zostały podjęte pomimo, iż nie 
były objęte porządkiem obrad Walnego Zgromadzenia. 
 
1.2.10 Ryzyko związane z przydatnością produktów do użytkowania 
 
Niniejsze ryzyko dotyczy oferowanych przez Spółkę dyspersji, klejów i preparatów gruntujących. 
Produkty te mają określony okres przydatności, tj. czas w którym nie tracą swoich właściwości 
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fizyczno – chemicznych. Czas ten wynosi nie więcej niż 12 miesięcy licząc od daty jego produkcji. W 
związku z powyższym oraz sezonowością sprzedaży tychże produktów, istnieje ryzyko, iż w 
przypadku dokonania nabycia znacznej ilości tych produktów oraz zmniejszeniu rynkowego popytu 
na nie, ulegną one przeterminowaniu. W konsekwencji Spółka poniesie koszty związane z brakiem 
możliwości ich sprzedaży oraz koniecznością utylizacji.  
Emitent zabezpiecza się przed tym ryzykiem minimalizując stany magazynowe produktów i 
dokonując zamówień w zależności od bieżącego oraz przewidywanego (na podstawie danych 
historycznych) popytu. 
 
1.2.11 Ryzyko awarii urządzeń produkcyjnych 
 
Jedną z gałęzi prowadzonej przez Emitenta działalności, jest produkcja preparatów gruntujących 
oraz klejów. Do produkcji Emitent używa nabytych na własność urządzeń. Proces produkcyjny 
wymaga prawidłowego i bezawaryjnego działania odpowiednich urządzeń. Wadliwe działanie 
sprzętu może bowiem powodować powstanie produktu o gorszych parametrach jakościowych. Z 
kolei awarie urządzeń, narażają Emitenta na ryzyko niedotrzymania umownych terminów 
dostarczenia produktów. W konsekwencji, w przypadku zaistnienia każdego z opisanych powyżej 
zagrożeń, Emitent potencjalnie może zostać narażony na utratę odbiorców, co może przełożyć się na 
jego wynik finansowy. 
Niniejsze ryzyko minimalizowane jest poprzez bieżącą konserwację wszelkich urządzeń oraz 
okresowe ich przeglądy i remonty, co ogranicza możliwość powstawania potencjalnych awarii. 
Sprzęt wykorzystywany przez Emitenta do działalności produkcyjnej charakteryzuje się niską 
awaryjnością. Ponadto w przypadku wystąpienia usterek, jego naprawa jest nieskomplikowana oraz 
trwa średnio nie dłużej niż 5 pięć dni roboczych. Emitent zabezpiecza się również na wypadek 
wystąpienia awarii utrzymując odpowiednie stany magazynowe. Należy również zaznaczyć, iż 
sprzedaż wyrobów wytwarzanych bezpośrednio przez Emitenta, stanowi tylko około 8% całkowitej 
wartości przychodów. 

 
1.2.12 Ryzyko związane z głównym dostawcą 
 
Zasadnicza część przychodów Emitenta, tj. blisko 84%, pochodzi z obszaru działalności związanego z 
dystrybucją surowców chemicznych. Głównym dostawcą tych produktów, jest firma Duslo a.s., która 
dostarcza dyspersje i kleje. Dodatkowo, dzięki współpracy z laboratorium należącym do Duslo a.s., 
Emitent ma możliwość dostosowania produktów do konkretnego zapotrzebowania klientów. Istnieje 
zatem ryzyko, iż w przypadku zakończenia bądź ograniczenia współpracy, Emitent zostanie 
narażony na znaczący spadek przychodów oraz utratę dotychczasowych stałych odbiorców.  
W opinii Zarządu Emitenta, prawdopodobieństwo zaistnienia tego ryzyka jest niskie. Emitent oprócz 
produktów firmy Duslo a.s. oferuje również surowce chemiczne innych firm. W przypadku 
zakończenia bądź ograniczenia współpracy z firmą Duslo a.s., Emitent może zastąpić bądź uzupełnić 
ofertę dyspersji i klejów o produkty wytwarzane przez innych producentów, których parametry nie 
odbiegają zasadniczo od oferowanych aktualnie. 
 
1.2.13 Ryzyko związane z inwestowaniem w papiery wartościowe  
 
Oprócz bieżącej działalności operacyjnej, Emitent prowadzi również działalność inwestycyjną w 
instrumenty finansowe podmiotów notowanych na rynkach podstawowym oraz alternatywnym 
GPW. Ryzyko łączące się z tą działalnością jest powiązane z wyceną instrumentów finansowych oraz 
ryzykiem pogorszenia koniunktury na rynku kapitałowym. Słabsza koniunktura może być przyczyną 
obniżenia poziomu wycen spółek, w które Emitent inwestuje, co może spowodować pogorszenie się 
jego wyników finansowych. Sporadycznie Emitent nabywa również na rynku niepublicznym 
instrumenty finansowe Spółek, które zgodnie z zamiarem Emitentów, mają zostać wprowadzone do 
publicznego obrotu. Na dzień sporządzenia dokumentu informacyjnego, Emitent jest w posiadaniu 
akcji trzech podmiotów (więcej informacji w punkcie 4.13 oraz 4.19 dokumentu informacyjnego): 

 spółki Przetwórstwo Tworzyw Sztucznych Plast - Box S.A. z siedzibą w Słupsku, której 
Emitent posiada 985 730 akcji, co stanowi 2,24% kapitału zakładowego spółki i uprawnia do 
wykonywania 985 730 głosów na walnym zgromadzeniu (2,24%), 
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 spółki Leśne Runo S.A. z siedzibą w Warszawie, której Emitent posiada 350 000 akcji, co 
stanowi 9,72% kapitału zakładowego spółki i uprawnia do wykonywania 350 000 głosów na 
walnym zgromadzeniu (9,72%) 

 spółki TELGAM S.A., z siedzibą w Jaśle, której Emitent posiada 1 710 000 akcji, co stanowi 
17,10% kapitału zakładowego spółki i uprawnia do wykonywania 1 710 000 głosów na 
walnym zgromadzeniu (17,10%). Akcje tej spółki, na dzień sporządzenia dokumentu 
informacyjnego nie są przedmiotem publicznego obrotu. 

Zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości aktualizacja wyceny instrumentów finansowych 
posiadanych przez Emitenta dokonywana jest jednorazowo na koniec roku obrachunkowego. Z 
dniem 1 stycznia każdego roku obrotowego, różnice wynikające z aktualizacji instrumentów 
finansowych są wyksięgowywane do ich wartości zgodnie z cenami nabycia (w trakcie każdego roku 
obrotowego, niezależnie od daty nabycia danych instrumentów finansowych, wycena instrumentów 
finansowych prezentowana jest według cen nabycia).   
Niniejsze ryzyko, ograniczane jest poprzez fakt, iż dobór akcji do portfela Emitenta poprzedzony jest  
szczegółową analizą fundamentalną. Dodatkowo Emitent inwestuje w papiery wartościowe spółek 
o dobrych parametrach wskaźnikowych. Zarząd Emitenta zaznacza, iż głównym źródłem 
przychodów Prymus S.A. jest działalność operacyjna opisana w punkcie 4.12 dokumentu 
informacyjnego. 
 

1.3. Czynniki ryzyka związane z rynkiem kapitałowym 

 
1.3.1 Ryzyko inwestycji na rynku NewConnect  
 
Podejmujący się inwestycji w alternatywnym systemie obrotu rynku NewConnect musi liczyć się z 
faktem, iż w związku ze stosunkowo krótkim okresem funkcjonowania, rynek ten jest w porównaniu 
z innymi rynkami mało płynny. Wobec tego należy brać pod uwagę możliwość wystąpienia trudności 
ze zbyciem zakupionych przez inwestora papierów wartościowych. Ponieważ rynek ten 
charakteryzuje się znaczącymi wahaniami cen instrumentów finansowych, decyzje dotyczące 
inwestycji powinny być rozważane w perspektywie średnio- i długoterminowej. W porównaniu z 
rynkiem podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych, ryzyko inwestycji na NewConnect jest 
znacznie większe, co zarówno oznacza możliwość osiągnięcia ponadprzeciętnych zysków ale również 
dużych strat. 
 
1.3.2 Ryzyko niedostatecznej płynności rynku, dużej podaży akcji i wahań cen akcji  
 
W związku z faktem, iż akcje Emitenta nie były do tej pory notowane na żadnym rynku regulowanym 
lub w alternatywnym systemie obrotu, nie ma pewności, że papiery wartościowe Emitenta 
wprowadzane do alternatywnego systemu, będą przedmiotem aktywnego obrotu.  
Istnieje ryzyko, że na skutek szeregu czynników, cena akcji będzie niższa niż ich cena emisyjna. Na tą 
sytuację mogą mieć wpływ w szczególności: 
 

 pogorszenie sytuacji na rynku, 
 zmiany wyników operacyjnych Emitenta, 
 poziom inflacji,  
 zmiany czynników ekonomicznych krajowych i międzynarodowych,  
 sytuacja na światowych rynkach kapitałowych. 

 
Alternatywny system obrotu jest platformą przeznaczoną przede wszystkim dla młodych spółek o 
wysokim potencjale wzrostu, oferujących innowacyjne produkty, usługi lub procesy biznesowe. Ze 
względu na specyfikę rynku, a w szczególności stosunkowo niskie kapitalizacje notowanych spółek i 
mniejszą niż w przypadku rynku regulowanego liczbę aktywnych inwestorów, istnieje ryzyko, że 
akcje Emitenta będą charakteryzowały się niższą płynnością, niż by to miało miejsce na rynku 
podstawowym.  
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Inwestor przed podjęciem decyzji o nabyciu instrumentów finansowych Spółki, musi brać pod uwagę 
ryzyko związane z trudnościami w sprzedaży dużej liczby akcji w krótkim okresie czasu, co może 
powodować dodatkowo obniżenie cen akcji będących przedmiotem obrotu. 
 
1.3.3 Ryzyko związane z zawieszeniem notowań lub wykluczeniem instrumentów finansowych      

Emitenta z obrotu w alternatywnym systemie obrotu  
 
Zgodnie z § 11 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu Giełda Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A., jako organizator alternatywnego systemu obrotu może zawiesić obrót 
instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 3 miesiące:  

 na wniosek emitenta,  

 jeżeli uzna, że wymagają tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu,  

 jeżeli emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie obrotu.  
W przypadkach określonych przepisami prawa Giełda, jako organizator alternatywnego systemu 
obrotu zawiesza obrót instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc.  
Zgodnie z § 12 ust. 1 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, Giełda jako organizator 
alternatywnego systemu, może wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu:  

- na wniosek emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od 
spełnienia przez emitenta dodatkowych warunków,  

- jeżeli uzna, że wymagają tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu,  

- wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o 
ogłoszenie upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów 
postępowania,  

- wskutek otwarcia likwidacji emitenta.  
Zgodnie z § 12 ust. 2 Regulaminu alternatywnego systemu obrotu, Giełda jako organizator 
alternatywnego systemu, wyklucza instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym systemie:  

- w przypadkach określonych przepisami prawa,  

- jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona,  

- w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów,  

- po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości 
emitenta obejmującej likwidację jego majątku lub postanowienia o oddaleniu przez sąd 
wniosku o ogłoszenie tej upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na 
zaspokojenie kosztów postępowania.  

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu, Giełda jako organizator 
alternatywnego systemu, może zawiesić obrót tymi instrumentami finansowymi, na okres nie 
dłuższy niż 3 miesiące. 
 
Zgodnie z § 17c ust. 1 Regulaminu alternatywnego systemu obrotu, jeżeli emitent nie  przestrzega 
zasad lub przepisów obowiązujących w alternatywnym systemie obrotu lub nie wykonuje lub 
nienależycie wykonuje obowiązki określone w niniejszym rozdziale, w szczególności obowiązki 
określone w § 15a, § 15b, § 17 - 17b, Giełda jako organizator alternatywnego systemu może, w 
zależności od stopnia i zakresu powstałego naruszenia lub uchybienia:  

1) upomnieć emitenta,  
2) nałożyć na emitenta karę pieniężną w wysokości do 20.000 zł,  
3) zawiesić obrót instrumentami finansowymi emitenta w alternatywnym systemie,  
4) wykluczyć instrumenty finansowe emitenta z obrotu w alternatywnym systemie.  

Zgodnie z § 17c ust. 4 Regulaminu alternatywnego systemu obrotu, Giełda jako organizator 
alternatywnego systemu może postanowić o nałożeniu kary pieniężnej łącznie z karą zawieszenia 
obrotu albo karą wykluczenia z obrotu.  
 
Art. 78 ust. 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi stanowi, że w przypadku, gdy wymaga 
tego bezpieczeństwo obrotu w alternatywnym systemie obrotu lub jest zagrożony interes 
inwestorów, Giełda jako organizator alternatywnego systemu, na żądanie Komisji wstrzymuje 
wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w tym alternatywnym systemie obrotu lub 
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wstrzymuje rozpoczęcie obrotu wskazanymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 10 
dni.  
Zgodnie z art. 78 ust. 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi w przypadku, gdy obrót 
określonymi instrumentami finansowymi jest dokonywany w okolicznościach wskazujących na 
możliwość zagrożenia prawidłowego funkcjonowania alternatywnego systemu obrotu lub 
bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub naruszenia 
interesów inwestorów, na żądanie Komisji, Giełda jako organizator alternatywnego systemu 
zawiesza obrót tymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc.  
Zgodnie z art. 78 ust. 4 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, na żądanie Komisji, Giełda 
jako organizator alternatywnego systemu wyklucza z obrotu wskazane przez Komisję instrumenty 
finansowe, w przypadku gdy obrót nimi zagraża w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu 
alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwu obrotu dokonywanego w tym alternatywnym 
systemie obrotu, albo powoduje naruszenie interesów inwestorów. 
 
1.3.4 Ryzyko dotyczące możliwości nakładania na Emitenta kar administracyjnych przez   

Komisję Nadzoru Finansowego za niewykonanie obowiązków wynikających z   
przepisów prawa  

 
Zgodnie z art. 10 ust. 5 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach 
wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 184, poz. 1539 z późń. zm.), Emitent ma obowiązek w ciągu 14 dni 
licząc od dnia zakończenia subskrypcji lub sprzedaży papierów wartościowych będących 
przedmiotem oferty publicznej lub od dnia wprowadzenia papierów wartościowych do 
alternatywnego systemu obrotu, przekazać do Komisji zawiadomienie związane ze spełnieniem się 
niniejszych faktów. 
Zgodnie z art. 96 ust. 1 tej ustawy, jeśli emitent nie dopełni obowiązku wynikającego z art. 10 ust. 5 
tej ustawy, będzie podlegał karze administracyjnej, tj. karze pieniężnej do wysokości 100.000 zł (sto 
tysięcy złotych), nakładanej przez KNF. 
Ponadto KNF może nałożyć na emitenta inne kary administracyjne za niewykonanie obowiązków 
wynikających z powołanej powyżej Ustawy o ofercie publicznej oraz Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. z 2005 r. Nr 183, poz. 1538 z późn. zm.). 
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2. OSOBY ODPOWIEDZIALNE ZA INFORMACJE ZAWARTE W 
DOKUMENCIE INFORMACYJNYM 

2.1. Emitent 

 
 
Firma Spółki:                                     Prymus Spółka Akcyjna 
Siedziba, adres:                         43-100 Tychy, ul. Turyńska 101 
Numer telefonu: +48 32 216 96 50 
Numer faksu:  +48 32 216 97 31 
Adres strony internetowej:  www.prymussa.pl 
Adres poczty elektronicznej:  prymus@prymus.net.pl 
Sąd Rejestrowy:  Sąd Rejonowy w Katowicach, VIII Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Nr KRS:  0000395229 
REGON:  272285799 
NIP:   9540009883 
 
Osoby fizyczne działające w imieniu Emitenta: 
 

Ewa Kobosko  – Prezes Zarządu 
 
 

Oświadczenie osób działających w imieniu Emitenta: 
 

 
Działając w imieniu Emitenta, oświadczam, że zgodnie z moją najlepszą wiedzą i przy 
dołożeniu należytej staranności, by zapewnić taki stan, informacje zawarte w dokumencie 
informacyjnym są prawdziwe, rzetelne i zgodne ze stanem faktycznym oraz że w dokumencie 
informacyjnym nie pominięto żadnych faktów, które mogłyby wpływać na jego znaczenie i 
wycenę instrumentów finansowych wprowadzanych do obrotu, a także że opisuje on rzetelnie 
czynniki ryzyka związane z udziałem w obrocie tymi instrumentami. 
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2.2. Autoryzowany Doradca 

 
 
Firma Spółki:      Rubicon Partners Corporate Finance S.A. 
Adres siedziby:                                ul. Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa 
Numer telefonu:    + 48 22 208 99 00 
Numer faksu:      + 48 22 208 99 01 
Adres strony internetowej:      www.rubiconpartners.pl 
Adres poczty elektronicznej:     biuro@rubiconpartners.pl 
 
 
Osoby działające w imieniu Autoryzowanego Doradcy:  

 
Grzegorz Golec   – Prezes Zarządu  

 
 
Oświadczenie osób działających w imieniu Autoryzowanego Doradcy: 
 
Działając w imieniu Autoryzowanego Doradcy, oświadczam, że dokument informacyjny został 
sporządzony zgodnie z wymogami określonymi w Załączniku nr 1 do Regulaminu 
Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalonego Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu Giełdy 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 r. (z późn. zm.), oraz że 
według naszej najlepszej wiedzy i zgodnie z dokumentami i informacjami przekazanymi przez 
Emitenta, informacje zawarte w dokumencie informacyjnym są prawdziwe, rzetelne i zgodne 
ze stanem faktycznym, oraz że nie pominięto w nim żadnych faktów, które mogłyby wpłynąć 
na jego znaczenie i wycenę akcji serii A wprowadzanych do obrotu, a także że opisuje on 
rzetelnie czynniki ryzyka związane z udziałem w obrocie tymi instrumentami. 
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3. DANE O INSTRUMENTACH FINANSOWYCH WPROWADZANYCH DO 
ALTERNATYWNEGO SYSTEMU OBROTU 

 

3.1. Szczegółowe określenie rodzajów, liczby oraz łącznej wartości instrumentów finansowych 
z wyszczególnieniem rodzajów uprzywilejowania, wszelkich ograniczeń co do 
przenoszenia praw z instrumentów finansowych oraz zabezpieczeń lub świadczeń 
dodatkowych 

 
3.1.1 Rodzaje instrumentów finansowych Emitenta wprowadzane do alternatywnego systemu 

obrotu na rynku NewConnect 
 
Na podstawie niniejszego dokumentu informacyjnego Emitent ubiega się o wprowadzenie do 
alternatywnego systemu obrotu: 

- 10.000.000 (dziesięć milionów) akcji na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,20 zł 
(dwadzieścia groszy) każda akcja,  

Na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego łączna wartość nominalna akcji serii 
A wynosi 2.000.000,00 zł (dwa miliony złotych 00/100). 
 
3.1.2 Uprzywilejowanie oraz świadczenia dodatkowe i zabezpieczenia związane z 

instrumentami finansowymi Emitenta 
 
Akcje Emitenta serii A wprowadzane do alternatywnego systemu obrotu nie są akcjami 
uprzywilejowanymi w rozumieniu art. 351–353 Kodeksu spółek handlowych. Instrumenty 
finansowe Spółki nie są przedmiotem żadnych zabezpieczeń. 
Akcje Emitenta są akcjami zwykłymi na okaziciela. Zgodnie z zapisami § 8 ust. 2 Statutu Spółki, akcje 
na okaziciela nie podlegają zamianie na akcje imienne. 
 
3.1.3 Ograniczenia wynikające z treści statutu Spółki oraz zawartych umów cywilnych 
 
Statut Spółki nie przewiduje jakichkolwiek ograniczeń w zakresie zbywalności istniejących akcji na 
okaziciela serii A.  
 
Ograniczenia w zakresie możliwości przenoszenia praw z akcji Emitenta wynikają z obowiązujących 
przepisów prawa, w szczególności z Ustawy o obrocie, Ustawy o ofercie publicznej oraz Ustawy o 
ochronie konkurencji i konsumentów. 
 
Zgodnie z § 8 ust. 3 Statutu Spółki akcje Spółki mogą być umorzone za zgodą akcjonariusza w drodze 
ich nabycia przez Spółkę przy zachowaniu przepisów o obniżeniu kapitału akcyjnego, z 
zastrzeżeniem przypadków określonych w art. 360 § 2 Kodeksu spółek handlowych lub z czystego 
zysku. W razie umorzenia wymagającego obniżenia kapitału zakładowego, umorzenie następuje z 
chwilą obniżenia kapitału. Umorzenie z czystego zysku nie wymaga obniżenia kapitału zakładowego. 
Szczegółowe warunki umorzenia w szczególności podstawę prawną umorzenia, wysokość 
wynagrodzenia przysługującego akcjonariuszowi akcji umorzonych bądź uzasadnienie umorzenia 
akcji bez wynagrodzenia oraz sposób obniżenia kapitału zakładowego określi uchwała Walnego 
Zgromadzenia. Zgodnie z § 8 ust. 4, w zamian za akcje umorzone, Spółka nie wydaje świadectw 
użytkowych.  
 
Zgodnie z § 26 ust. 2 Statutu Spółki, Zastawnik lub użytkownik akcji nie ma prawa głosu na Walnym 
Zgromadzeniu. 
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3.1.4 Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi 
 
Obrót akcjami Emitenta, jako akcjami spółki publicznej, podlega regulacjom przewidzianym dla 
takich spółek w Ustawie o obrocie instrumentami finansowymi. 
Zgodnie z art. 154 tej ustawy informacją poufną w rozumieniu ustawy jest określona w sposób 
precyzyjny informacja, dotycząca bezpośrednio lub pośrednio jednego lub kilku emitentów 
instrumentów finansowych, jednego lub kilku instrumentów finansowych albo nabywania lub 
zbywania takich instrumentów, która nie została przekazana do publicznej wiadomości, a która po 
takim przekazaniu mogłaby w istotny sposób wpłynąć na cenę tych instrumentów finansowych lub 
na cenę powiązanych z nimi pochodnych instrumentów finansowych, przy czym:  

1) Dana informacja jest określona w sposób precyzyjny, gdy wskazuje na okoliczności lub 
zdarzenia, które wystąpiły lub których wystąpienia można zasadnie oczekiwać, a jej 
charakter w wystarczającym stopniu umożliwia dokonanie oceny potencjalnego wpływu 
tych okoliczności lub zdarzeń na cenę lub wartości instrumentów finansowych lub na cenę 
powiązanych z nimi pochodnych instrumentów finansowych. 

2) Po przekazaniu do publicznej wiadomości dana informacja mogłaby w istotny sposób 
wpłynąć na cenę lub wartość instrumentów finansowych lub na cenę powiązanych z nimi 
pochodnych instrumentów finansowych, wtedy gdy mogłaby zostać wykorzystana przy 
podejmowaniu decyzji inwestycyjnych przez racjonalnie działającego inwestora.  

3) Dana informacja w odniesieniu do osób zajmujących się wykonywaniem dyspozycji 
dotyczących instrumentów finansowych ma charakter informacji poufnej również wtedy, 
gdy została przekazana tej osobie przez inwestora lub inną osobę mającą wiedzę o takich 
dyspozycjach i dotyczy składanych przez inwestora dyspozycji nabycia lub zbycia 
instrumentów finansowych, przy spełnieniu przesłanek określonych w pkt 1 i 2.  

Zgodnie z art. 161a ust. 1 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  o obrocie instrumentami finansowymi 
(tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. nr 211, poz.1384 ze zmianami)  opisane poniżej zakazy i wymogi, o 
których mowa w art. 156–160 tejże ustawy, mają zastosowanie między innymi do instrumentów 
finansowych wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej (art. 39 ust. 4 pkt 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi). 
 
Zgodnie z art. 156 ust. 2 w związku z ust. 1 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, osoby:  

1) posiadające informację poufną w związku z pełnieniem funkcji w organach Spółki, 
posiadaniem w Spółce akcji lub udziałów lub w związku z dostępem do informacji poufnej z 
racji zatrudnienia, wykonywania zawodu, a także stosunku zlecenia lub innego stosunku 
prawnego o podobnym charakterze, a w szczególności:  
a) członkowie Zarządu, Rady Nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy emitenta lub 

wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z emitentem 
lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym 
charakterze, lub  

b) akcjonariusze spółki publicznej, lub  
c) osoby zatrudnione lub pełniące funkcje, o których mowa w lit. a, w podmiocie zależnym 

lub dominującym wobec emitenta lub wystawcy instrumentów finansowych 
dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym, lub będących przedmiotem ubiegania 
się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku, albo pozostające z tym podmiotem w 
stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, lub  

d) maklerzy lub doradcy, lub  
2) osoby posiadające informację poufną w wyniku popełnienia przestępstwa, albo  
3) osoby posiadające informację poufną pozyskaną w sposób inny niż określony w pkt 1 i 2, 

jeżeli wiedział lub przy dołożeniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, że jest to 
informacja poufna  

 
nie mogą:  

- ujawniać informacji poufnej, 

- udzielać rekomendacji lub nakłaniać inną osobę na podstawie informacji poufnej do nabycia 
lub zbycia instrumentów finansowych, których dotyczy ta informacja.  
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Zgodnie z art. 156 ust. 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi w przypadku uzyskania 
informacji poufnej przez osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości 
prawnej, zakaz, o którym mowa w ust. 1 (zakaz ujawniania informacji poufnej), dotyczy również 
osób fizycznych, które uczestniczą w podejmowaniu decyzji inwestycyjnych w imieniu lub na rzecz 
tej osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej. 
Zgodnie z art. 156 ust. 4 pkt 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi wykorzystywaniem 
informacji poufnej jest nabywanie lub zbywanie, na rachunek własny lub osoby trzeciej, 
instrumentów finansowych w oparciu o informację poufną będącą w posiadaniu tej osoby, albo 
dokonywanie, na rachunek własny lub osoby trzeciej, innej czynności prawnej powodującej lub 
mogącej powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi, jeżeli instrumenty te są 
wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, lub są przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do takiego systemu, niezależnie od tego, 
czy transakcja, której przedmiotem jest dany instrument, jest dokonywana w tym alternatywnym 
systemie obrotu.  
Zgodnie z art. 156 ust. 5 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi ujawnieniem informacji 
poufnej jest przekazywanie, umożliwianie lub ułatwianie wejścia w posiadanie przez osobę 
nieuprawnioną informacji poufnej dotyczącej: 

1) jednego lub kilku emitentów lub wystawców instrumentów finansowych, które są 
dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 
któregokolwiek z innych państw członkowskich, lub są przedmiotem ubiegania się o 
dopuszczenie do obrotu na takim rynku, niezależnie od tego, czy transakcja, której 
przedmiotem jest dany instrument, jest dokonywana na tym rynku; 

2) jednego lub kilku instrumentów finansowych, które są dopuszczone do obrotu na rynku 
regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub któregokolwiek z innych państw 
członkowskich, lub są przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku, 
niezależnie od tego, czy transakcja, której przedmiotem jest dany instrument, jest 
dokonywana na tym rynku; 

3) nabywania albo zbywania instrumentów finansowych, które są dopuszczone do obrotu na 
rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub któregokolwiek z innych 
państw członkowskich, lub są przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim 
rynku, niezależnie od tego, czy transakcja, której przedmiotem jest dany instrument, jest 
dokonywana na tym rynku. 

Art. 159 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi w okresie zamkniętym (definicja poniżej) 
mówi, że członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci, pełnomocnicy emitenta lub wystawcy, 
jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z emitentem lub wystawcą w stosunku 
zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, nie mogą:  

- nabywać lub zbywać, na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcji emitenta, praw 
pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi 
powiązanych, albo dokonywać, na rachunek własny lub na rachunek osoby trzeciej, innych 
czynności prawnych, powodujących lub mogących powodować rozporządzenie takimi 
instrumentami finansowymi podczas okresu zamkniętego, 

- działając jako organ osoby prawnej, podejmować czynności, których celem jest 
doprowadzenie do nabycia lub zbycia przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby 
trzeciej, akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych 
instrumentów finansowych z nimi powiązanych, albo podejmować czynności powodujących 
lub mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi przez tę 
osobę prawną, na rachunek własny lub osoby trzeciej,  

z zastrzeżeniem, iż powyższych ograniczeń nie stosuje się do czynności dokonywanych:  
1) przez podmiot prowadzący działalność maklerską, któremu osoba objęta ww. 

ograniczeniami z art. 159 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi zleciła zarządzanie 
portfelem instrumentów finansowych w sposób wyłączający ingerencję tej osoby w 
podejmowane na jej rachunek decyzje inwestycyjne, albo  

2) w wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji emitenta, praw pochodnych 
dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych, 
zawartej na piśmie z datą pewną przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego, albo 
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3) w wyniku złożenia przez osobę objętą ww. ograniczeniami z art. 159 Ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi zapisu w odpowiedzi na ogłoszone wezwanie do zapisywania 
się na sprzedaż lub zamianę akcji zgodnie z przepisami Ustawy o ofercie publicznej, albo 

4) w związku z obowiązkiem ogłoszenia przez osobę objętą ww. ograniczeniami z art. 159 
Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi wezwania do zapisywania się na sprzedaż lub 
zamianę akcji zgodnie z przepisami Ustawy o ofercie publicznej, albo 

5) w związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza emitenta prawa poboru, 
albo  

6) w związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład statutowych 
organów emitenta, pod warunkiem że informacja na temat takiej oferty była publicznie 
dostępna przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego.  

Okresem zamkniętym, o którym mowa w art. 159 ust. 2 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi, jest:  

- okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną informacji poufnej dotyczącej emitenta 
lub instrumentów finansowych spełniających warunki określone w art. 156 ust. 4 Ustawy o 
obrocie instrumentami finansowymi, do momentu przekazania tej informacji do publicznej 
wiadomości,  

- w przypadku raportu rocznego – dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej 
wiadomości lub okres pomiędzy końcem roku obrotowego a przekazaniem tego raportu do 
publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba że 
osoba fizyczna nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których został 
sporządzony raport,  

- w przypadku raportu półrocznego – miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej 
wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza a przekazaniem tego 
raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze 
wskazanych, chyba że osoba fizyczna nie posiadała dostępu do danych finansowych, na 
podstawie których sporządzany jest dany raport,  

- w przypadku raportu kwartalnego – dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do 
publicznej wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego kwartału a 
przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od 
pierwszego ze wskazanych, chyba że osoba fizyczna nie posiadała dostępu do danych 
finansowych, na podstawie których został sporządzony raport.  

Osoby wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych emitenta albo będące 
prokurentami, inne osoby pełniące w strukturze organizacyjnej emitenta funkcje kierownicze, które 
posiadają stały dostęp do informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub pośrednio emitenta 
oraz kompetencje w zakresie podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i 
perspektywy prowadzenia działalności gospodarczej, są obowiązane do przekazywania KNF 
informacji o zawartych przez te osoby oraz osoby blisko z nimi powiązane, o których mowa w art. 
160 ust. 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, na własny rachunek, transakcjach nabycia 
lub zbycia akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów 
finansowych powiązanych z tymi papierami wartościowymi, dopuszczonych do obrotu na rynku 
regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do alternatywnego systemu 
obrotu.  
Podstawę prawną obowiązywania w alternatywnym systemie obrotu przepisów dotyczących 
okresów zamkniętych stanowi art. 161a w zw. z art. 39 ust. 4 pkt 3 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi.  
 
Zgodnie z art. 174 ust. 1 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi Komisja Nadzoru 
Finansowego może nałożyć karę pieniężną do wysokości 200 000 PLN (dwieście tysięcy złotych) na 
członka Zarządu, Rady Nadzorczej, prokurenta, pełnomocnika emitenta, wystawcy, jego pracownika, 
biegłego rewidenta albo inną osobę pozostającą z emitentem lub wystawcą w stosunku zlecenia lub 
innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, który w czasie trwania okresu zamkniętego:  

- nabywa lub zbywa, na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcje emitenta, prawa pochodne 
dotyczące akcji emitenta oraz inne instrumenty finansowe z nimi powiązane, albo dokonuje, 
na rachunek własny lub osoby trzeciej, innych czynności prawnych powodujących lub 
mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi,  
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- działając jako organ osoby prawnej, podejmuje czynności, których celem jest doprowadzenie 
do nabycia lub zbycia przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcji 
emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów 
finansowych z nimi powiązanych, albo podejmuje czynności powodujące lub mogące 
powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi przez tę osobę prawną, na 
rachunek własny lub osoby trzeciej,  

 
Nie dotyczy to czynności dokonywanych:  

- przez podmiot prowadzący działalność maklerską, któremu wyżej wskazana osoba zleciła 
zarządzanie portfelem instrumentów finansowych w sposób wyłączający ingerencję tej 
osoby w podejmowane na jej rachunek decyzje inwestycyjne, albo  

- w wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji emitenta praw pochodnych 
dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych 
zawartej na piśmie z datą pewną przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego, albo  

- w wyniku złożenia przez wyżej wskazaną osobę zapisu w odpowiedzi na ogłoszone 
wezwanie do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji zgodnie z przepisami Ustawy o 
ofercie publicznej, albo  

- w związku z obowiązkiem ogłoszenia przez wyżej wskazaną osobę wezwania do zapisywania 
się na sprzedaż lub zamianę akcji zgodnie z przepisami Ustawy o ofercie publicznej, albo  

- w związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza emitenta prawa poboru, 
albo  

- w związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład statutowych 
organów emitenta, pod warunkiem że informacja na temat takiej oferty była publicznie 
dostępna przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego.  

 
Na podstawie art. 16 ust. 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi do instrumentów 
finansowych wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu organizowanego przez spółkę 
prowadzącą giełdę, znajdują zastosowanie postanowienia art. 78 ust. 2–4 Ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi. Przepisy te określają sytuacje, w których ze względu na bezpieczeństwo 
obrotu w alternatywnym systemie obrotu lub interes inwestorów wprowadzenie lub rozpoczęcie 
obrotu instrumentami finansowymi w alternatywnym systemie obrotu może zostać wstrzymane, 
oraz wskazują przypadki, gdy obrót instrumentami finansowymi może zostać zawieszony lub 
instrumenty finansowe mogą zostać wykluczone z obrotu w alternatywnym systemie obrotu.  
 
Zgodnie z art. 78 ust. 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, gdy wymaga tego 
bezpieczeństwo obrotu lub jest zagrożony interes inwestorów, Giełda jako organizator 
alternatywnego systemu wstrzymuje na żądanie KNF wprowadzenie instrumentów finansowych do 
obrotu, w tym alternatywnym systemie obrotu, lub wstrzymuje rozpoczęcie obrotu wskazanymi 
instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 10 dni.  
 
W przypadku, gdy obrót określonymi instrumentami finansowymi jest dokonywany w 
okolicznościach wskazujących na możliwość zagrożenia prawidłowego funkcjonowania 
alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w tym alternatywnym 
systemie obrotu, lub naruszenia interesów inwestorów na żądanie KNF, Giełda jako organizator 
alternatywnego systemu, na podstawie art. 78 ust. 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, 
zawiesza obrót tymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc.  
 
Na mocy art. 78 ust. 4 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi przewiduje się wykluczenie z 
obrotu, na żądanie KNF, instrumentów finansowych, jeśli obrót nimi zagraża w sposób istotny 
prawidłowemu funkcjonowaniu alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwu obrotu 
dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub powoduje naruszenie interesów 
inwestorów. 
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3.1.5 Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o ofercie publicznej 
 
Zgodnie z art. 69 Ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych 
do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (dalej też: Ustawa o ofercie 
publicznej) każdy: 

- kto osiągnął lub przekroczył 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 50%, 75% albo 90% ogólnej 
liczby głosów w spółce publicznej, albo  

- kto posiadał co najmniej 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 50%, 75% albo 90% ogólnej liczby 
głosów w tej spółce i w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął odpowiednio 5%, 10%, 
15%, 20%, 25%, 33%, 50%, 75% albo 90%, lub mniej ogólnej liczby głosów, albo 

- kogo dotyczy zmiana dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów o co 
najmniej 1% ogólnej liczby głosów, 

jest zobowiązany niezwłocznie zawiadomić o tym Komisję Nadzoru Finansowego oraz spółkę, nie 
później niż w terminie 4 dni roboczych od dnia, w którym dowiedział się o zmianie udziału w ogólnej 
liczbie głosów, lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się o niej dowiedzieć. 
Zawiadomienie, o którym mowa powyżej, powinno zawierać informacje o: 

- dacie i rodzaju zdarzenia powodującego zmianę udziału, której dotyczy zawiadomienie, 
- liczbie akcji posiadanych przed zmianą udziału i ich procentowym udziale w kapitale 

zakładowym spółki oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej 
liczbie głosów, 

- liczbie aktualnie posiadanych akcji i ich procentowym udziale w kapitale zakładowym spółki 
oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów, 

- informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów w 
okresie 12 miesięcy od złożenia zawiadomienia oraz celu zwiększania tego udziału – w 
przypadku, gdy zawiadomienie jest składane w związku z osiągnięciem lub przekroczeniem 
10% ogólnej liczby głosów, 

- podmiotach zależnych od akcjonariusza dokonującego zawiadomienia, posiadających akcje 
spółki, 

- osobach, o których mowa w art. 87 ust. 1 pkt 3 lit. c Ustawy o ofercie publicznej, tj. osobach 
trzecich, z którymi zawarto umowę, której przedmiotem jest przekazanie uprawnienia do 
wykonywania prawa głosu. 

Zgodnie z art. 69 ust. 4a. Ustawy o ofercie publicznej w przypadku, gdy podmiot zobowiązany do 
dokonania zawiadomienia posiada akcje różnego rodzaju, zawiadomienie, o którym mowa w art. 69 
ust. 1 Ustawy o ofercie publicznej, powinno zawierać także informacje o liczbie akcji posiadanych 
przed zmianą udziału i ich procentowym udziale w kapitale zakładowym spółki; o liczbie głosów z 
tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów; o liczbie aktualnie posiadanych akcji i 
ich procentowym udziale w kapitale zakładowym spółki, oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich 
procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów odrębnie dla akcji każdego rodzaju. 
 
Zawiadomienie związane z osiągnięciem lub przekroczeniem 10% ogólnej liczby głosów powinno 
dodatkowo zawierać informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie 
głosów w okresie 12 miesięcy od złożenia zawiadomienia oraz celu zwiększania tego udziału. W 
przypadku każdorazowej zmiany tych zamiarów lub celu akcjonariusz jest zobowiązany 
niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni roboczych od zaistnienia tej zmiany, poinformować o 
tym Komisję Nadzoru Finansowego oraz spółkę.  
 
Obowiązki określone w art. 69 Ustawy o ofercie publicznej spoczywają również na podmiocie, który 
osiągnął lub przekroczył określony próg ogólnej liczby głosów w związku z:  

- zajściem innego niż czynność prawna zdarzenia prawnego, 
- nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika bezwarunkowe 

prawo lub obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki publicznej, 
- pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej.  

W przypadku, nabywania lub zbywania instrumentów finansowych, z których wynika 
bezwarunkowe prawo lub obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki publicznej, 
zawiadomienie zawiera również informacje o:  
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- liczbie głosów oraz procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów, jaką posiadacz 
instrumentu finansowego osiągnie w wyniku nabycia akcji,  

- dacie lub terminie, w którym nastąpi nabycie akcji,  
- dacie wygaśnięcia instrumentu finansowego. 

 
Obowiązki określone w art. 69 powstają również w przypadku, gdy prawa głosu są związane z 
papierami wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia; nie dotyczy to sytuacji, gdy 
podmiot, na którego rzecz ustanowiono zabezpieczenie, ma prawo wykonywać prawo głosu i 
deklaruje zamiar wykonywania tego prawa – w takim przypadku prawo głosu uważa się za należące 
do podmiotu, na którego rzecz ustanowiono zabezpieczenie. Wyliczone wyżej obowiązki, zgodnie z 
brzmieniem art. 87 Ustawy o ofercie publicznej, z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w 
przepisach, spoczywają również:  

a) na podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w ustawie próg ogólnej liczby 
głosów w związku z nabywaniem lub zbywaniem kwitów depozytowych wystawionych w 
związku z akcjami spółki publicznej; 

b) na funduszu inwestycyjnym – również w przypadku, gdy osiągnięcie lub przekroczenie 
danego progu ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z 
posiadaniem akcji łącznie przez:  
- inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo towarzystwo funduszy 

inwestycyjnych,  
- inne fundusze inwestycyjne utworzone poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

zarządzane przez ten sam podmiot, 
c) na podmiocie, w którego przypadku osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej 

liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji: 
- przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu, z 

wyłączeniem akcji nabytych w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 
69 ust. 2 pkt 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi,  

- w ramach wykonywania czynności polegających na zarządzaniu portfelami, w skład 
których wchodzi jeden lub większa liczba instrumentów finansowych, zgodnie z 
przepisami Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi oraz Ustawy o funduszach 
inwestycyjnych – w zakresie akcji wchodzących w skład zarządzanych portfeli papierów 
wartościowych, z których podmiot ten, jako zarządzający, może w imieniu 
zleceniodawców wykonywać prawo głosu na Walnym Zgromadzeniu,  

- przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której przedmiotem jest 
przekazanie uprawnienia do wykonywania prawa głosu; 

d) na pełnomocniku, który w ramach reprezentowania akcjonariusza na Walnym Zgromadzeniu 
został upoważniony do wykonywania prawa głosu z akcji spółki publicznej, jeżeli 
akcjonariusz ten nie wydał wiążących pisemnych dyspozycji co do sposobu głosowania, 

e) łącznie na wszystkich podmiotach, które łączy pisemne lub ustne porozumienie dotyczące 
nabywania przez te podmioty akcji spółki publicznej lub zgodnego głosowania na Walnym 
Zgromadzeniu lub prowadzenia trwałej polityki wobec spółki, chociażby tylko jeden z tych 
podmiotów podjął lub zamierzał podjąć czynności powodujące powstanie tych obowiązków, 

f) na podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa powyżej w lit. e (art. 87 ust. 1 
pkt 5 Ustawy o ofercie publicznej), posiadając akcje spółki publicznej w liczbie zapewniającej 
łącznie osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów określonego w 
tych przepisach.  

 
Obowiązki określone powyżej powstają również w przypadku, gdy prawa głosu są związane z 
papierami wartościowymi zdeponowanymi lub zarejestrowanymi w podmiocie, który może nimi 
rozporządzać według własnego uznania. W przypadkach wskazanych w lit. e i f (art. 87 ust. 1 pkt 5 i 
6) obowiązki mogą być wykonywane przez jedną ze stron porozumienia, wskazaną przez strony 
porozumienia (art. 87 ust. 3 Ustawy o ofercie publicznej). Istnienie porozumienia, o którym mowa w 
lit. e (art. 87 ust. 1 pkt 5), domniemywa się w przypadku posiadania akcji spółki publicznej przez:  
 

a) małżonków, ich wstępnych, zstępnych i rodzeństwo oraz powinowatych w tej samej linii lub 
stopniu, jak również osoby pozostające w stosunku przysposobienia, opieki i kurateli, 
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b) osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym, 
c) mocodawcę lub jego pełnomocnika, niebędącego firmą inwestycyjną, upoważnionego do 

dokonywania na rachunku papierów wartościowych czynności zbycia lub nabycia papierów 
wartościowych, 

d) jednostki powiązane w rozumieniu Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.  
 
Do liczby głosów, która powoduje powstanie wyliczonych wyżej obowiązków: 

- po stronie podmiotu dominującego – wlicza się liczbę głosów posiadanych przez jego 
podmioty zależne,  

- po stronie pełnomocnika, który został upoważniony do wykonywania prawa głosu zgodnie z 
ust. 1 pkt 4 – wlicza  się liczbę głosów z akcji objętych pełnomocnictwem, 

- wlicza się liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet jeżeli wykonywanie z nich prawa głosu jest 
ograniczone lub wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu prawa. 

 
Podmiot obowiązany do wykonania obowiązków określonych w art. 73 ust. 2 i 3 lub art. 74 ust. 2 i 5 
Ustawy o ofercie publicznej nie może do dnia ich wykonania bezpośrednio lub pośrednio nabywać 
lub obejmować akcji spółki publicznej, w której przekroczył określony w tych przepisach próg 
ogólnej liczby głosów (art. 89a Ustawy o ofercie publicznej).  
Zgodnie z art. 89 Ustawy o ofercie publicznej akcjonariusz nie może wykonywać prawa głosu z akcji 
spółki publicznej będących przedmiotem czynności prawnej lub innego zdarzenia prawnego 
powodującego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów, jeżeli osiągnięcie 
lub przekroczenie tego progu nastąpiło z naruszeniem wyżej opisanych obowiązków.  
 
Zakaz wykonywania prawa głosu dotyczy także wszystkich akcji spółki publicznej posiadanych przez 
podmioty zależne od akcjonariusza lub podmiotu, który nabył akcje z naruszeniem obowiązków 
określonych w art. 73 ust. 1 lub art. 74 ust. 1, albo nie wykonał obowiązków określonych w art. 73 
ust. 2 lub 3, albo art. 74 ust. 2 lub 5.  
 
Prawo głosu z akcji spółki publicznej wykonane wbrew wyżej określonemu zakazowi nie jest 
uwzględniane przy obliczaniu wyniku głosowania nad uchwałą Walnego Zgromadzenia, z 
zastrzeżeniem przepisów innych ustaw.  
Zgodnie z art. 90 Ustawy o ofercie publicznej przepisów rozdziału 4 tej ustawy dotyczącego 
znacznych pakietów akcji spółek publicznych nie stosuje się w przypadku nabywania akcji przez 
firmę inwestycyjną, w celu realizacji zadań związanych z organizacją rynku regulowanego, 
określonych regulaminami, o których mowa odpowiednio w art. 28 ust. 1 i art. 37 ust. 1 Ustawy o 
obrocie instrumentami finansowymi. 
 
Zgodnie z art. 75 ust. 4 Ustawy o ofercie publicznej akcje obciążone zastawem do chwili jego 
wygaśnięcia nie mogą być przedmiotem obrotu, z wyjątkiem przypadku, gdy nabycie tych akcji 
następuje w wykonaniu umowy o ustanowienie zabezpieczenia finansowego w rozumieniu Ustawy z 
dnia 2 kwietnia 2004 r. o niektórych zabezpieczeniach finansowych (Dz. U. z 2005 r. Nr 91, poz. 871; 
Nr 83, poz. 719 i Nr 183, poz. 1538 oraz Dz. U. z 2009 r. Nr 42, poz. 341). Do akcji tych stosuje się tryb 
postępowania określony w przepisach wydanych na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 Ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi. 
 
Przepisu art. 69 Ustawy o ofercie publicznej nie stosuje się w przypadku nabywania lub zbywania 
akcji przez firmę inwestycyjną w celu realizacji zadań związanych z organizacją rynku regulowanego, 
które łącznie z akcjami już posiadanymi w tym celu uprawniają do wykonywania mniej niż 10% 
ogólnej liczby głosów w spółce publicznej, o ile: 

a) prawa głosu przysługujące z tych akcji nie są wykonywane, oraz  
b) firma inwestycyjna, w terminie 4 dni roboczych od dnia zawarcia umowy z emitentem o 

realizację zadań, o których mowa w ust. 1, zawiadomi właściwy dla emitenta organ państwa 
macierzystego, o którym mowa w art. 55a, o zamiarze wykonywania zadań związanych z 
organizacją rynku regulowanego, oraz  

c) firma inwestycyjna zapewni identyfikację akcji posiadanych w celu realizacji zadań 
związanych z organizacją rynku regulowanego.  
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Zgodnie z art. 90 ust. 1b i ust. 3 Ustawy o ofercie publicznej przepisów rozdziału 4 tej ustawy 
dotyczącego znacznych pakietów akcji spółek publicznych z wyjątkiem art. 69 i art. 70 oraz art. 89  
Ustawy o ofercie publicznej w zakresie dotyczącym art. 69 tejże ustawy nie stosuje się w przypadku:  

- nabywania akcji w drodze krótkiej sprzedaży, o której mowa w art. 3 pkt 47 Ustawy o 
obrocie instrumentami finansowymi,  

- udzielenia pełnomocnictwa, o którym mowa w art. 87 ust. 1 pkt 4, dotyczącego wyłącznie 
jednego Walnego Zgromadzenia. Zawiadomienie składane w związku z udzieleniem lub 
otrzymaniem takiego pełnomocnictwa powinno zawierać informację dotyczącą zmian w 
zakresie praw głosu po utracie przez pełnomocnika możliwości wykonywania prawa głosu.  

 
Normy wynikające z treści art. 90 Ustawy o ofercie publicznej, w zakresie w jakim odnoszą się 
wyłącznie do rynku regulowanego nie mają zastosowania do akcji wprowadzanych do 
alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect. 
 
Ponadto przepisów rozdziału 4 dotyczącego znacznych pakietów akcji spółek publicznych nie stosuje 
się w przypadku nabywania akcji w ramach systemu zabezpieczania płynności rozliczania transakcji, 
na zasadach określonych przez:  

1) Krajowy Depozyt w regulaminie, o którym mowa w art. 50 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi,  

2) spółkę, której Krajowy Depozyt przekazał wykonywanie czynności z zakresu zadań, o 
których mowa w art. 48 ust. 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, w regulaminie, 
o którym mowa w art. 48 ust. 15 tej ustawy,  

3) spółkę prowadzącą izbę rozliczeniową w regulaminie, o którym mowa w art. 68b ust. 2 
Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi.  

 
Wyżej opisanych regulacji rozdziału 4 Ustawy o ofercie publicznej nie stosuje się do podmiotu 
dominującego towarzystwa funduszy inwestycyjnych oraz podmiotu dominującego firmy 
inwestycyjnej, wykonujących czynności, o których mowa w art. 87 ust. 1 pkt 3 lit. b, pod warunkiem, 
że:  

a) spółka zarządzająca lub firma inwestycyjna wykonują przysługujące im w związku z 
zarządzanymi portfelami prawa głosu niezależnie od podmiotu dominującego,  

b) podmiot dominujący nie udziela bezpośrednio lub pośrednio żadnych instrukcji co do 
sposobu głosowania na Walnym Zgromadzeniu spółki publicznej, 

c) podmiot dominujący przekaże do Komisji oświadczenie o spełnianiu warunków, o których 
mowa w pkt 1 i 2, wraz z listą zależnych towarzystw funduszy inwestycyjnych, spółek 
zarządzających oraz firm inwestycyjnych zarządzających portfelami ze wskazaniem 
właściwych organów nadzoru tych podmiotów.  

 
Ponadto przepisów rozdziału 4 Ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, z 
wyjątkiem art. 69 i art. 70 oraz art. 87 ust. 1 pkt 6 i art. 89 ust. 1 pkt 1 Ustawy o ofercie publicznej – w 
zakresie dotyczącym art. 69 tejże, nie stosuje się również w przypadku porozumień dotyczących 
nabywania akcji spółki publicznej lub zgodnego głosowania na Walnym Zgromadzeniu, dotyczącego 
istotnych spraw spółki, zawieranych dla ochrony praw akcjonariuszy mniejszościowych, w celu 
wspólnego wykonania przez nich uprawnień określonych w art. 84 i 85 ustawy oraz w art. 385 § 3, 
art. 400 § 1, art. 422, art. 425, art. 429 § 1 K.s.h. (art. 90 ust. 2 Ustawy o ofercie publicznej). 
 
Obowiązki dotyczące nabywania znacznych pakietów akcji wskazane w art. 72–74 Ustawy o ofercie 
publicznej, czyli:  

1. nabycie akcji spółki publicznej w liczbie powodującej zwiększenie udziału w ogólnej liczbie 
głosów o więcej niż:  

- 10% ogólnej liczby głosów – w okresie krótszym niż 60 dni, przez podmiot, którego 
udział w ogólnej liczbie głosów w tej spółce wynosi mniej niż 33%, lub  

- 5% ogólnej liczby głosów – w okresie krótszym niż 12 miesięcy, przez akcjonariusza, 
którego udział w ogólnej liczbie głosów w tej spółce wynosi co najmniej 33% 
wyłącznie w wyniku ogłoszenia wezwania do zapisywania się na sprzedaż lub 
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zamianę tych akcji w liczbie nie mniejszej niż odpowiednio 10% lub 5% ogólnej 
liczby głosów, 

2. przekroczenie 33% ogólnej liczby głosów w spółce publicznej wyłącznie w wyniku 
ogłoszenia wezwania do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji tej spółki w liczbie 
zapewniającej osiągnięcie 66% ogólnej liczby głosów, z wyjątkiem przypadku, gdy 
przekroczenie 33% ogólnej liczby głosów nastąpiło w wyniku ogłoszenia wezwania, o 
którym mowa w kolejnym punkcie), 

3. przekroczenie 66% ogólnej liczby głosów w spółce wyłącznie w wyniku ogłoszenia 
wezwania do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę wszystkich pozostałych akcji tej 
spółki,  

nie powstają w przypadku nabycia akcji spółki, której akcje wprowadzone są wyłącznie do 
alternatywnego systemu obrotu. 
 
3.1.6 Ograniczenia wynikające z Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów 
 
Ustawa o ochronie konkurencji i konsumentów nakłada na przedsiębiorców obowiązek zgłoszenia 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK) zamiaru koncentracji, o ile łączny 
obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok 
zgłoszenia przekracza równowartość 50 000 000 EUR (pięćdziesiąt milionów euro). Przy badaniu 
wysokości obrotu bierze się pod uwagę obrót zarówno przedsiębiorców bezpośrednio 
uczestniczących w koncentracji, jak i pozostałych przedsiębiorców należących do grup 
przedsiębiorcy, nad którym ma być przejęta kontrola, a także jego przedsiębiorców zależnych (art. 
16 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów).  
 
Obowiązek zgłoszenia dotyczy m.in. zamiaru:  

- połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców,  
- przejęcia – przez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów lub w 

jakikolwiek inny sposób – bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub więcej 
przedsiębiorcami przez jednego lub więcej przedsiębiorców,  

- utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy,  
- nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części 

przedsiębiorstwa), jeżeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat 
obrotowych poprzedzających zgłoszenie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej równowartość 10 000 000 EUR (dziesięć milionów euro). 

 
Zgodnie z treścią art. 15 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów dokonanie koncentracji 
przez przedsiębiorcę zależnego uważa się za jej dokonanie przez przedsiębiorcę dominującego. 
Zamiar koncentracji nie podlega zgłoszeniu:  
 

1) jeżeli obrót przedsiębiorcy: 
- nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli,  
- którego akcje lub udziały będą objęte lub nabyte,  
- z którego akcji lub udziałów ma nastąpić wykonywanie praw,  
nie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w żadnym z dwóch lat obrotowych      
poprzedzających zgłoszenie równowartości 10 000 000 EUR (dziesięć milionów euro).  
Zwolnienia tego nie stosuje się w przypadku koncentracji, w których wyniku powstanie lub 
umocni się pozycja dominująca na rynku, na którym następuje koncentracja (a contrario art. 
18 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów).  

 
2) polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji w celu ich 

odsprzedaży, jeżeli przedmiotem działalności gospodarczej tej instytucji jest prowadzone na 
własny lub cudzy rachunek inwestowanie w akcje innych przedsiębiorców, pod warunkiem 
że odsprzedaż ta nastąpi przed upływem roku od dnia nabycia, oraz że:  
- instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji, z wyjątkiem prawa do dywidendy, lub  
- wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaży całości lub części 

przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji.  
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Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na wniosek instytucji finansowej może      
przedłużyć w drodze decyzji termin, jeżeli udowodni ona, że odsprzedaż akcji nie była w 
praktyce możliwa lub uzasadniona ekonomicznie przed upływem roku od dnia ich nabycia.  

 
3) polegającej na czasowym nabyciu przez przedsiębiorcę akcji w celu zabezpieczenia 

wierzytelności, pod warunkiem że nie będzie on wykonywał praw z tych akcji, z 
wyłączeniem prawa do ich sprzedaży, 
 

4) następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy 
zamierzający przejąć kontrolę jest konkurentem albo należy do grupy kapitałowej, do której 
należą konkurenci przedsiębiorcy przejmowanego, 
 

5) przedsiębiorców należących do tej samej grupy kapitałowej.  
 
Zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują wspólnie łączący się przedsiębiorcy, wspólnie wszyscy 
przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy, przedsiębiorca przejmujący 
kontrolę lub przedsiębiorca nabywający część mienia innego przedsiębiorcy.  
Postępowanie antymonopolowe w sprawach koncentracji powinno być zakończone nie później niż 2 
miesiące od dnia jego wszczęcia.  
 
Sposób wyliczenia wysokości obrotu decydującego o konieczności zgłoszenia koncentracji do urzędu 
antymonopolowego (Prezesa Urzędu Ochrony i Konkurencji) określa Rozporządzenie Rady 
Ministrów z 17 lipca 2007 r. w sprawie sposobu obliczania obrotu przedsiębiorców uczestniczących 
koncentracji (Dz. U. z 2007 r. Nr 134, poz. 935). Rozporządzenie to w § 3 wskazuje, iż obrót 
przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji oblicza się jako sumę przychodów uzyskanych w 
roku poprzedzającym ze sprzedaży produktów oraz sprzedaży towarów i materiałów, składających 
się na operacyjną działalność przedsiębiorców, po odliczeniu udzielonych rabatów, upustów i innych 
zmniejszeń oraz podatku od towarów i usług, a także innych podatków związanych z obrotem, jeżeli 
nie zostały odliczone, wykazanych w rachunku zysków i strat sporządzonym na podstawie 
przepisów o rachunkowości. Sumę przychodów powiększa się o wartość uzyskanych dotacji 
przedmiotowych.  
 
Do podjęcia decyzji przez Prezesa UOKiK lub do upływu terminu, w którym decyzja ta powinna 
zostać wydana, przedsiębiorcy, których zamiar koncentracji podlega zgłoszeniu, są zobowiązani do 
wstrzymania się od dokonania koncentracji.  
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w oparciu o art. 19 ust. 1 Ustawy o ochronie 
konkurencji i konsumentów wydaje, w drodze decyzji, zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku 
której – po spełnieniu przez przedsiębiorców zmierzających dokonać koncentracji warunków 
określonych w art. 19 ust. 2 powyższej ustawy – konkurencja na rynku nie zostanie istotnie 
ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku.  
Ponadto na podstawie art. 19 ust. 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes UOKiK 
może, w drodze decyzji, nałożyć na przedsiębiorcę lub przedsiębiorców zamierzających dokonać 
koncentracji obowiązek lub przyjąć ich zobowiązanie, w szczególności do: 

- zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców,  
- wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, w szczególności 

przez zbycie określonego pakietu akcji lub udziałów, lub odwołania z funkcji członka organu 
zarządzającego bądź nadzorczego jednego albo kilku przedsiębiorców,  

- udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi.  
 
Na mocy art. 20 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes UOKiK zakazuje, w 
drodze decyzji, dokonania koncentracji, w wyniku której konkurencja na rynku zostanie istotnie 
ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku. Jednak 
w przypadku, gdy odstąpienie od zakazu koncentracji jest uzasadnione, a w szczególności przyczyni 
się ona do rozwoju ekonomicznego lub postępu technicznego albo będzie mogła wywrzeć pozytywny 
wpływ na gospodarkę narodową, zezwala na dokonanie takiej koncentracji.  
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Na mocy art. 21 ust. 1 przywoływanej ustawy Prezes UOKiK może uchylić powyższe decyzje, jeżeli 
zostały one oparte na nierzetelnych informacjach, za które są odpowiedzialni przedsiębiorcy 
uczestniczący w koncentracji, lub jeżeli przedsiębiorcy nie spełniają określonych w decyzji 
warunków.  
Jeśli jednak koncentracja została już dokonana, a przywrócenie konkurencji na rynku nie jest 
możliwe w inny sposób, Prezes UOKiK może na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy, w drodze decyzji, 
określając termin jej wykonania na warunkach określonych w decyzji, nakazać w szczególności:  

- podział połączonego przedsiębiorcy na warunkach określonych w decyzji,  
- zbycie całości lub części majątku przedsiębiorcy,  
- zbycie udziałów lub akcji zapewniających kontrolę nad przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami 

lub rozwiązanie spółki, nad którą przedsiębiorcy sprawują wspólną kontrolę z 
zastrzeżeniem, że decyzja taka nie może być wydana po upływie 5 lat od dnia dokonania 
koncentracji. 

 
Z powodu niedopełnienia obowiązków wynikających z Ustawy o ochronie konkurencji i 
konsumentów Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może nałożyć na przedsiębiorcę, 
w drodze decyzji, karę pieniężną w wysokości nie większej niż 10% przychodu osiągniętego w roku 
rozliczeniowym poprzedzającym rok nałożenia kary, jeżeli przedsiębiorca ten, choćby nieumyślnie, 
dokonał koncentracji bez uzyskania jego zgody (art. 106 ust. 1 pkt 3 Ustawy o ochronie konkurencji i 
konsumentów).  
W oparciu o art. 106 ust. 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów może również nałożyć na przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę 
pieniężną w wysokości stanowiącej równowartość od 1 000 EUR do 50 000 000 EUR, jeżeli, choćby 
nieumyślnie, we wniosku, o którym mowa w art. 22 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów 
lub w zgłoszeniu zamiaru koncentracji, podał on nieprawdziwe dane, a także jeśli nie udzielił 
informacji żądanych przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na podstawie art. 
19 ust. 3 bądź udzielił informacji nieprawdziwych lub wprowadzających w błąd. 
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może również w drodze decyzji nałożyć na 
przedsiębiorcę karę pieniężną w wysokości stanowiącej równowartość od 500 EUR do 10 000 EUR 
za każdy dzień zwłoki w wykonaniu m.in. wyroków sądowych w sprawach z zakresu koncentracji 
(art. 107 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów). 
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, nałożyć na osobę 
pełniącą funkcję kierowniczą lub wchodzącą w skład organu zarządzającego przedsiębiorcy lub 
związku przedsiębiorców, karę pieniężną w wysokości do pięćdziesięciokrotności przeciętnego 
wynagrodzenia, w szczególności w przypadku, gdy osoba ta umyślnie albo nieumyślnie nie zgłosiła 
zamiaru koncentracji (art. 108 ust. 1 pkt 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów).  
W przypadku niezgłoszenia zamiaru koncentracji lub niewykonania decyzji o zakazie koncentracji, 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, określając termin jej 
wykonania na warunkach określonych w decyzji, nakazać w szczególności zbycie akcji 
zapewniających kontrolę nad przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami lub rozwiązanie spółki, nad którą 
przedsiębiorcy sprawują wspólną kontrolę. Decyzja taka nie może zostać wydana po upływie 5 lat od 
dnia dokonania koncentracji. W przypadku niewykonania decyzji Prezes Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, dokonać podziału przedsiębiorcy.  
W przypadku niewykonania decyzji, Prezes UOKiK może, w drodze decyzji, dokonać podziału 
przedsiębiorcy. Do podziału spółki stosuje się odpowiednio przepisy art. 528–550 Kodeksu spółek 
handlowych. Prezesowi UOKiK przysługują kompetencje organów spółek uczestniczących w 
podziale. 
Prezes UOKiK może ponadto wystąpić do sądu o unieważnienie umowy lub podjecie innych środków 
prawnych zmierzających do przywrócenia stanu poprzedniego. 
Przy ustalaniu wysokości kar pieniężnych Prezes UOKiK uwzględnia w szczególności okres, stopień 
oraz okoliczności uprzedniego naruszenia przepisów ustawy. 
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3.1.7 Ograniczenia wynikające z Rozporządzenia Rady (WE) Nr 139/2004 w sprawie kontroli 
koncentracji przedsiębiorstw 

 
Wymogi w zakresie kontroli koncentracji mające wpływ na obrót akcjami wynikają także z regulacji 
zawartych w Rozporządzeniu Rady (WE) Nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli 
koncentracji przedsiębiorców (Dz. UE. L 24/1), zwanego dalej Rozporządzeniem dotyczącym 
Koncentracji).  
Rozporządzenie dotyczące Koncentracji zawiera uregulowania odnoszące się do tzw. Koncentracji o 
wymiarze wspólnotowym, a więc obejmujących przedsiębiorstwa i powiązane z nimi podmioty, 
które przekraczają określone progi obrotu towarami i usługami.  
Rozporządzenie dotyczące Koncentracji obejmuje wyłącznie koncentracje prowadzące do trwałej 
zmiany struktury własnościowej w przedsiębiorstwie. Koncentracje wspólnotowe podlegają 
zgłoszeniu do Komisji Europejskiej przed ich ostatecznym dokonaniem, a po:  

- zawarciu umowy,  
- ogłoszeniu publicznej oferty, lub  
- przejęciu większościowego udziału.  

 
Zawiadomienie Komisji Europejskiej na podstawie Rozporządzenia dotyczącego Koncentracji można 
Również dokonać, jeśli przedsiębiorstwa posiadają wstępny zamiar w zakresie dokonania 
koncentracji o wymiarze wspólnotowym. Zawiadomienie Komisji służy uzyskaniu jej zgody na 
dokonanie takiej koncentracji.  
Koncentracja przedsiębiorstw ma wymiar wspólnotowy w przypadku, gdy:  

- łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi 
więcej niż 5 000 000 000 EUR (pięć miliardów euro), 

- łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską każdego z co najmniej dwu 
przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 250 000 000 (dwieście 
pięćdziesiąt milionów euro), chyba że każde z przedsiębiorstw uczestniczących w 
koncentracji uzyskuje więcej niż 2/3 swoich łącznych obrotów, przypadających na Wspólnotę, 
w jednym i tym samym państwie członkowskim,  

- łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi 
więcej niż 2 500 000 000 EUR (dwa miliardy pięćset milionów euro),  

- w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich 
przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 000 000 EUR (sto 
milionów euro),  

- w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich 
przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 000 000 EUR (sto 
milionów euro), z czego łączny obrót co najmniej dwóch przedsiębiorstw uczestniczących w 
koncentracji wynosi co najmniej 25 000 000 EUR (dwadzieścia pięć milionów euro), 

- łączny obrót, przypadający na Wspólnotę Europejską, każdego z co najmniej dwu 
przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji, wynosi więcej niż 100 000 000 EUR (sto 
milionów euro), chyba że każde z przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji uzyskuje 
więcej niż 2/3 swoich łącznych obrotów przypadających na Wspólnotę w jednym i tym 
samym państwie członkowskim, 

Łączny obrót, w rozumieniu Rozporządzenia dotyczącego koncentracji, obejmuje kwoty uzyskane 
przez zainteresowane przedsiębiorstwa w poprzednim roku finansowym ze sprzedaży. 
 
3.1.8 Ograniczenia wynikające z Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu 
 
Obrót akcjami emitenta podlega zasadom i ograniczeniom zawartym w Regulaminie Alternatywnego 
Systemu Obrotu. 
Do obrotu na ASO, zgodnie z § 3 Regulaminu ASO mogą być wprowadzone instrumenty finansowe 
spełniające następujące wymogi: 

- został dla nich sporządzony publiczny dokument informacyjny, chyba, że sporządzenie tego 
dokumentu nie jest wymagane na podstawie właściwych przepisów prawa, 

- zbywalność tych instrumentów nie jest ograniczona, 
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- w stosunku do emitenta tych instrumentów nie toczy się postępowanie upadłościowe lub 
likwidacyjne, 

- wartość nominalna akcji wynosi co najmniej 0,10 zł. W przypadku wprowadzenia do obrotu 
praw do akcji lub praw poboru akcji, wymóg ten stosuje się odpowiednio do akcji, które 
powstaną z przekształcenia tych praw do akcji oraz do akcji obejmowanych w wykonaniu 
tych praw poboru. Powyższego wymogu nie stosuje się do akcji, praw do akcji lub praw 
poboru akcji emitenta, którego inne akcje lub prawa do akcji zostały wcześniej wprowadzone 
do alternatywnego systemu obrotu bez konieczności spełnienia tego wymogu. Organizator 
Alternatywnego Systemu może odstąpić od stosowania powyższego wymogu, o ile uzna, że 
nie zagraża to bezpieczeństwu obrotu lub interesowi jego uczestników. 

Jeżeli zgodnie z przepisami prawa nie jest wymagane sporządzanie publicznego dokumentu 
informacyjnego lub upłynął termin ważności publicznego dokumentu informacyjnego 
sporządzonego w związku ofertą publiczną lub ubieganiem się o dopuszczenie instrumentów 
finansowych do obrotu na rynku regulowanym, wprowadzenie instrumentów finansowych do ASO 
wymaga: 

- sporządzenia przez emitenta właściwego dokumentu informacyjnego, 
- przedstawienia przez emitenta oświadczenia Autoryzowanego Doradcy, o którym jest mowa 

w § 3 ust. 2 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu. 
 

3.2. Informacje o subskrypcji lub sprzedaży instrumentów finansowych będących 
przedmiotem wniosku o wprowadzenie, mających miejsce w okresie ostatnich sześciu 
miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku o wprowadzenie 

 
W okresie ostatnich sześciu miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o wprowadzenie 
instrumentów finansowych do alternatywnego systemu obrotu, Emitent nie przeprowadzał emisji 
nowej serii akcji.  
 
Akcje serii A zostały wyemitowane w drodze przekształcenia Prymus Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Prymus Spółka Akcyjna. Akcjonariuszami akcji serii A są podmioty będące 
udziałowcami w Prymus Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przekształcenie zostało 
zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców KRS w dniu 12 września 2011 roku. 
 
Transakcje prywatne na akcjach Emitenta  

 
W dniu 27 kwietnia 2012 roku, miała miejsce transakcja sprzedaży akcji, w ramach której 
dotychczasowy akcjonariusz Prymus S.A. sprzedał nowemu inwestorowi 100.000 (sto tysięcy) 
akcji serii A za cenę 260.000,00 zł (dwieście sześćdziesiąt tysięcy złotych), tj. 2,60 zł (dwa złote 
sześćdziesiąt groszy) za każdą akcję. 
 
W dniu 06 lipca 2012 roku, miała miejsce transakcja sprzedaży akcji, w ramach której 
dotychczasowy akcjonariusz Prymus S.A. sprzedał na rzecz Animatora rynku dla akcji 
Emitenta, 4.000 (cztery tysiące) akcji serii A za cenę 10.400,00 zł (dziesięć tysięcy czterysta 
złotych), tj. 2,60 zł (dwa złote sześćdziesiąt groszy) za każdą akcję. 

 

3.3. Określenie podstawy prawnej emisji instrumentów finansowych 

 
Określenie wysokości kapitału zakładowego Spółki Prymus S.A. nastąpiło na podstawie uchwały nr 1 
Nadzwyczajnego Zgromadzenia Prymus Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 
Tychach, w sprawie przekształcenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną z 
dnia 31 maja 2011 roku, oraz zapisami § 8 Statutu Spółki.  
 
3.3.1 Organ lub osoba uprawniona do podjęcia decyzji o emisji instrumentów finansowych 
 
Organem uprawnionym do podjęcia decyzji o emisji instrumentów finansowych Emitenta jest Walne 
Zgromadzenie Emitenta, zgodnie z zapisami art. 431 K.s.h. i postanowieniami § 25 Statutu Spółki. 
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3.3.2 Daty i formy podjęcia decyzji o emisji instrumentów finansowych z przytoczeniem jej 
treści 

 
Emisja akcji serii A 

 
Przedmiotem wprowadzenia do obrotu jest 10.000.000 (dziesięć milionów) akcji zwykłych na 
okaziciela serii A, o wartości nominalnej 0,20 zł (dwadzieścia groszy) każda. Akcje serii A 
wyemitowane zostały na podstawie uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Prymus Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tychach, w sprawie przekształcenia spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną z dnia 31 maja 2011 r. Akcje zostały opłacone 
majątkiem Spółki przekształconej, według wartości na dzień 30 września 2010 roku. 
 
Akcje te zostały zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 
12 września 2011 roku. 

 
Akcje te stanowią 100% kapitału akcyjnego Emitenta oraz uprawniają do wykonywania z nich 100% 
głosów na Walnym Zgromadzeniu. 

 
Treść uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki Prymus Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Tychach w sprawie przekształcenia spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością w spółkę akcyjną z dnia 31 maja 2011 r. 

 

UCHWAŁA NR 1 
 

§A 
 

Nadzwyczajne Zgromadzenie „Prymus” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 
siedzibą w Tychach na podstawie artykułu 563 Kodeksu spółek handlowych przyjmuje 
następującą treść uchwały w sprawie przekształcenia spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością w spółkę akcyjną.---------------------------------------------------------------- 
 

§B 
 

„Prymus” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tychach (Spółka 
przekształcana) przekształca się w „Prymus” Spółka Akcyjna z siedzibą w Tychach 
(Spółka przekształcona).---------------------------------------------------------------------------------- 
 

§C 
 

Kapitał zakładowy Spółki przekształconej będzie wynosił 2.000.000 zł (dwa miliony 
złotych) i zostaje pokryty majątkiem Spółki przekształcanej, według wartości bilansowej 
na dzień trzydziestego września dwa tysiące dziesiątego roku (30-09-2010 r.).------------- 
 

§D 
 

Wysokość kwoty przeznaczonej na wypłaty dla wspólników nie uczestniczących w spółce 
przekształconej (spółce akcyjnej) będzie wynosiła 739.209,27 zł (siedemset trzydzieści 
dziewięć tysięcy dwieście dziewięć złotych dwadzieścia siedem groszy), która to kwota 
nie przekracza 10% (dziesięć procent) wartości bilansowej majątku Spółki.----------------- 
 

§E 
 

Wspólnikom uczestniczącym w spółce przekształconej (akcjonariuszom spółki 
przekształconej), nie przyznaje się osobiście żadnych dodatkowych praw.------------------- 
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§F 
 

Pierwszy zarząd przekształconej spółki będą tworzyli: Ewa Małgorzata Kobosko – 
Prezes.----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

§G 
 

Pierwszą Radę Nadzorczą przekształconej spółki będą tworzyli:------------------------------ 
1. Sławomir Jarosz, ------------------------------------------------------------------------------------------ 
2. Tomasz Szeląg,-------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. Adrian Moska.--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

§H 
 

Wspólnicy wyrażają zgodę na brzmienie statutu, o poniższej treści.-------------------------- 
 

(…) 
(treść Statutu Spółki w pierwotnym brzmieniu) 

(…) 
 

§I 
 

Spółce przekształconej przysługują wszystkie prawa i obowiązki Spółki przekształcanej 
to jest spółka przekształcona przejmuje wszystkie zobowiązania, należności ujawnione i 
nieujawnione przekształcanej Spółki według stanu księgowego na dzień trzydziestego 
września dwa tysiące dziesiątego roku (30-09-2010 r.).---------------------------------------- 
 

 
Fragment Statutu Spółki odnoszący się do wskazania wysokości kapitału Spółki oraz liczby i rodzaju akcji 

 

Fragment Statutu Prymus Spółka Akcyjna z siedzibą w Tychach  
(przyjęty przez Wspólników 31 maja 2011 r.) 

 
(…) 

KAPITAŁ WŁASNY 
 

§ 8 
 

1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 2.000.000 zł (słownie: dwa miliony) złotych i dzieli 
się na 10.000.000 (słownie: dziesięć milionów) akcji zwykłych o wartości nominalnej 
0,20 zł (dwadzieścia groszy) każda pierwszej emisji, serii A o numerach od 1 (jeden) 
do 10.000.000 (dziesięciu milionów).---------------------------------------------------------- 

2. Akcje Spółki są akcjami na okaziciela. Akcje na okaziciela nie podlegają zamianie na 
akcje imienne.------------------------------------------------------------------------------------------ 

3. Akcje mogą być umorzone za zgodą akcjonariusza w drodze ich nabycia przez 
Spółkę przy zachowaniu przepisów o obniżeniu kapitału akcyjnego, z zastrzeżeniem 
przypadków określonych w artykule 360 paragraf 2 Kodeksu spółek handlowych lub 
z czystego zysku. W razie umorzenia wymagającego obniżenia kapitału 
zakładowego, umorzenie następuje z chwilą obniżenia kapitału. Umorzenie z 
czystego zysku nie wymaga obniżenia kapitału zakładowego. Szczegółowe warunki 
umorzenia w szczególności podstawę prawną umorzenia, wysokość wynagrodzenia 
przysługującego akcjonariuszowi akcji umorzonych bądź uzasadnienie umorzenia 
akcji bez wynagrodzenia oraz sposób obniżenie kapitału zakładowego określi 
uchwała Walnego Zgromadzenia.---------------------------------------------------------------- 

4. W zamian za akcje umorzone Spółka nie wydaje świadectw użytkowych.---------------- 
(…) 
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Akcje te na dzień sporządzenia dokumentu informacyjnego, znajdują się w posiadaniu 15 
podmiotów, z czego 10 osób fizycznych oraz 5 podmiotów prawnych. 
 
3.3.3 Podmiot prowadzący rejestr akcji Emitenta 

 
Podmiotem odpowiedzialnym za prowadzenie systemu rejestracji akcji Emitenta będzie Krajowy 
Depozyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Książęcej 4, 00-498 
Warszawa. Od momentu rejestracji akcji Emitenta serii A w KDPW, akcje te nie będą miały formy 
dokumentu. Akcje Emitenta będą podlegały dematerializacji z chwilą ich rejestracji w KDPW na 
podstawie umowy, o której mowa w art. 5 ust. Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, 
zawartej przez Emitenta z KDPW. 
 

3.4. Oznaczenie dat, od których akcje uczestniczą w dywidendzie 

 
Akcje serii A są równe w prawach do dywidendy. 
 
Zgodnie z § 10 Statutu Spółki, o przeznaczeniu zysku wynikającego z rocznego sprawozdania 
finansowego decyduje Walne Zgromadzenie. Zysk Spółki dzieli się według zasad ustalonych w 
uchwale Walnego Zgromadzenia podjętej zwykła większością głosów. Akcjonariusze mają prawo do 
udziału w zysku, jeżeli Walne Zgromadzenie postanowiło przeznaczyć zysk do podziału pomiędzy 
akcjonariuszy. 
 
Zgodnie z § 11 Statutu Spółki, zysk netto może być przeznaczony w szczególności na: 

1. odpis na kapitał zapasowy, 
2. odpis na kapitał rezerwowy, 
3. odpis na fundusze, 
4. dywidendy, 
5. inne cele określone uchwałą Walnego Zgromadzenia.  

 
Termin „dnia prawa do dywidendy” oraz termin „dnia wypłaty dywidendy” ustala Walne 
Zgromadzenie, a ogłasza Zarząd. Wypłata dywidendy może być dokonana w środkach pieniężnych 
albo papierach wartościowych, albo w sposób mieszany w papierach wartościowych i środkach 
pieniężnych. 
 
Uczestnictwo w dywidendzie akcji serii A 

 
Akcje serii A uczestniczą w dywidendzie od momentu zawiązania Spółki. Dzień dywidendy 
nie może być wyznaczony później niż w okresie dwóch miesięcy, licząc od dnia powzięcia 
uchwały o podziale zysku. Uchwałę o przesunięciu dnia dywidendy podejmuje się na 
Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu.  

 
Przeznaczenie zysku/pokrycie straty za rok obrotowy 2011 

 
Zgodnie z uchwałą nr 5 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki prowadzonej pod firmą 
Prymus Spółka Akcyjna z siedzibą w Tychach z dnia 8 maja 2012 r. w sprawie przeznaczenia 
zysku za rok obrotowy 2011, zysk netto za rok obrotowy 2011 w wysokości 1.469.774,10 zł 
(jeden milion czterysta sześćdziesiąt dziewięć tysięcy siedemset siedemdziesiąt cztery złote  
10/100) w całości przeznacza się na zasilenie kapitału zapasowego Spółki. 
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3.5. Wskazanie praw z instrumentów finansowych i zasad ich realizacji 

 
Opisane poniżej uprawnienia wynikają z Kodeksu spółek handlowych, Ustawy o ofercie publicznej, 
Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi oraz Statutu Spółki Emitenta. 
 
3.5.1 Uprawnienia wynikające z Kodeksu Spółek Handlowych 
 
3.5.1.1 Uprawnienia o charakterze korporacyjnym  
 
Akcjonariuszom spółki przysługują następujące uprawnienia związane z uczestnictwem w spółce: 
 
Prawo do głosu 

Na podstawie art. 411 § 1 K.s.h. akcjonariusz uprawniony jest do jednego głosu z akcji na 
Walnym Zgromadzeniu. Prawo głosu występuje od dnia pełnego pokrycia akcji. Akcjonariusz 
może głosować odmiennie z każdej z posiadanych akcji (art. 4113). 

 
Prawo do udziału w Walnym Zgromadzeniu  

Na podstawie art. 4061 K.s.h. akcjonariusz spółki publicznej jest uprawniony do uczestnictwa 
w Walnym Zgromadzeniu. Prawo to przysługuje tylko podmiotom będącym akcjonariuszami 
spółki na 16 dni przed datą Walnego Zgromadzenia (data rejestracji uczestnika w Walnym 
Zgromadzeniu). 

 
Prawo do zwołania oraz prawo do żądania zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Na podstawie art. 399–401 K.s.h. akcjonariusz ma prawo do zwołania oraz żądania zwołania 
Walnego Zgromadzenia oraz do zgłaszania spraw i projektów uchwał w porządku obrad. 
Prawo zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia zostało przyznane akcjonariuszom 
reprezentującym co najmniej połowę kapitału zakładowego lub co najmniej połowę ogółu 
głosów w Spółce. Akcjonariusze wyznaczają przewodniczącego tego zgromadzenia. (art. 399 
§ 3 K.s.h.).  
Prawo do złożenia wniosku o zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia przysługuje 
akcjonariuszom posiadającym co najmniej 1/20 (jedną dwudziestą) kapitału zakładowego 
spółki (art. 400 § 1 K.s.h.). We wniosku o zwołanie Walnego Zgromadzenia należy wskazać 
sprawy wnoszone pod jego obrady.  
Akcjonariuszowi lub akcjonariuszom posiadającym co najmniej 1/20 (jedną dwudziestą) 
kapitału zakładowego spółki przysługuje prawo do złożenia wniosku o umieszczenie 
określonych spraw w porządku obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia (art. 401 § 1 
K.s.h.). We wniosku o zwołanie Walnego Zgromadzenia należy zamieścić uzasadnienie lub 
projekt uchwały dotyczącej proponowanego punktu porządku obrad. Żądanie może zostać 
złożone w postaci elektronicznej (art. 401 § 1 K.s.h.).  

 
Prawo do zgłaszania projektów uchwał 

Zgodnie z art. 401 § 4 K.s.h. akcjonariusz lub akcjonariusze spółki publicznej, reprezentujący 
co najmniej 1/20 (jedną dwudziestą) kapitału zakładowego, mogą przed terminem Walnego 
Zgromadzenia zgłaszać projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do porządku 
obrad Walnego Zgromadzenia lub spraw, które mają zostać wprowadzone do porządku 
obrad.  
Art. 401 § 5 4 K.s.h upoważnia natomiast każdego akcjonariusza, bez względu na liczbę 
posiadanych akcji do zgłaszania podczas Walnego Zgromadzenia projektów uchwał 
dotyczących spraw wprowadzonych do porządku obrad. 

 
Prawo do żądania wydania odpisu wniosków 

Na podstawie art. 407 § 2 K.s.h. akcjonariusz ma prawo do żądania wydania odpisu 
wniosków w sprawach objętych porządkiem obrad w terminie 7 dni przed Walnym 
Zgromadzeniem. 

 
 



d o k u m e n t  i n f o r m a c y j n y    
PRYMUS spółka akcyjna   

 S t r o n a | 33 

Prawo do zaskarżania uchwał 
W przypadku, gdy uchwała jest sprzeczna ze Statutem bądź dobrymi obyczajami, godzi w 
interes spółki lub ma na celu pokrzywdzenie akcjonariusza, zgodnie z art. 422 K.s.h. prawo 
do wytoczenia powództwa o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia przysługuje: 

a) Zarządowi, Radzie Nadzorczej oraz poszczególnym członkom tych organów,  
b) akcjonariuszowi, który głosował przeciwko uchwale, a po jej powzięciu zażądał 

zaprotokołowania sprzeciwu; wymóg głosowania nie dotyczy akcjonariusza akcji 
niemych,  

c) akcjonariuszowi bezzasadnie niedopuszczonemu do udziału w Walnym Zgromadzeniu,  
d) akcjonariuszowi, który nie był obecny na Walnym Zgromadzeniu, jedynie w przypadku 

wadliwego zwołania Walnego Zgromadzenia lub też powzięcia uchwały w sprawie 
nieobjętej porządkiem obrad. 

W przypadku spółki publicznej termin do wniesienia powództwa wynosi miesiąc od dnia 
otrzymania wiadomości o uchwale, nie później jednak niż trzy miesiące od dnia powzięcia 
uchwały (art. 424 § 2 K.s.h.). 
Podmiotom wskazanym powyżej przysługuje prawo do wytoczenia przeciwko Spółce 
powództwa o stwierdzenie nieważności uchwały Walnego Zgromadzenia sprzecznej z 
ustawą. Powództwo o stwierdzenie nieważności uchwały Walnego Zgromadzenia spółki 
publicznej powinno być wniesione w terminie 30 dni od dnia jej ogłoszenia, nie później 
jednak, niż w terminie roku od dnia powzięcia uchwały (art. 425 K.s.h.).  

 
Prawo do żądania wyboru Rady Nadzorczej oddzielnymi grupami 

Zgodnie z art. 385 § 3 K.s.h. na wniosek akcjonariuszy, reprezentujących co najmniej 1/5 

(jedną piątą) wysokości kapitału zakładowego, wybór Rady Nadzorczej powinien być 
dokonany przez najbliższe Walne Zgromadzenie w drodze głosowania oddzielnymi grupami. 
W tej sytuacji każdej akcji, z wyjątkiem akcji niemych, przysługuje 1 głos. 

 
Prawo do uzyskania informacji o spółce 

Zgodnie z art. 428–429 K.s.h. podczas obrad Walnego Zgromadzenia Zarząd jest obowiązany 
do udzielenia akcjonariuszowi, na jego żądanie, informacji dotyczących spółki, jeżeli jest to 
uzasadnione dla oceny sprawy objętej porządkiem obrad. Akcjonariusz, któremu odmówiono 
ujawnienia żądanej informacji podczas obrad Walnego Zgromadzenia i który zgłosił sprzeciw 
do protokołu, może złożyć wniosek do sądu rejestrowego o zobowiązanie Zarządu do 
udzielenia informacji. 

 
Prawo do imiennego świadectwa depozytowego 

Zgodnie z art. 328 § 6 K.s.h. akcjonariusz spółki publicznej posiadający akcje 
zdematerializowane, ma prawo do otrzymania imiennego świadectwa depozytowego w 
oparciu o przepisy Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. Zgodnie z art. 9 tej Ustawy, 
na żądanie posiadacza rachunku papierów wartościowych podmiot prowadzący ten 
rachunek wystawia mu na piśmie, oddzielnie dla każdego rodzaju papierów wartościowych, 
imienne świadectwo depozytowe. Świadectwo potwierdza legitymację do realizacji 
uprawnień wynikających z papierów wartościowych wskazanych w jego treści, które nie są 
lub nie mogą być realizowane wyłącznie na podstawie zapisów na rachunku papierów 
wartościowych. 

 
Świadectwo takie zawiera: 

 
1. firmę (nazwę), siedzibę i adres wystawiającego oraz numer świadectwa, 
2. liczbę papierów wartościowych, 
3. rodzaj i kod papieru wartościowego, 
4. firmę (nazwę), siedzibę i adres emitenta, 
5. wartość nominalną papieru wartościowego, 
6. imię i nazwisko lub firmę (nazwę) i siedzibę oraz adres posiadacza rachunku papierów 

wartościowych, 
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7. informację o istniejących ograniczeniach przenoszenia papierów wartościowych lub o 
ustanowionych na nich obciążeniach, 

8. datę i miejsce wystawienia świadectwa, 
9. cel wystawienia świadectwa, 
10. termin ważności świadectwa, 
11. w przypadku, gdy poprzednio wystawione świadectwo dotyczące tych samych papierów 

wartościowych było nieważne albo zostało zniszczone lub utracone przed upływem 
terminu ważności – wskazanie, że jest to nowy dokument świadectwa, 

12. podpis osoby upoważnionej do wystawienia w imieniu wystawiającego świadectwa, 
opatrzony pieczęcią wystawiającego. 

 
Prawo do imiennego zaświadczenia o prawie uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu 

Na podstawie art. 328 § 6 K.s.h. oraz art. 4063 § 2–4 K.s.h. na żądanie uprawnionego ze 
zdematerializowanych akcji na okaziciela spółki publicznej, zgłoszone nie wcześniej niż po 
ogłoszeniu o zwołaniu Walnego Zgromadzenia i nie później niż w pierwszym dniu 
powszednim po dniu rejestracji uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu, podmiot 
prowadzący rachunek papierów wartościowych wystawia imienne zaświadczenie o prawie 
uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu. 

 
 Zaświadczenie to zawiera: 
 

1. firmę (nazwę), siedzibę, adres i pieczęć wystawiającego oraz numer zaświadczenia,  
2. liczbę akcji,  
3. rodzaj i kod akcji,  
4. firmę (nazwę), siedzibę i adres spółki publicznej, która wyemitowała akcje,  
5. wartość nominalną akcji,  
6. imię i nazwisko albo firmę (nazwę) uprawnionego z akcji,  
7. siedzibę (miejsce zamieszkania) i adres uprawnionego z akcji,  
8. cel wystawienia zaświadczenia,  
9. datę i miejsce wystawienia zaświadczenia,  
10. podpis osoby upoważnionej do wystawienia zaświadczenia. 

 
Na żądanie uprawnionego ze zdematerializowanych akcji na okaziciela w treści 
zaświadczenia powinna zostać wskazana część lub wszystkie akcje zarejestrowane na jego 
rachunku papierów wartościowych. 

 
Prawo do wydania odpisów sprawozdań 

Na podstawie art. 395 § 4 K.s.h. akcjonariusz ma prawo żądać wydania odpisów 
sprawozdania Zarządu z działalności spółki i sprawozdania finansowego wraz z odpisem 
sprawozdania Rady Nadzorczej oraz opinii biegłego rewidenta najpóźniej na 15 dni przed 
Walnym Zgromadzeniem. 

 
Prawo do przeglądania listy akcjonariuszy 

Na podstawie art. 407 § 1 K.s.h. akcjonariusz spółki publicznej ma prawo przeglądać listę 
akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu w lokalu Zarządu 
oraz żądać odpisu listy za zwrotem jego sporządzenia bądź przesłania mu listy akcjonariuszy 
nieodpłatnie pocztą elektroniczną.  

 
 Lista powinna zawierać: 

 
1. nazwiska i imiona albo nazwy firm uprawnionych, 
2. miejsce zamieszkania bądź siedzibę firmy, 
3. liczbę, rodzaj i numery akcji, 
4. liczbę przysługujących im głosów. 
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Lista powinna być dostępna w lokalu Zarządu na 3 dni powszednie przed Walnym 
Zgromadzeniem. 

 
Prawo do złożenia wniosku o sprawdzenie listy obecności 

Zgodnie z art. 410 § 2 K.s.h. akcjonariusze posiadający 1/10 (jedną dziesiątą) kapitału 
zakładowego reprezentowanego na Walnym Zgromadzeniu mają prawo złożyć wniosek o 
sprawdzenie listy obecności na tym Walnym Zgromadzeniu przez wybraną komisję złożoną 
co najmniej z trzech osób, gdzie wnioskodawcom przysługuje prawo wyboru jednego 
członka komisji. 

 
Prawo do przeglądania księgi protokołów 

Na podstawie art. 421 § 3 K.s.h. akcjonariusz spółki publicznej ma prawo do przeglądania 
księgi protokołów oraz żądania wydania poświadczonych przez Zarząd odpisów uchwał. 
Wypis z protokołu wraz z dowodami zwołania Walnego Zgromadzenia oraz z 
pełnomocnictwami udzielonymi przez akcjonariuszy Zarząd dołącza do księgi protokołów..  
W protokole należy:  
 stwierdzić prawidłowość zwołania Walnego Zgromadzenia i jego zdolność do powzięcia 

uchwał,  
 wymienić powzięte uchwały,  
 wskazać liczbę głosów oddanych na każdą uchwałę, 
 zamieścić zgłoszone sprzeciwy.  

Do protokołu należy dołączyć listę obecności z podpisami uczestników Walnego 
Zgromadzenia. Dowody zwołania Walnego Zgromadzenia Zarząd powinien dołączyć do 
księgi protokołów. 

 
Prawo do wniesienia pozwu 

Na podstawie art. 486 i 487 K.s.h. akcjonariusz lub inna osoba, której służy inny tytuł 
uczestnictwa w zyskach lub podziale majątku, ma prawo wnieść pozew o naprawienie 
szkody wyrządzonej spółce, jeżeli spółka nie wytoczy powództwa o naprawienie 
wyrządzonej jej szkody w terminie roku od dnia ujawnienia czynu wyrządzającego szkodę. W 
przypadku wytoczenia powództwa oraz w razie upadłości spółki, osoby obowiązane do 
naprawienia szkody nie mogą powoływać się na uchwałę Walnego Zgromadzenia udzielającą 
im absolutorium ani na dokonane przez spółkę zrzeczenie się roszczeń o odszkodowanie. 

 
Prawo do przeglądania dokumentów oraz udostępnienia odpisów dokumentów 

Akcjonariusz lub inne osoby, którym przysługują jakiekolwiek tytuły uczestnictwa w zyskach 
lub majątku spółki, mają prawo do przeglądania dokumentów oraz żądania udostępnienia 
bezpłatnie w lokalu spółki odpisów dokumentów, o których mowa w art. 505 § 1 K.s.h. (w 
przypadku połączenia spółek), w art. 540 § 1 K.s.h. (w przypadku podziału spółki) oraz w art. 
561 § 1 K.s.h. (w przypadku przekształcenia spółki). 

 
Prawo do przeglądania księgi akcyjnej 

Zgodnie z art. 341 § 1, 7–8 K.s.h. każdy akcjonariusz ma prawo przeglądać księgę akcyjną i 
żądać odpisu za zwrotem kosztów jego sporządzenia. Księga akcyjna może być prowadzona 
w formie zapisu elektronicznego.  
Zarząd obowiązany jest prowadzić księgę akcji imiennych i świadectw tymczasowych (księga 
akcyjna), do której należy wpisywać nazwisko i imię albo firmę (nazwę) oraz siedzibę i adres 
akcjonariusza albo adres do doręczeń, wysokość dokonanych wpłat, a także, na wniosek 
osoby uprawnionej, wpis o przeniesieniu akcji na inną osobę wraz z datą wpisu. 

 
Prawo do informacji o dominacji lub zależności 

Zgodnie z art. 6 § 4 i 6 K.s.h. akcjonariusz może żądać, aby spółka handlowa, której jest 
akcjonariuszem, udzieliła informacji, czy pozostaje w stosunku dominacji lub zależności 
wobec określonej spółki handlowej albo spółdzielni będącej akcjonariuszem Emitenta, albo 
czy taki sam stosunek dominacji lub zależności ustał. Podmiot ten ma również prawo do 
żądania ujawnienia liczby akcji lub głosów, albo liczby udziałów lub głosów, jakie ta spółka 
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handlowa posiada, w tym także jako zastawnik, użytkownik lub na podstawie porozumień z 
innymi osobami. Żądanie udzielenia informacji oraz odpowiedzi powinny być złożone na 
piśmie. 

 
Prawo do umorzenia akcji 

Zgodnie z art. 359 § 1 K.s.h. w związku z § 8 ust. 3 Statutu Spółki akcje Spółki mogą być 
umarzane. Akcje Spółki mogą być umorzone za zgodą akcjonariusza w drodze ich nabycia 
przez Spółkę przy zachowaniu przepisów o obniżeniu kapitału akcyjnego, z zastrzeżeniem 
przypadków określonych w art. 360 § 2 Kodeksu spółek handlowych lub z czystego zysku. W 
razie umorzenia wymagającego obniżenia kapitału zakładowego, umorzenie następuje z 
chwilą obniżenia kapitału. Umorzenie z czystego zysku nie wymaga obniżenia kapitału 
zakładowego. Szczegółowe warunki umorzenia w szczególności podstawę prawną 
umorzenia, wysokość wynagrodzenia przysługującego akcjonariuszowi akcji umorzonych 
bądź uzasadnienie umorzenia akcji bez wynagrodzenia oraz sposób obniżenia kapitału 
zakładowego określi uchwała Walnego Zgromadzenia. Zgodnie z § 8 ust. 4, w zamian za akcje 
umorzone, Spółka nie wydaje świadectw użytkowych. 
 

3.5.1.2 Uprawnienia o charakterze majątkowym  
 
Prawo do udział w zyskach spółki 

Zgodnie z art. 347–348 K.s.h. każdy akcjonariusz ma prawo do udziału w zysku w stosunku 
do liczby posiadanych przez niego akcji bądź – w przypadku, gdy akcje nie są opłacone w 
całości – w stosunku do dokonanych wpłat na akcje. Dzień wypłaty dywidendy ustala Walne 
Zgromadzenie na podstawie stosownej uchwały, a jeżeli uchwała takiego dnia nie określa – w 
dniu wyznaczonym przez Radę Nadzorczą. 
Akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku wykazanym w sprawozdaniu finansowym, 
zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez Walne Zgromadzenie 
do wypłaty akcjonariuszom. 

 
Prawo pierwszeństwa do objęcia nowych akcji w stosunku do liczby posiadanych akcji (prawo 
poboru) 

Zgodnie z art. 433 K.s.h. akcjonariusze mają prawo pierwszeństwa objęcia nowych akcji w 
stosunku do liczby posiadanych akcji. Walne Zgromadzenie może pozbawić akcjonariuszy 
prawa poboru akcji w całości lub w części. Uchwała Walnego Zgromadzenia wymaga 
większości co najmniej 4/5 (czterech piątych głosów). Pozbawienie akcjonariuszy prawa 
poboru akcji może nastąpić w przypadku, gdy zostało to zapowiedziane w porządku obrad 
Walnego Zgromadzenia. Zarząd przedstawia Walnemu Zgromadzeniu pisemną opinię 
uzasadniającą powody pozbawienia prawa poboru oraz proponowaną cenę emisyjną akcji 
bądź sposób jej ustalenia. 

 
Większość 4/5 (czterech piątych) głosów nie jest wymagana w przypadku, gdy:  

- uchwała o podwyższeniu kapitału stanowi, że nowe akcje mają być objęte w całości 
przez instytucję finansową (subemitenta) z obowiązkiem oferowania ich następnie 
akcjonariuszom celem umożliwienia im wykonania prawa poboru na warunkach 
określonych w uchwale,  

- uchwała stanowi, że nowe akcje mają być objęte przez subemitenta w przypadku, gdy 
akcjonariusze, którym służy prawo poboru, nie obejmą części lub wszystkich 
oferowanych im akcji. 

 
Prawo do udziału w majątku Emitenta pozostałym po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu 
wierzycieli w przypadku likwidacji Emitenta 

Na podstawie art. 474 K.s.h. po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli spółki może 
nastąpić podział pomiędzy akcjonariuszy majątku spółki pozostałego po takim zaspokojeniu 
lub zabezpieczeniu, ale nie wcześniej niż po upływie roku od dnia ostatniego ogłoszenia o 
otwarciu likwidacji i wezwaniu wierzycieli. Majątek pozostały po zaspokojeniu lub 
zabezpieczeniu wierzycieli spółki dzieli się pomiędzy akcjonariuszy spółki w stosunku do 
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dokonanych przez każdego z akcjonariuszy wpłat na kapitał zakładowy spółki. Wielkość 
wpłat na kapitał zakładowy spółki przez danego akcjonariusza ustala się w oparciu o liczbę i 
wartość posiadanych przez niego akcji. 

 
Prawo do zbywania akcji Emitenta 

Zgodnie z art. 337 § 1 K.s.h. akcje Emitenta są zbywalne. 
 
Prawo do ustanowienia zastawu lub użytkowania na akcjach 

Według art. 340 § 3 K.s.h. w okresie gdy akcje spółki publicznej, na których ustanowiono 
zastaw lub użytkowanie, są zapisane na rachunku papierów wartościowych prowadzonym 
przez podmiot uprawniony zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowymi, 
prawo głosu z tych akcji przysługuje akcjonariuszowi. 

 
3.5.1.3 Uprawnienia wynikające z Ustawy o ofercie publicznej, Ustawy o obrocie 

instrumentami finansowymi i Statutu Spółki 
 
Prawo do zbadania zagadnienia związanego z utworzeniem spółki publicznej lub 
prowadzeniem jej spraw 

Na podstawie art. 84 ust. 1 Ustawy o ofercie publicznej akcjonariusz ma prawo złożyć projekt 
uchwały dotyczącej zbadania przez biegłego zagadnienia związanego z utworzeniem spółki 
publicznej lub prowadzeniem jej spraw. Uchwałę w tym przedmiocie podejmuje Walne 
Zgromadzenie na wniosek akcjonariusza lub akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% 
ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu. Jeżeli Walne Zgromadzenie oddali wniosek 
o wyznaczenie rewidenta do spraw szczególnych, wnioskodawcy mogą wystąpić o 
wyznaczenie takiego rewidenta do sądu rejestrowego w terminie 14 dni od powzięcia 
uchwały.  

 
Prawo żądania przymusowego wykupu akcji 

Zgodnie z art. 82 ust. 1 Ustawy o ofercie publicznej akcjonariuszowi spółki publicznej, który 
samodzielnie lub wspólnie z podmiotami od niego zależnymi lub wobec niego dominującymi 
oraz podmiotami będącymi stronami zawartego z nim porozumienia, o którym mowa w art. 
87 ust. 1 pkt 5, osiągnął lub przekroczył 90% ogólnej liczby głosów w tej spółce, przysługuje 
prawo żądania od pozostałych akcjonariuszy sprzedaży wszystkich posiadanych przez nich 
akcji. 

 
Prawo żądania wykupu posiadanych akcji 

Zgodnie z art. 83 Ustawy o ofercie publicznej akcjonariuszowi spółki publicznej przysługuje 
prawo żądania wykupu posiadanych przez niego akcji przez innego akcjonariusza, który 
osiągnął lub przekroczył 90% ogólnej liczby głosów w tej spółce. Takiemu żądaniu są 
zobowiązani zadośćuczynić solidarnie akcjonariusz, który osiągnął lub przekroczył 90% 
ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzenia, jak również podmioty wobec niego zależne i 
dominujące, w terminie 30 dni od jego zgłoszenia. Obowiązek nabycia akcji od akcjonariusza 
spoczywa również solidarnie na każdej ze stron porozumienia, o którym mowa w art. 87 ust. 
1 pkt 5 Ustawy o ofercie publicznej, o ile członkowie tego porozumienia posiadają wspólnie, 
wraz z podmiotami zależnymi i dominującymi, co najmniej 90% ogólnej liczby głosów. 

 

3.6. Określenie podstawowych zasad polityki Emitenta co do wypłaty dywidendy w przyszłości 

 
Zgodnie z polityką Spółki odnośnie dywidendy, realizowanie wypłat odbywa się stosownie do 
wielkości wypracowanego zysku netto i jej możliwości. Zgłaszanie propozycji dotyczących 
możliwości wypłaty dywidendy jest podporządkowanie konieczności zapewnienia Spółce płynności 
finansowej oraz kapitału niezbędnego do rozwoju działalności. Zgodnie z § 10 Statutu Spółki, o 
przeznaczeniu zysku wynikającego z rocznego sprawozdania finansowego decyduje Walne 
Zgromadzenie. Zysk netto dzieli się według zasad ustalonych w uchwale Walnego Zgromadzenia 
podjętej zwykłą większością głosów. Akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku, jeżeli Walne 
Zgromadzenie postanowiło przeznaczyć zysk do podziału pomiędzy akcjonariuszy. 
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Zgodnie z § 11 Statutu Spółki, czysty zysk może być przeznaczony w szczególności na: 
 

1. odpis na kapitał zapasowy, 
2. odpis na kapitał rezerwowy, 
3. odpis na fundusze, 
4. dywidendy, 
5. inne cele określone uchwałą Walnego Zgromadzenia.  

 
Termin „dnia prawa do dywidendy” oraz termin „dnia wypłaty dywidendy” ustala Walne 
Zgromadzenie, a ogłasza Zarząd. Wypłata dywidendy może być dokonana w środkach pieniężnych 
albo papierach wartościowych, albo w sposób mieszany w papierach wartościowych i środkach 
pieniężnych. 
 
Zgodnie z art. 347 K.s.h., akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku wykazanym w sprawozdaniu 
finansowym zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez Walne 
Zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom. Zysk rozdziela się w stosunku do liczby akcji. Jeżeli akcje 
nie są całkowicie pokryte, zysk rozdziela się w stosunku do dokonanych wpłat na akcje. Zgodnie z 
art. 348 § 1 K.s.h., kwota przeznaczona do podziału między akcjonariuszy nie może przekraczać 
zysku za ostatni rok obrotowy, powiększonego o niepodzielone zyski z lat ubiegłych oraz o kwoty 
przeniesione z utworzonych z zysku kapitałów zapasowego i rezerwowych, które mogą być 
przeznaczone na wypłatę dywidendy. Kwotę tę należy pomniejszyć o niepokryte straty, akcje własne 
oraz o kwoty, które zgodnie z ustawą lub statutem powinny być przeznaczone z zysku za ostatni rok 
obrotowy na kapitały zapasowy lub rezerwowe. 
 
Na podstawie § 106 ust. 1 Szczegółowych Zasad Działania Krajowego Depozytu Papierów 
Wartościowych, Emitent jest zobowiązany w terminie nie późniejszym niż 10 dni przed dniem 
ustalenia prawa do dywidendy, poinformować KDPW o wysokości dywidendy, dniu ustalenia prawa 
do dywidendy oraz terminie jej wypłaty, a także przesłać do KDPW odpisy uchwał właściwego 
organu w tych sprawach. Zgodnie z § 106 ust. 2 Szczegółowych Zasad Działania KDPW okres między 
dniem ustalenia prawa do dywidendy a dniem wypłaty dywidendy musi wynosić co najmniej 10 dni. 
Wypłata dywidendy będzie następować za pośrednictwem systemu depozytowego KDPW. Zgodnie z 
§ 112 Szczegółowych Zasad Działania KDPW wypłata dywidendy przysługującej akcjonariuszom 
posiadającym zdematerializowane akcje spółki publicznej następuje poprzez pozostawienie przez 
Emitenta do dyspozycji KDPW środków na realizację prawa do dywidendy na wskazanym przez 
KDPW rachunku pieniężnym lub rachunku bankowym. Krajowy Depozyt rozdziela środki otrzymane 
od emitenta na poszczególne rachunki pieniężne lub rachunki bankowe uczestników bezpośrednich 
KDPW, którzy następnie przekażą je na właściwe rachunki akcjonariuszy.  
Procedury związane z ustaleniem terminów wypłaty dywidendy, a także jej wypłaty będą 
przeprowadzane zgodnie z regulacjami KDPW (§ 106–114 Szczegółowe zasady działania Krajowego 
Depozytu Papierów Wartościowych Załącznik do uchwały Zarządu KDPW S.A. Nr 179/09 z dnia 15 
maja 2009 r. z późn. zm.).  
 
Zgodnie z § 15 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu (Uchwała Nr 147/2007 Zarządu Giełdy 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 r. z późn. zm.) emitenci 
instrumentów finansowych wprowadzonych do obrotu w alternatywnym systemie zobowiązani są 
informować niezwłocznie Organizatora Alternatywnego Systemu o planach związanych z 
emitowaniem instrumentów finansowych, o których wprowadzenie do obrotu zamierzają się 
ubiegać, lub o planach związanych z wykonywaniem praw z instrumentów już notowanych, jak 
również o podjętych w tym zakresie decyzjach, oraz uzgadniać z Organizatorem Alternatywnego 
Systemu te decyzje w zakresie, w których mogą mieć wpływ na organizację i sposób dokonywania 
obrotu w alternatywnym systemie. 
 
Zapisy określające udział akcji serii A Emitenta w dywidendzie oraz sposób przeznaczenia zysku za 
rok obrotowy 2011 zawarto w punkcie 3.4 dokumentu informacyjnego. 
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3.7. Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych z posiadaniem i obrotem 
instrumentami finansowymi objętymi dokumentem informacyjnym, w tym wskazanie 
płatnika podatku 

 
3.7.1 Opodatkowanie dochodów osób fizycznych  
 
Zgodnie z art. 30b ust. 1 i 2 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych od dochodów 
uzyskanych z odpłatnego zbycia papierów wartościowych i z realizacji wynikających z nich praw, a 
także z odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających osobowość prawną oraz z tytułu objęcia 
udziałów (akcji) w spółkach mających osobowość prawną, podatek dochodowy wynosi 19% 
uzyskanego dochodu.  
 
Dochodem, o którym mowa powyżej, jest:  

- różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia papierów 
wartościowych a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f 
lub ust. 1g, lub art. 23 ust. 1 pkt 38, z zastrzeżeniem art. 24 ust. 13 i 14,  

- różnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających z papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 3 pkt 1 lit. b Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 
instrumentami finansowymi, a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie 
art. 23 ust. 1 pkt 38a,  

- różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia pochodnych 
instrumentów finansowych oraz z realizacji praw z nich wynikających a kosztami uzyskania 
przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 38a,  

- różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia udziałów w 
spółkach mających osobowość prawną a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na 
podstawie art. 22 ust. 1 lub art. 23 ust. 1 pkt 38,  

- różnica pomiędzy wartością nominalną objętych udziałów (akcji) w spółkach mających 
osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w innej 
postaci niż przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część a kosztami uzyskania 
przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1e, osiągnięta w roku podatkowym.  

 
Powyższych przepisów nie stosuje się, jeżeli odpłatne zbycie papierów wartościowych oraz 
realizacja wynikających z nich praw następuje w wykonywaniu działalności gospodarczej (art. 30b 
ust. 4 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych).  
 
Opisane powyżej zasady opodatkowania stosuje się z uwzględnieniem umów o unikaniu podwójnego 
opodatkowania, których stroną jest Rzeczpospolita Polska. Jednakże zastosowanie stawki podatku 
wynikającej z właściwej umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania albo niezapłacenie podatku 
zgodnie z taką umową jest możliwe pod warunkiem udokumentowania dla celów podatkowych 
miejsca zamieszkania podatnika uzyskanym od niego certyfikatem rezydencji.  
 
Zgodnie z art. 30b ust. 6 po zakończeniu roku podatkowego podatnik jest obowiązany w zeznaniu 
podatkowym, o którym mowa w art. 45 ust. 1a pkt 1, wykazać dochody uzyskane w roku 
podatkowym z odpłatnego zbycia papierów wartościowych, w tym również dochody, o których 
mowa w art. 24 ust. 14 oraz dochody z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia 
udziałów w spółkach mających osobowość prawną, oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach 
mających osobowość prawną, i obliczyć należny podatek dochodowy.  
Zgodnie z art. 45 ust. 1a pkt 1. Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych w terminie do 30 
kwietnia roku następującego po roku podatkowym podatnicy są obowiązani składać urzędom 
skarbowym odrębne zeznania, według ustalonych wzorów, o wysokości osiągniętego w roku 
podatkowym dochodu (poniesionej straty) z kapitałów opodatkowanych na zasadach określonych w 
art. 30b Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. 
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3.7.2 Opodatkowanie dochodów osób fizycznych z tytułu dywidendy 
 
Opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób fizycznych przychodów z tytułu dywidendy 
odbywa się według następujących zasad, określonych przez przepisy Ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (tekst jedn. 2010 r. nr 51, poz. 307 ze zmianami): 
  

- Podstawą opodatkowania jest cały przychód otrzymany z tytułu dywidendy.  
- Przychodu z tytułu dywidendy nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na zasadach 

określonych w art. 27 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (art. 30a ust. 7 
Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych).  

- Podatek z tytułu dywidendy wynosi 19% przychodu (art. 30a ust. 1 pkt 4 Ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych).  

- Płatnikiem podatku jest podmiot wypłacający dywidendę, który potrąca kwotę podatku z 
przypadającej do wypłaty sumy oraz wpłaca ją na rachunek właściwego dla płatnika urzędu 
skarbowego.  

 
Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów wyrażonym w piśmie z dnia 4 lipca 2007 r. (znak 
DD3-066-60/RM/07/MB7-1274) skierowanym do KDPW, potwierdzającym stanowisko wyrażone w 
piśmie z dnia 5 lutego 2002 r. (znak PB5/RB-033-34-189/02) oraz w piśmie z dnia 22 stycznia 2004 
r. (znak PB5/RM-068-16-57/04) płatnikiem tym jest biuro maklerskie prowadzące rachunek 
papierów wartościowych osoby fizycznej, której wypłacana jest dywidenda. 
 
3.7.3 Opodatkowanie dochodów osób prawnych 
 
Dochodem ze sprzedaży akcji podlegającym opodatkowaniu jest nadwyżka sumy przychodów nad 
kosztami ich uzyskania, osiągnięta w roku podatkowym, przy czym przychodem jest kwota 
otrzymana ze sprzedaży akcji, natomiast kosztem uzyskania przychodu są wydatki poniesione na 
nabycie tych akcji. Dochód ze sprzedaży akcji jest opodatkowany na zasadach ogólnych i łączy się z 
dochodami z innych źródeł. Zgodnie z art. 19 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych podatek wynosi 19% podstawy opodatkowania.  
 
Zgodnie z art. 25 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych podatnicy są obowiązani 
bez wezwania składać deklarację, według ustalonego wzoru, o wysokości dochodu (straty) 
osiągniętego od początku roku podatkowego i wpłacać na rachunek urzędu skarbowego zaliczki 
miesięczne w wysokości różnicy między podatkiem należnym od dochodu osiągniętego od początku 
roku podatkowego a sumą zaliczek należnych za poprzednie miesiące.  
 
Podatnicy mogą również deklarować dochód lub stratę w sposób uproszczony, na zasadach 
określonych w art. 25 ust. 5–6 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.  
Zastosowanie stawki podatku wynikającej z właściwej umowy o unikaniu podwójnego 
opodatkowania albo niepobranie (niezapłacenie) podatku zgodnie z taką umową jest możliwe pod 
warunkiem udokumentowania miejsca siedziby podatnika dla celów podatkowych uzyskanym od 
podatnika certyfikatem rezydencji. 
 
3.7.4 Opodatkowanie dochodów osób prawnych z tytułu dywidendy 
 
Zgodnie z art. 22 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych podatek dochodowy od 
dochodów z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach, w tym także:  

- dochodu z umorzenia akcji,  
- dochodu uzyskanego z odpłatnego zbycia akcji na rzecz spółki – w celu umorzenia tych akcji,  
- wartości majątku otrzymanego w związku z likwidacją osoby prawnej,  
- dochodu przeznaczonego na podwyższenie kapitału zakładowego,  
- dochodu stanowiącego równowartość kwot przekazanych na ten kapitał z innych kapitałów 

osoby prawnej  
 
podlega zryczałtowanemu podatkowi dochodowemu w wysokości 19% uzyskanego przychodu.  
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Zwalnia się od podatku dochodowego dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu 
udziału w zyskach osób prawnych, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki:  

- Wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych 
jest spółka będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

- Uzyskującym dochody (przychody) jest spółka podlegająca w Rzeczypospolitej Polskiej, w 
innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej, lub w innym 
państwie należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od całości swoich dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania. 

- Spółka uzyskująca dochody (przychody) posiada bezpośrednio nie mniej niż 10% akcji w 
kapitale emitenta.  

- Odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w 
zyskach osób prawnych jest spółka, o której mowa w pkt 2, albo położony poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt 2.  

 
Zwolnienie to ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody) z tytułu 
udziału w zysku osoby prawnej posiada akcje w spółce wypłacającej te należności (nie mniej niż 
10%) nieprzerwanie przez okres dwóch lat. Zwolnienie to ma również zastosowanie, jeśli okres 
dwóch lat nieprzerwanego posiadania akcji upływa po dniu uzyskania tych dochodów, a także w 
przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego posiadania udziałów (akcji), w wysokości 
określonej w ust. pkt 3 przez spółkę uzyskującą dochody (przychody) z tytułu udziału w zysku osoby 
prawnej, mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, upływa po dniu 
uzyskania tych dochodów (przychodów). W przypadku niedotrzymania warunku posiadania akcji (w 
wysokości 10% akcji w kapitale zakładowym) nieprzerwanie przez okres dwóch lat spółka 
uzyskująca dochody (przychody) będzie zobowiązana do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za 
zwłokę, w wysokości 19% przychodów w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym osoba prawna utraciła prawo do zwolnienia. Odsetki nalicza się od następnego dnia po dniu, 
w którym osoba prawna po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 
Powyższe zasady stosuje się z uwzględnieniem umów w sprawie unikania podwójnego 
opodatkowania, których stroną jest Rzeczpospolita Polska. 
 
Zgodnie z art. 26 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych spółki, które dokonują 
wypłat należności z tytułu przychodów z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w 
zyskach osób prawnych, są obowiązane, jako płatnicy, pobierać w dniu dokonania wypłaty 
zryczałtowany podatek dochodowy od tych wypłat. Jednakże zastosowanie stawki podatku 
wynikającej z właściwej umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania albo niepobranie podatku 
zgodnie z taką umową jest możliwe pod warunkiem udokumentowania miejsca siedziby podatnika 
dla celów podatkowych uzyskanym od podatnika certyfikatem rezydencji. W razie przeznaczenia 
dochodu na podwyższenie kapitału zakładowego spółka pobiera podatek w terminie 14 dni od dnia 
uprawomocnienia się postanowienia sądu rejestrowego o dokonaniu wpisu o podwyższeniu kapitału 
zakładowego. 
 
Spółka przekazuje kwotę podatku, w terminie do 7 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym pobrano podatek, na rachunek urzędu skarbowego, którym kieruje Naczelnik Urzędu 
Skarbowego właściwy według siedziby podatnika, a w przypadku podatników niemających siedziby 
lub zarządu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej – na rachunek Urzędu Skarbowego, którym 
kieruje Naczelnik Urzędu Skarbowego właściwy w sprawach opodatkowania osób zagranicznych. 
Płatnicy są obowiązani przesłać Urzędowi Skarbowemu deklarację o pobranym podatku, 
sporządzoną według ustalonego wzoru. 
 
3.7.5 Opodatkowanie dochodów (przychodów) podmiotów zagranicznych 
 
Obowiązek pobrania i odprowadzenia podatku u źródła w wysokości 19% przychodu spoczywa na 
podmiocie prowadzącym rachunek papierów wartościowych podmiotu zagranicznego w przypadku, 
gdy kwoty związane z udziałem w zyskach osób prawnych są wypłacane na rzecz inwestorów 
zagranicznych, którzy podlegają w Polsce ograniczonemu obowiązkowi podatkowemu, czyli:  
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- osób prawnych, jeżeli nie mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej siedziby lub zarządu 
(art. 3 ust. 2 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych), 

- osób fizycznych, jeżeli nie mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej miejsca 
zamieszkania (art. 3 ust. 2a Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych).  

 
Jednak zasady opodatkowania oraz wysokość stawek podatku od dochodów z tytułu dywidend i 
innych udziałów w zyskach emitenta osiąganych przez inwestorów zagranicznych mogą być 
zmienione postanowieniami umów o unikaniu podwójnego opodatkowania zawartymi pomiędzy 
Rzeczpospolitą Polską i krajem miejsca siedziby lub zarządu osoby prawnej lub miejsca zamieszkania 
osoby fizycznej.  
 
W przypadku, gdy umowa o unikaniu podwójnego opodatkowania modyfikuje zasady 
opodatkowania dochodów osiąganych przez te osoby z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, 
wiążące są postanowienia tej umowy i wyłączają one stosowanie przywołanych powyżej przepisów 
polskich ustaw podatkowych.  
 
Jednakże, zgodnie z art. 26 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, zastosowanie 
stawki podatku wynikającej z właściwej umowy w sprawie zapobieżenia podwójnemu 
opodatkowaniu albo niepobranie podatku zgodnie z taką umową jest możliwe pod warunkiem 
udokumentowania miejsca siedziby podatnika do celów podatkowych uzyskanym od niego 
zaświadczeniem (certyfikat rezydencji), wydanym przez właściwy organ administracji podatkowej.  
 
W przypadku osób fizycznych, zgodnie z art. 30a ust. 2 Ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, zastosowanie stawki podatku wynikającej z właściwej umowy w sprawie zapobieżenia 
podwójnemu opodatkowaniu albo niepobranie podatku jest możliwe, pod warunkiem uzyskania od 
podatnika certyfikatu rezydencji.  
 
Artykuł 22 ust. 4 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zwalnia od podatku 
dochodowego dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach 
osób prawnych, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki:  
1. Wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest 

spółka będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej.  

2. Uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach 
osób prawnych, o których mowa w pkt 1, jest spółka podlegająca w Rzeczpospolitej Polskiej, w 
innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym 
państwie należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od całości swoich dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania.  

3. Spółka, o której mowa w pkt 2, posiada bezpośrednio nie mniej niż 10% udziałów (akcji) w 
kapitale spółki, o której mowa w pkt 1.  

4. Odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w 
zyskach osób prawnych jest:  

- spółka, o której mowa w pkt 2, albo  

- zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt 2.  
 
Zwolnienie to ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody) z 
dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub 
zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiada udziały (akcje) w spółce wypłacającej te 
należności w wysokości, o której mowa w pkt 3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat.  
Zwolnienie to ma również zastosowanie, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego posiadania udziałów 
(akcji), w wysokości określonej w pkt 3 przez spółkę uzyskującą dochody (przychody) z tytułu 
udziału w zysku osoby prawnej mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
upływa po dniu uzyskania tych dochodów (przychodów). W przypadku niedotrzymania warunku 
posiadania udziałów (akcji), w wysokości określonej w pkt 3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat, 
spółka, o której mowa w pkt 2, jest obowiązana do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, od 
dochodów (przychodów) określonych powyżej w wysokości 19% dochodów (przychodów) do 20 
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dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym utraciła prawo do zwolnienia. Odsetki nalicza się 
od następnego dnia po dniu, w którym spółka po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia.  
Emitent bierze odpowiedzialność za potrącenie podatków u źródła, jeśli zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, w tym umowami o unikaniu podwójnego opodatkowania, wypłacane przez niego na 
rzecz inwestorów zagranicznych kwoty dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach 
osób prawnych podlegają opodatkowaniu w Polsce. 
 
3.7.6 Podatek od spadków i darowizn 
 
Prawa i obowiązki majątkowe akcjonariuszy spółki akcyjnej podlegają dziedziczeniu na zasadach 
ogólnych.  
 
Zgodnie z Ustawą z dnia 28 lipca 1983 r. (tekst. jedn. Dz. U. z 2009 r. nr 93, poz. 768 ze zmianami)  o 
podatku od spadków i darowizn nabycie przez osoby fizyczne w drodze spadku lub darowizny praw 
majątkowych, w tym również praw związanych z posiadaniem papierów wartościowych, podlega 
opodatkowaniu podatkiem od spadków i darowizn, jeżeli:  

- w chwili otwarcia spadku lub zawarcia umowy darowizny spadkobierca lub obdarowany był 
obywatelem polskim lub miał miejsce stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, lub  

- prawa majątkowe dotyczące papierów wartościowych są wykonywane na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej.  

 
Wysokość stawki podatku od spadków i darowizn jest zróżnicowana; zależy od rodzaju 
pokrewieństwa lub powinowactwa, albo innego osobistego stosunku pomiędzy spadkobiercą i 
spadkodawcą, albo pomiędzy darczyńcą i obdarowanym. Stopień pokrewieństwa zostaje ustalony w 
oparciu o art. 14 Ustawy o podatku od spadków i darowizn. Ponadto, zgodnie z art. 4a tej samej 
ustawy, małżonek, zstępni, wstępni, pasierb, rodzeństwo, ojczym i macocha są zwolnieni od 
przedmiotowego podatku. Zwolnienie to jest jednak obwarowane określonymi przepisami 
obowiązkami informacyjnymi.  
 
Jednocześnie, zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 105 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
wolny od podatku dochodowego jest dochód uzyskany ze zbycia akcji (udziałów) otrzymanych w 
drodze spadku albo darowizny – w części odpowiadającej kwocie zapłaconego podatku od spadków i 
darowizn. 
 
3.7.7 Podatek od czynności cywilnoprawnych 
 
Zgodnie z art. 9 pkt 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych zwalania się od podatku 
sprzedaż praw majątkowych będących instrumentami finansowymi:  
a) firmom inwestycyjnym oraz zagranicznym firmom inwestycyjnym,  

b) dokonywaną za pośrednictwem firm inwestycyjnych lub zagranicznych firm inwestycyjnych,  

c) dokonywaną w ramach obrotu zorganizowanego,  

d) dokonywaną poza obrotem zorganizowanym przez firmy inwestycyjne oraz zagraniczne firmy 
inwestycyjne, jeżeli prawa te zostały nabyte przez te firmy w ramach obrotu zorganizowanego.  

 
Zgodnie z definicją obrotu zorganizowanego zawartą w art. 3 pkt 9 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi przez obrót zorganizowany rozumie się obrót papierami wartościowymi lub innymi 
instrumentami finansowymi dokonywany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na rynku 
regulowanym albo w alternatywnym systemie obrotu. W świetle tej definicji obrót instrumentami 
finansowymi emitenta jest zwolniony z podatku od czynności cywilnoprawnych.  
 
W innych przypadkach zbycie praw z papierów wartościowych podlega opodatkowaniu podatkiem 
od czynności cywilnoprawnych w wysokości 1% wartości rynkowej zbywanych papierów 
wartościowych (art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych). W takiej 
sytuacji, zgodnie z art. 4 pkt 1 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych, kupujący 
zobowiązany jest do uiszczenia podatku od czynności cywilnoprawnych. 
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3.7.8 Odpowiedzialność płatnika podatku 
 
Zgodnie z brzmieniem art. 30 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.) płatnik, który nie wykonał ciążącego na nim obowiązku 
obliczenia i pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi 
podatkowemu, odpowiada za podatek niepobrany lub podatek pobrany a niewpłacony. Płatnik 
odpowiada za te należności całym swoim majątkiem. Odpowiedzialność ta jest niezależna od woli 
płatnika. Przepisów o odpowiedzialności płatnika nie stosuje się wyłącznie w przypadku, gdy 
odrębne przepisy stanowią inaczej albo podatek nie został pobrany z winy podatnika. 
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4. DANE O EMITENCIE 

4.1. Nazwa (firma), forma prawna, kraj siedziby, siedziba i adres Emitenta wraz z numerami 
telekomunikacyjnymi, identyfikator według właściwej klasyfikacji statystycznej oraz 
numer według właściwej identyfikacji podatkowej 

 

Firma: Prymus Spółka Akcyjna 
Nazwa skrócona: Prymus S.A. 
Kraj siedziby: Rzeczpospolita Polska 
Adres siedziby: 43-100 Tychy, ul. Turyńska 101 
Forma prawna: Spółka Akcyjna 
Numer telefonu:  +48 32 216 96 50 
Numer faksu: +48 32 216 97 31 
Adres poczty elektronicznej: prymus@prymus.net.pl 
Adres strony internetowej: www.prymussa.pl 
Sąd Rejonowy: Sąd Rejonowy w Katowicach,  
 VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego 
Data rejestracji: 12.09.2011 r. 
Numer KRS: 0000395229  
REGON: 272285799 
NIP: 9540009883 

 

4.2. Wskazanie czasu trwania Emitenta 

 
Zgodnie z § 5 Statutu Spółki, Emitent został utworzony na czas nieoznaczony. 

 

4.3. Wskazanie przepisów prawa, na których podstawie został utworzony Emitent 

 
Emitent został utworzony na podstawie przepisów Kodeksu spółek handlowych, postanowień 
Statutu Spółki i innych właściwych przepisów. 

 

4.4. Wskazanie sądu, który wydał postanowienie o wpisie do właściwego rejestru, wraz z 
podaniem daty dokonania tego wpisu, a w przypadku gdy Emitent jest podmiotem, 
którego utworzenie wymagało uzyskania zezwolenia – przedmiot i numer zezwolenia, ze 
wskazaniem organu, który je wydał 

 
Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Katowicach z dnia 12.09.2011 r., Emitent 
został zarejestrowany w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego pod numerem 0000395229. 

 

4.5. Zarys historii działalności Emitenta 

 
Data Wydarzenie 
15.09.1994 Zawiązanie Spółki pod nazwą „Przedsiębiorstwo Handlowo-

Usługowe  ZEW-ABAT” Sp. z o.o., której głównym przedmiotem 
działalności było prowadzenie działalności handlowej artykułami 
przemysłowymi i spożywczymi oraz paliwami płynnymi i 
stałymi, jak również produkcja materiałów budowlanych, 
stolarki budowlanej oraz usług w zakresie budownictwa i 
remontów.  Kapitał zakładowy Spółki – 5.000 zł. 



d o k u m e n t  i n f o r m a c y j n y    
PRYMUS spółka akcyjna   

 S t r o n a | 46 

18.07.2003 Zmiana nazwy Spółki na Prymus Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością oraz zmiana przedmiotu działalności na 
profil, który w ogólnym zarysie obowiązuje do dziś. 
Podwyższenie kapitału zakładowego do kwoty 50.000 zł. 

28.04.2004 Rejestracja przez Sąd podwyższenia kapitału zakładowego Spółki 
do 150.000 zł. 

03.04.2006 Rejestracja przez Sąd podwyższenia kapitału zakładowego Spółki 
do 200.000 zł. 

06.11.2008 Umorzenie udziałów dla jednego ze wspólników poprzez 
obniżenie kapitału zakładowego Spółki do wysokości 100.000 zł. 

17.08.2010 Rejestracja przez Sąd podwyższenia kapitału zakładowego z 
kapitału zapasowego utworzonego z zysku Spółki do kwoty 
2.000.000 zł. 

31.05.2011 Podjęcie uchwały przez Zgromadzenie Wspólników Prymus Sp. z 
o.o. w sprawie przekształcenia Prymus Sp. z o.o. w spółkę 
akcyjną. 

12.09.2011 Rejestracja przez Sąd przekształcenia Prymus Sp. z o.o.  w 
Prymus Spółka Akcyjna. Ilość akcji 10.000.000 szt., wartość 
nominalna akcji: 0,20 zł/szt. 

  

4.6. Określenie rodzajów i wartości kapitałów (funduszy) własnych Emitenta oraz zasad ich 
tworzenia 

 
Na kapitał własny Emitenta składają się: 

- kapitał zakładowy, 
- kapitał zapasowy, 
- zyski z lat ubiegłych, 
- zysk netto. 

 
Kapitał własny Spółki według stanu na dzień 30.06.2012 r. wynosi 11 091 527,04 zł i dzieli się 
w następujący sposób: 

 
1. Kapitał podstawowy: 

1) 10 000 000 (dziesięć milionów) akcji zwykłych serii A o wartości nominalnej 0,20 zł 
(dwadzieścia groszy) każda, 

 
2. Kapitał zapasowy: 

1) 5 987 793,73 zł (pięć milionów dziewięćset osiemdziesiąt siedem tysięcy siedemset 
dziewięćdziesiąt trzy złote 73/100), 

 
3. Zysk (strata) z lat ubiegłych 

1) 1 469 774,10 zł (jeden milion czterysta sześćdziesiąt dziewięć tysięcy siedemset 
siedemdziesiąt cztery złote 10/100), 

 
4. Zysk (strata) netto: 

1) 1 633 959,21 zł (jeden milion sześćset trzydzieści trzy tysiące dziewięćset pięćdziesiąt 
dziewięć złotych 21/100). 

  
Ad 1.  Kapitał podstawowy wykazywany jest według wartości nominalnej akcji, w wysokości 

zgodnej ze Statutem Spółki oraz wpisem w rejestrze sądowym, 
Ad 2.  Kapitał zapasowy, tworzony jest z zysków z lat poprzednich, 
Ad 3.  Zysk/strata z lat ubiegłych w wysokości 1 469 774,10 zł, 
Ad 4.  Zysk/strata netto w wysokości 1 633 959,21 zł. 
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Ponadto kapitał własny Emitenta mogą współtworzyć: 
 

- kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w którym ujmowane są różnice kapitałowe 
powstałe w wyniku zbycia lub nabycia składników majątku trwałego, 

- pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, gromadzące specjalne środki, najczęściej 
przeznaczone z zysku na inwestycje bądź inne cele ustalone przez Walne Zgromadzenie 
Spółki, 

- udziały (akcje własne), 
- odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego. 
 

Tabela 2. Kapitał własny Emitenta (stan na dzień 30.06.2012 r.). 

lp. Wyszczególnienie Wartość w zł 
 Kapitał (Fundusz) własny 11 091 527,04 
1 Kapitał (Fundusz) podstawowy 2 000 000,00 
2 Należne wpłaty na kapitał podstawowy (-) 0,00 
3 Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna) 0,00 
4 Kapitał (Fundusz) zapasowy 5 987 793,73 
5 Kapitał (Fundusz) z aktualizacji wyceny 0,00 
6 Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe 0,00 
7 Zysk (strata) z lat ubiegłych 1 469 774,10 
8 Zysk (strata) netto 1 633 959,21 
9 Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (-) 0,00 

Źródło: Emitent 

 

4.7. Informacje o nieopłaconej części kapitału zakładowego  

 
Kapitał zakładowy został opłacony w całości. 
Wszystkie akcje Emitenta serii A zostały w całości pokryte majątkiem Spółki przekształcanej 
Prymus Sp. z o.o. 

 

4.8. Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku realizacji przez 
obligatariuszy uprawnień z obligacji zamiennych lub z obligacji dających pierwszeństwo 
do objęcia w przyszłości nowych emisji akcji, ze wskazaniem wartości przewidywanego 
warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego oraz terminu wygaśnięcia praw 
podmiotów uprawnionych do nabycia tych akcji 

 
Spółka nie emitowała obligacji, w tym obligacji zamiennych lub obligacji dających 
pierwszeństwo do objęcia akcji nowych emisji.  
 

4.9. Wskazanie liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które – na podstawie statutu 
przewidującego upoważnienie zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego, w 
granicach kapitału docelowego – może być podwyższony kapitał zakładowy, jak również 
liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które może być jeszcze podwyższony 
kapitał zakładowy w tym trybie 

 
Statut Emitenta nie przewiduje upoważnienia Zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego 
w ramach kapitału docelowego. 
 

4.10. Wskazanie, na jakich rynkach instrumentów finansowych są lub były notowane 
instrumenty finansowe Emitenta, lub wystawiane w związku z nimi kwoty depozytowe 

 
Instrumenty finansowe Emitenta, jak również wystawiane w związku z nimi kwity 
depozytowe, nie są ani nie były dotychczas notowane na żadnych rynkach instrumentów 
finansowych.  
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4.11. Podstawowe informacje na temat powiązań osobowych, majątkowych, organizacyjnych 
lub kapitałowych Emitenta, mających istotny wpływ na jego działalność, ze wskazaniem 
istotnych jednostek jego grupy kapitałowej, z podaniem w stosunku do każdej z nich co 
najmniej nazwy (firmy), formy prawnej, siedziby, przedmiotu działalności i udziału 
Emitenta w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów 

 
Na dzień sporządzenia dokumentu informacyjnego Spółka Emitenta nie jest jednostką 
dominującą, zależną ani znaczącym inwestorem w rozumieniu przepisów K.s.h., Ustawy o 
rachunkowości i Ustawy o ofercie. 
 
Pani Ewa Kobosko, pełniąca funkcję Prezesa Zarządu, jest w posiadaniu 996.000 akcji 
Emitenta, stanowiących 9,96% udziału w kapitale Spółki oraz umożliwiających jej 
wykonywanie 9,96% głosów na Walnym Zgromadzeniu. 
 
Pan Sławomir Jarosz, pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej nie posiada 
osobiście żadnych akcji Emitenta, jest natomiast Prezesem Zarządu spółki ABS Investment S.A. 
z siedzibą w Bielsku – Białej oraz jej akcjonariuszem (nie posiada większości w głosach), która 
posiada 100.000 akcji Emitenta, stanowiących 1,00% udziału w kapitale Spółki oraz 
umożliwiających wykonywanie 1,00% głosów na Walnym Zgromadzeniu. 
 
Pan Adrian Moska, pełniący funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej nie posiada 
osobiście żadnych akcji Emitenta, jest natomiast synem Pana Krzysztofa Moski, posiadającego 
3.450.000 akcji Emitenta, stanowiących 34.50% udziału w kapitale Spółki oraz 
umożliwiających wykonywanie 34,50% głosów na Walnym Zgromadzeniu. 
 
Pani Magdalena Frąckowiak, pełniąca funkcję Członka Rady Nadzorczej jest siostrą Pana 
Sergiusza Frąckowiaka, który posiada 150.000 akcji Emitenta, stanowiących 1,50% udziału w 
kapitale Spółki oraz umożliwiających wykonywanie 1,50% głosów na Walnym Zgromadzeniu. 
 
Rubicon Partners Narodowy Fundusz Inwestycyjny Spółka Akcyjna, jest akcjonariuszem 
posiadającym 3.300.000 akcji Emitenta, stanowiących 33,00% udziału w kapitale Spółki oraz 
umożliwiających wykonywanie 33,00% głosów na Walnym Zgromadzeniu. Rubicon Partners 
NFI S.A. jest podmiotem dominującym wobec spółki Rubicon Partners Corporate Finance 
Spółka Akcyjna, pełniącej funkcję Autoryzowanego Doradcy dla Emitenta. 
 
Poza wymienionymi powyżej powiązaniami, Zarządowi Emitenta oraz Autoryzowanemu 
Doradcy nie są znane inne powiązania o charakterze organizacyjnym, kapitałowym lub 
finansowym. 

 

4.12. Podstawowe informacje o produktach, towarach lub usługach, wraz z ich określeniem 
wartościowym i ilościowym oraz udziałem poszczególnych grup produktów, towarów i 
usług, albo jeżeli jest to istotne, poszczególnych produktów, towarów i usług w 
przychodach ze sprzedaży ogółem dla grupy kapitałowej i Emitenta, w podziale na 
segmenty działalności 

 
4.12.1 Zarys działalności 
 
Podstawową działalnością Prymus S.A. jest dystrybucja surowców chemicznych dla przemysłu 
chemii budowlanej, poligrafii, przemysłu papierniczego, włókiennictwa oraz przetwórstwa tworzyw 
sztucznych. Spółka oferuje swoje produkty w Polsce, oraz od niedawna również na rynkach 
zagranicznych. Działalność skupia się w trzech głównych obszarach: 
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Od ponad siedmiu lat Prymus S.A. jest wyłącznym dystrybutorem na rynku polskim, oraz 
dystrybutorem na Ukrainie,  Estonii, Łotwie, Litwie i Białorusi produktów firmy Duslo a.s. w zakresie 
sprzedaży dyspersji oraz klejów. Dyspersje te sprzedawane są pod marką handlową Duvilax®.  
W chwili obecnej w swojej ofercie firma posiada ponad 70 typów różnych dyspersji. Zakres oferty 
produktowej jest bardzo szeroki, począwszy od homopolimerów octanu winylu, poprzez dyspersje 
polioctanu winylu modyfikowane akrylanami, oraz VeoVa po dyspersje akrylowe i sterynowo - 
akrylowe. Dyspersje te znajdują swoje zastosowanie w takich obszarach jak:  
 

 produkcja farb, lakierów, klejów, szpachli, tynków,  
 w przemyśle papierniczym i poligraficznym,  
 w przemyśle włókienniczym,  
 produkcji dywanów, w przemyśle motoryzacyjnym, w przemyśle tytoniowym i wielu innych. 

 
Największym atutem Emitenta jest możliwość dostosowania produktu do konkretnego 
zapotrzebowania klienta. W tym kierunku Spółka jest w stanie sprostać większości zleceń dzięki 
współpracy z wyspecjalizowanym laboratorium firmy Duslo a.s. 

 
Ciągły rozwój Emitenta pozwolił na rozpoczęcie działalności w zakresie sprzedaży surowców do 
przetwórstwa tworzyw sztucznych oraz ftalanów: ftalanu dioktylu (DOP), diizononylu (DINP) oraz  
diizobutylu (DIBP) 
 
Oprócz szerokiej bazy dyspersji, Spółka zajmuje się handlem surowcami używanymi do 
przetwórstwa tworzyw sztucznych oraz innymi chemikaliami (PP, PE, octany, odpieniacze i inne). 
 
Od lutego 2011 roku Emitent posiada pozwolenie wydane przez Ministerstwo Zdrowia, na obrót 
produktem biobójczym - preparatem gruntującym. Jest to innowacyjne rozwiązanie, które do tej pory 
nie było wykorzystywane w żadnym tego typu produkcie na rynku polskim. Jego zadaniem jest nie 
tylko gruntowanie ale też ochrona powłoki przed grzybami i glonami. Unikalna formuła działająca 
dwufazowo wnika do podłoża, wzmacnia je, zmniejsza nasiąkliwość, poprawia przyczepność oraz 
efektywnie zabezpiecza powłokę na którą została naniesiona. 
 

 

działalność handlowa - handel surowcami chemicznymi 

działalność produkcyjna - produkcja preparatów 
gruntujących i klejów 

działalność finansowa - udzielanie leasingów i pożyczek 
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W obszarze dystrybucji surowców chemicznych oraz produktów gotowych Spółka oferuje 
następujące grupy produktowe: 
 

I. Dyspersje Duvilax® - dyspersje wodne polioctanu winylu, produkowane przez DUSLO a.s. 
Znajdują zastosowanie w przemyśle chemii budowlanej, przemyśle papierniczym,  przy 
produkcji dywanów, włókien, w przemyśle drzewnym i wielu innych. 

 
II. Dyspersje akrylowe i styrenowo - akrylowe - dyspersje wodne, których bazą są akrylany i 

styren. Główne zastosowanie znajdują w przemyśle chemii budowlanej.  
 

III.  Surowce do przetwórstwa tworzyw sztucznych – PE, PP, PS, plastyfikatory.  
 

IV. Preparaty gruntujące (uniwersalne, głęboko penetrujące, biobójcze) - środki do 
zabezpieczania podłoży cementowych, cementowo-wapiennych, betonowych i gazo - 
betonowych, gładzi szpachlowych, płyt kartonowo – gipsowych.  

 
V. Kleje do wykładzin - kleje dyspersyjne, służące do klejenia jedno- i wielowarstwowych 

wykładzin PVC oraz wykładzin dywanowych tkanych czy tuftingowych ze spodami 
spienianymi, układanych wewnątrz budynków. 

 
V. Kleje Duvilax® -  kleje produkowane przez DUSLO a.s.; są to kleje do drewna o klasie 

odporności na wodę D2, D3, D4. 
 

VII. Kleje do styropianu - dyspersyjne kleje do styropianu, kasetonów, płyt styropianowych. 
Kleje tego typu przeznaczone są do stosowania wewnątrz budynków.  

 
W 2011 roku Spółka rozpoczęła działalność gospodarczą w sektorze finansowym, w zakresie 
udzielania leasingów samochodowych na zasadach wypożyczania krótkoterminowego, jak również 
długoterminowego wynajmu pojazdów. 

Oferta 
Spółki 

Dystrybucja 
surowców 

chemicznych 

Dyspersje 

Surowce do 
przetwórstwa 

tworzyw sztucznych 

Produkty 
gotowe 

Preparaty gruntujące: 
uniwersalne, głęboko 

penetrujące, 
biobójcze 

Kleje do drewna, do 
wykładzin, do 

styropianu 

Działalność 
finansowa 

Leasingi, factoring 

Pożyczki 
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Umowy leasingu dotyczą głównie samochodów osobowych. Spółka oferuje w ramach umów pełen 
zakres usług serwisowych wykonywanych na jej zlecenie przez wyspecjalizowany warsztat 
zewnętrzny. Dodatkowo oferta została rozszerzona również o działalność w zakresie usług 
faktoringu. Działalność finansowa skierowana jest przede wszystkim do kontrahentów oraz firm 
współpracujących. 
 
4.12.2 Struktura przychodów 
 
Kluczową działalnością Emitenta jest dystrybucja surowców chemicznych. W strukturze przychodów 
niniejsza działalność w 2011 stanowiła 84%. Działalność w zakresie sprzedaży produktów gotowych 
oraz finansowa, stanowiły 8% każda w całkowitych przychodach Spółki.  

 
Wykres 1 Struktura przychodów Spółki 

Źródło: Emitent 
 
4.12.3 Odbiorcy produktów 
 
Oferta Prymus S.A. przeznaczona jest zarówno na rynek krajowy (plastyfikatory, dyspersje wodne 
polioctanu winylu, dyspersje akrylowe i styrenowo - akrylowe, tworzywa sztuczne: polietyleny, 
polistyreny, produkty gotowe (kleje, preparaty gruntujące)), jak i na rynki zagraniczne, przy czym 
Spółka dąży do maksymalnej dywersyfikacji odbiorców krajowych i zagranicznych. Na chwilę obecną 
głównym rynkiem zbytu Emitenta jest rynek krajowy stanowiący blisko 95% udziału w przychodach 
ze sprzedaży. Wśród innych krajów, największy udział w sprzedaży posiadają Ukraina (kleje i 
preparaty gruntujące), Słowacja (opakowania) i Czechy (opakowania).  
 
Oferta produktowa skierowana jest przede wszystkim do branży: 

 budowlanej, 
 przetwórstwa tworzyw sztucznych, 
 włókiennictwa, 
 poligrafii. 

 
Głównym celem Prymus S.A. jest szybka i skuteczna ocena potrzeb klienta, możliwość 
indywidualnego dostosowania produktów do postawionych wymagań oraz terminowość realizacji 
zleceń. 
 
W przypadku realizacji zamówień o znacznej wartości i kubaturze, przewóz towarów odbywa się 
najczęściej bezpośrednio od dostawców do odbiorców bez składowania ich w magazynie Emitenta. 

84% 

8% 

8% 

Dystrybucja surowców chemicznych Produkty gotowe Działalność finansowa
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W przypadku mniejszych odbiorców Spółka wykorzystuje zapasy magazynowe, które uzupełnia w 
zależności od potrzeb.  
 
4.12.4 Dostawcy 
 
Dostawcami towarów i materiałów dla Spółki są przede wszystkim firmy z zagranicy. Prymus 
S.A.  korzysta z oferty zagranicznych dostawców przede wszystkim w zakresie:  

 plastyfikatory, dyspersje styrenowo – akrylowe , regranulaty tworzyw sztucznych (Czechy),  
 dyspersje wodne polioctanu winylu, kopolimery polioctan – winylu - akryl (Słowacja), 
 plastyfikatory (Włochy),  
 tworzywa sztuczne, plastyfikatory (Niemcy i Belgia). 

 
W Polsce Prymus zaopatruje się przede wszystkim w takie materiały, jak: 

 tworzywa sztuczne: polietyleny, polistyreny, regranulaty tworzyw sztucznych, 
 produkty gotowe: opakowania plastikowe. 

 
Kontrahentami Spółki są przede wszystkim podmioty o długoletniej tradycji i ugruntowanej pozycji 
na rynku. Spółka bazuje na współpracy długofalowej ze sprawdzonymi podmiotami. 
 
4.12.5 Strategia 
 

 
 
Prymus S.A. kontynuuje politykę dywersyfikacji asortymentu oferowanych produktów i usług. W 
2011 roku Spółka rozszerzyła swoja działalność usługową o obsługę leasingu samochodów (FSL). 
Różnorodność prowadzonej działalności w znacznym stopniu przyczynia się do zmniejszenia 
sezonowości sprzedaży firmy. W kolejnych latach planowana jest kontynuacja działalności 
finansowej (pożyczki i leasingi) oraz jej dalszy rozwój. W zakresie sprzedaży surowców, Spółka 
oferuje pełny „serwis” sprzedażowy dla swoich klientów, proponując doradztwo i współpracę na 
poziomie aplikacji surowców w produkcie gotowym.  
 
Ważnym elementem dla Spółki w obszarze rozwoju jest intensyfikacja sprzedaży innowacyjnego 
preparatu gruntującego - produktu biobójczego. W tym zakresie Spółka rozpoczęła w 2011 roku 
współpracę z siecią hipermarketów budowlanych Leroy Merlin w zakresie sprzedaży produktów 
gotowych.  
 
W odniesieniu do celu jakim jest zwiększenie sprzedaży, Spółka zakłada realizację polityki 
dystrybucji produktów wytwarzanych przez słowackiego producenta dyspersji i klejów marki 
Duvilax®.  
 

strategia 
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rozwój 
factoringu 

rozwój 
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Realizacja powyższej polityki ma przełożyć się na pozyskanie nowych klientów oraz poszerzenie 
oferty dla obecnych odbiorców. Aktualna strategia zakłada również utrzymanie dalszej współpracy z 
producentami surowców chemicznych. 

 
4.12.6 Charakterystyka rynku na którym funkcjonuje Emitent  
 
4.12.6.1 Rynek przetwórstwa tworzyw sztucznych 

 
Spośród wszystkich tzw. nowych krajów Unii Europejskiej, rynek przemysłu chemicznego w Polsce 
jest największy. Pod względem zużycia tworzyw sztucznych przez przetwórców w krajach 
europejskich Polska plasuje się na siódmym miejscu.  
Branża tworzyw sztucznych w 2010 roku w Unii Europejskiej odrabiała straty, które były 
spowodowane kryzysem rozpoczętym w 2008 roku. W tym samym roku producenci tworzyw 
osiągnęli obroty w wysokości 104 mld euro, odnotowując wzrost o 17%, obroty branży przetwórczej 
natomiast wynosiły 203 mld euro (wzrost 9,5%).  
 
W stosunku do roku 2009, światowa produkcja tworzyw sztucznych wzrosła o 15 mln ton (tj. 6%) i 
osiągnęła wartość 265 mln ton, co jest zgodne z długoterminowymi prognozami wzrostu produkcji 
tworzyw, które kształtują się na przestrzeni ostatniego dwudziestolecia na poziomie 4,5% rocznie. W 
2010 roku europejska produkcja tworzyw sztucznych osiągnęła 57 mln ton (22% światowej 
produkcji). Chiny wyprzedziły europejski kontynent, tym samym stając się największym 
producentem tworzyw sztucznych z udziałem na poziomie 23,5%.  

 
Wykres 2 Sektory zastosowań tworzyw sztucznych w 2010 roku 

Źródło: opracowanie własne na podstawie www.chemiaibiznes.com.pl 
 
Tworzywa sztuczne znajdują zastosowanie w wielu branżach. Zapotrzebowanie europejskich 
przetwórców na tworzywa w 2010 roku wzrosło do 46,4 mln ton (wzrost o 4,5% w porównaniu do 
2009 roku). Branżami z największym udziałem w zapotrzebowaniu na ten materiał, tak jak w latach 
poprzednich, były opakowania (39%), budownictwo (20,6%), motoryzacja (7,5%) oraz sprzęt 
elektryczny i elektroniczny (5,6%). W pozostałych segmentach znalazły się takie branże jak sport, 
zdrowie i bezpieczeństwo, rozrywka, wypoczynek, rolnictwo, budowa maszyn, produkcja sprzętu 
AGD oraz meble.  
 
Tworzywa sztuczne występują w różnych rodzajach i licznych odmianach, co w dużym stopniu 
pozwala na dobór optymalnego materiału do określonego zastosowania. Wśród tej ogromnej grupy 
największy udział w rynku ma pięć tworzyw: 
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 polietylen – w tym polietylen małej gęstości, liniowy polietylen małej gęstości oraz polietylen 

dużej gęstości, 
 polipropylen, 
 polichlorek winylu, 
 polistyren (stały – PS i spieniony – EPS), 
 politereftalan etylenu. 

 
Udział w rynku powyższych polimerów to blisko 74% ogólnego zapotrzebowania na tworzywa 
sztuczne w Europie. W 2010 roku wzrost zużycia poszczególnych rodzajów tworzyw sztucznych był 
zróżnicowany. Większe zapotrzebowanie na tworzywa konstrukcyjne było wynikiem ogólnego 
wzrostu, jak również odrabianiem strat, które spowodował kryzys gospodarczy. 
Z punktu widzenia wzrostu gospodarczego, branża tworzyw sztucznych odgrywa bardzo ważną rolę. 
Właściwości tworzyw sztucznych w znacznym stopniu pozwalają na oszczędności pod względem 
zasobów. Jest to materiał pozwalający zaoszczędzić więcej surowców kopalnych niż zużywa się do 
jego produkcji. W kolejnych latach można spodziewać się wzrostu popularności tworzyw sztucznych, 
ponieważ ich unikalne właściwości znajdują coraz więcej innowacyjnych zastosowań w gospodarce.  
Dodatkowo pomimo wysokiego wskaźnika wzrostu w nowych krajach członkowskich Unii 
Europejskiej, zużycie na mieszkańca utrzymuje się na znacznie niższym poziomie niż w bardziej 
rozwiniętych regionach przemysłowych, co również oznacza możliwość dalszego rozwoju branży. 
 
4.12.6.2 Rynek chemii budowlanej 

 
Kondycja sektora chemii budowlanej w znacznym stopniu powiązana jest z koniunkturą w 
budownictwie. Wzrost sektora budowlanego jak również cywilizacyjny postęp pociągają za sobą 
zwiększenie zapotrzebowania na różnego rodzaju wyrafinowane materiały budowlane. W tej grupie 
coraz większe znaczenie odgrywają artykuły chemii budowlanej, wśród których wymienić można 
m.in. kleje, masy uszczelniające, pianki poliuretanowe oraz inne domieszki do zapraw cementowych i 
betonu. W rozwiniętych gospodarczo krajach szacuje się, iż artykuły chemii budowlanej stanowią ok. 
2-3% całkowitych kosztów, które ponosi branża budowlana. 
 
Kryzys gospodarczy w większości krajów Unii Europejskiej doprowadził do załamania produkcji 
budowlano-montażowej, co przełożyło się na pojawienie się problemów europejskich producentów 
chemii budowlanej w 2009 roku. Spadki produkcji w większym stopniu dotyczyły segmentu 
mieszkaniowego, który odgrywa kluczową rolę dla sektora chemii budowlanej. W przypadku Polski 
spowolnienie to miało o wiele łagodniejszy przebieg, ponieważ jako jedyny kraj Unii Europejskiej w 
2009 roku odnotował wzrost w sektorze budowlanym. W 2010 roku rynek chemii budowlanej był w 
trudniejszej sytuacji niż rok wcześniej. Złożyły się na to niekorzystne warunki atmosferyczne 
(mroźna zima, która wydłużyła efekt sezonowości w branży), mniejsza ilość rozpoczętych inwestycji 
budowlanych niż w 2009 roku, spadek aktywności inwestycyjnej w budownictwie komercyjnym. Nie 
bez znaczenia był również fakt związany ze wzrostem problemów finansowych firm z sektora 
budowlanego, począwszy od deweloperów po wykonawców i podwykonawców. Gorsze warunki 
rynkowe doprowadziły do pogorszenia kondycji finansowej wielu firm z sektora chemii budowlanej, 
co w konsekwencji doprowadziło do spadku cen wielu artykułów i zyskowności biznesu ich 
producentów.  
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Wykres 3 Najważniejsze bariery dla rozwoju rynku chemii budowlanej w Polsce 

Źródło: Raport „Rynek chemii budowlanej w Polsce 2009. Prognozy rozwoju na lata 2009-2011”. PMR 
Publications, dział PMR, 2009. 
 
Wśród zewnętrznych czynników działających na korzyść producentów chemii budowlanej wymienić 
należy ciągły dynamiczny rozwój budownictwa infrastrukturalnego związanego ze wzrostem 
efektywności wykorzystywania środków unijnych przez samorządy i inne jednostki sektora 
publicznego. Sytuacja ta w znacznym stopniu sprzyjała rozbudowie obiektów użyteczności 
publicznej oraz zwiększeniu aktywności na rynku remontowym.  
 
Branża chemii budowlanej w 2011 roku, po spadkach w latach 2009 - 2010, osiągnęła stabilizację na 
poziomie około 6 mld zł. Firmy remontowo - budowlane w kwestii zużycia chemii budowlanej 
wyrażają umiarkowany optymizm. Największy udział w zapotrzebowaniu na chemię budowalną 
wyrażał segment budownictwa jednorodzinnego, budynków wielomieszkaniowych oraz 
użyteczności publicznej. W sumie te trzy główne rodzaje obiektów generują ponad 80% 
zapotrzebowania na artykuły chemii budowlanej. Badania PMR pokazały, iż w przypadku klejów do 
płytek oraz systemów dociepleń, blisko połowę rynku stanowią remonty istniejących już budynków. 
W pozostałych grupach produktowych główną rolę odgrywały nowo wznoszone obiekty. W 
przypadku zapraw murarskich blisko trzy czwarte zużycia przypadała na nowe budynki. Dodatkowo 
w przypadku chemii budowlanej, w większości grup materiałowych, blisko trzy czwarte konsumpcji 
artykułów chemii budowlanej przypada na tereny miejskie. W przypadku systemów ociepleń, udział 
terenów miejskich jest trochę mniejszy i wynosi około dwie trzecie. 
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Wykres 4 Zużycie chemii budowlanej w podziale na tereny miejskie i wiejskie 

Źródło: Raport „Rynek chemii budowlanej w Polsce 2012- Prognozy rozwoju na lata 2012-2014”, PMR 
Publications 2012 

 
Głównymi produktami sprzedawanymi na rynku chemii budowlanej są farby i powłoki, stanowiące 
prawie połowę sprzedaży dla całego rynku (49,5%).  Na kolejnych miejscach pod względem udziału 
w rynku znajdują się elementy z tworzyw sztucznych (26,7%) oraz materiały izolujące (19,1%). 

 
Wykres 5 Podział rynku materiałów chemii budowlanej 

Źródło: opracowanie własne na podstawie www.chemiaibiznes.com.pl 
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4.12.6.3 Rynek leasingu samochodowego w Polsce 

 
Polski rynek usług leasingowych rozwija się systematycznie od kilku lat. Związane jest to przede 
wszystkim z korzyściami wynikającymi z łatwiejszego finansowania zakupu samochodów, ale 
również z przywilejami podatkowymi. Koszty rat leasingowych można wliczyć do kosztów działania 
firmy na zasadach korzystniejszych niż amortyzację auta kupionego za gotówkę. Leasing 
samochodowy w ostatnich latach stał się szczególnie popularny wśród małych firm, dla których 
budowa floty nie była koniecznością.  
 
W 2011 roku rynek wyleasingowanych pojazdów wzrósł o 6,1% w stosunku do roku 2010. Według 
danych Związku Polskiego Leasingu firmy leasingowe obsłużyły transakcje o łącznej wartości blisko 
17 mld zł (16 874 mln zł netto), w stosunku do roku 2010, kiedy wartość transakcji wynosiła około 
16 mld zł (15 898 mln zł). Łącznie 147 841 pojazdów zostało sfinansowanych leasingiem w 2011 
roku. Największy wzrost w omawianym okresie zanotowany został w leasingu samochodów 
ciężarowych i wynosił 44,4%. W przypadku samochodów osobowych był to wzrost o 34,9% w 
stosunku do 2010 roku.  
 
W I kwartale 2012 roku wartość udzielonego finansowania leasingowego pojazdów wyniosła blisko 
4 mld zł (wzrost o 11% w stosunku do 2011 roku), w tym samochodów osobowych 1,8 mld zł 
(wzrost o 25% r/r). Pojazdy w tym okresie stanowiły blisko 60% rynku leasingu, w liczbie 34 tysięcy. 

 
Wykres 6 Struktura leasingu ruchomości w I kwartale 2012 r. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie prnews.pl 
 

4.13. Opis głównych inwestycji krajowych i zagranicznych Emitenta, w tym inwestycji 
kapitałowych, za okres objęty sprawozdaniem finansowym lub skonsolidowanym 
sprawozdaniem finansowym, zamieszczonymi w dokumencie informacyjnym 

 
W roku 2011 Emitent rozpoczął działalność w branży finansowej, tj. udzielaniu leasingów 
samochodowych oraz świadczeniu usług faktoringu. Przychody z działalności finansowej, 
stanowiły około 8% ogólnej sumy przychodów uzyskanych przez Spółkę w 2011 roku. 
 
W dniu 12 czerwca 2012 roku, Emitent zawarł z BRE Bank S.A. z siedzibą w Warszawie 
umowę, mocą której uzyskał kredyt w wysokości 2 000 000,00 zł (dwa miliony złotych), z 
przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności. Umowa została zawarta na okres od 12 
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czerwca 2012 roku do 10 czerwca 2013 roku. Oprocentowanie kredytu wynosi WIBOR O/N 
+0,5%. Zabezpieczeniem kredytu jest weksel in blanco zaopatrzony w deklarację wekslową.  
Na dzień sporządzenia dokumentu informacyjnego, Emitent nie wykorzystuje przyznanej linii 
kredytowej. 
 
Na dzień 30 czerwca 2012 roku, Emitent był w posiadaniu następujących instrumentów 
finansowych: 
 
 1 005 730 akcji spółki Przetwórstwo Tworzyw Sztucznych Plast - Box S.A. z siedzibą w 

Słupsku. Akcje te stanowiły 2,28%  kapitału zakładowego spółki i uprawniały do 
wykonywania 1 005 730 głosów na walnym zgromadzeniu (2,28%).  

 1 710 000 akcji spółki TELGAM S.A., z siedzibą w Jaśle. Akcje te stanowiły 17,10% 
kapitału zakładowego spółki i uprawniały do wykonywania 1 710 000 głosów na 
walnym zgromadzeniu (17,10%). 

Na dzień 30 czerwca 2012 r., wartość posiadanych przez Emitenta akcji w bilansie określona 
została w kwocie 3 233 tys. zł. 

 

4.14. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: upadłościowym, układowym 
lub likwidacyjnym 

 
Wobec Emitenta nie zostało wszczęte żadne postępowanie upadłościowe, układowe lub 
likwidacyjne.  
Według najlepszej wiedzy na dzień sporządzenia dokumentu informacyjnego nie istnieją 
okoliczności mogące spowodować wszczęcie wobec Emitenta postępowań upadłościowych, 
układowych lub likwidacyjnych. 

 

4.15. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: ugodowym, arbitrażowym lub 
egzekucyjnym, jeżeli wynik tych postępowań ma lub może mieć istotne znaczenie dla 
działalności Emitenta 

 
Wobec Emitenta nie zostało wszczęte żadne postępowanie ugodowe, arbitrażowe lub 
egzekucyjne.  
Według najlepszej wiedzy na dzień sporządzenia dokumentu informacyjnego, nie istnieją 
okoliczności mogące spowodować wszczęcie wobec Emitenta postępowań ugodowych, 
arbitrażowych lub egzekucyjnych. 

 

4.16. Informacje na temat wszystkich innych postępowań przed organami rządowymi, 
postępowań sądowych lub arbitrażowych, włącznie z wszelkimi postępowaniami w toku, 
za okres obejmujący co najmniej ostatnie 12 miesięcy, lub takimi, które według wiedzy 
Emitenta mogą wystąpić, a które to postępowania mogły mieć, miały w niedawnej 
przeszłości lub mogą mieć istotny wpływ na sytuację finansową Emitenta, albo 
zamieszczenie stosownej informacji o braku takich postępowań 

 
Wobec Emitenta nie zostało wszczęte żadne inne postępowanie przed organami rządowymi, 
postępowanie sądowe lub arbitrażowe. W imieniu Emitenta nie są prowadzone również żadne 
postępowania sądowe.   
Według najlepszej wiedzy na dzień sporządzenia dokumentu informacyjnego, nie istnieją 
okoliczności mogące spowodować wszczęcie wobec Emitenta postępowań przed organami 
rządowymi, postępowań sądowych lub arbitrażowych. 
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4.17. Zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązań wobec 
posiadaczy instrumentów finansowych, które związane są w szczególności z 
kształtowaniem się jego sytuacji ekonomicznej i finansowej 

 
Emitent nie ma zobowiązań z tytułu wyemitowanych instrumentów finansowych w 
rozumieniu art. 2 ust. 1 Ustawy o obrocie. Do dnia sporządzenia niniejszego dokumentu 
informacyjnego Spółka nie emitowała innych instrumentów finansowych niż akcje, w 
szczególności nie emitowała żadnych instrumentów dłużnych. 

 

4.18. Informacja o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach mających wpływ na wyniki z 
działalności gospodarczej, za okres objęty sprawozdaniem finansowym lub 
skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, zamieszczonym w dokumencie 
informacyjnym. 

 
W 2011 roku, Emitent rozpoczął współpracę z siecią sklepów z artykułami budowlanymi, tj. 
Leroy Merlin w zakresie dystrybuowania w nich produktów gotowych stanowiących ofertę 
Spółki. 
 
Istotnym wydarzeniem dla Spółki, było pozyskanie od Ministra Zdrowia pozwolenia na obrót 
produktem biobójczym – preparatem gruntującym. Jest to innowacyjny produkt Spółki, który 
oprócz właściwości zabezpieczających i penetrujących powierzchnię, chroni powłokę 
gruntowaną przed grzybami i glonami. Zgodnie z posiadanymi informacjami, Emitent jako 
jedyny na rynku polskim posiada pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót tego typu produktem. 

 

4.19. Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacji gospodarczej, majątkowej i finansowej 
Emitenta i jego grupy kapitałowej oraz innych informacji istotnych dla ich oceny, które 
powstały po sporządzeniu danych finansowych, o których mowa w § 11 Załącznika nr 1 do 
Regulaminu ASO 

 
W dniu 17 sierpnia 2012 roku, w transakcjach sesyjnych oraz w transakcji pakietowej 
posesyjnej, Emitent nabył 350 000 akcji spółki Leśne Runo S.A. z siedzibą w Warszawie. Akcje 
te stanowią 9,72% udziału w kapitale spółki oraz uprawniają do wykonywania 9,72% głosów 
na walnym zgromadzeniu. Wartość tej transakcji wyniosła 140 000,00 zł. 
 
Po sporządzeniu sprawozdania finansowego, stanowiącego część dokumentu informacyjnego, 
nie nastąpiły inne istotne zmiany mające wpływ na sytuację gospodarczą, majątkową czy 
finansową Emitenta.  

 

4.20. Dane osób zarządzających i nadzorujących Emitenta: imię, nazwisko, zajmowane 
stanowisko oraz termin upływu kadencji, na jaką zostali powołani 

 
4.20.1 Zarząd 
 

Zgodnie z § 14 Statutu Spółki, Zarząd Spółki składa się z jednego lub większej liczby członków. 
Członków Zarządu powołuje się na okres trzyletniej wspólnej kadencji. Każdorazowo Rada 
Nadzorcza określa liczbę członków Zarządu danej kadencji.  

 
Zgodnie z § 15 Statutu Spółki, w przypadku Zarządu wieloosobowego, uchwały Zarządu 
zapadają bezwzględną większością głosów, a przy równości decyduje głos Prezesa Zarządu. 

 
W skład Zarządu Emitenta, powołanego na pierwszą kadencję wchodzą: 

 
- Ewa Kobosko  – na stanowisku Prezesa Zarządu 
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Ewa Kobosko – Prezes Zarządu 

Jest absolwentem Wydziału Ekonomii Akademii Ekonomicznej w Krakowie, kierunku 
Finanse i Bankowość oraz Profesjonalnej Szkoły Biznesu – Szkoły Wyższej w Krakowie -  
kierunek Zarządzanie i Marketing.  
Pracę zawodową rozpoczęła w 1996 roku jako specjalista ds. marketingu w firmie IKM 
Instal-Klima- Montaż w Krakowie, następnie pracowała jako referent ds. księgowości 
w „Dynamica” Sp. z o.o w Krakowie, później pełniła funkcję samodzielnej księgowej 
w Firmie Konsultingowo-Audytorskiej Polekspert Sp. z o.o. w Krakowie. W latach 1998-
2004 pracowała w Firmie Chemicznej „Dwory” S.A. (obecnie „Synthos” S.A.) najpierw na 
stanowisku specjalista ds. marketingu, a później jako specjalista ds. analiz rynku. Od 
2004 roku zajmuje stanowisko Prezesa Zarządu Prymus S.A.  Pani Ewa Kobosko 
ukończyła kurs z zakresu Controllingu Finansowego oraz szkolenia z zakresu 
psychologii sprzedaży, analizy danych ankietowych, szkolenia z zakresu stosowania 
norm ISO.   

 
Kadencja Zarządu rozpoczyna się z chwilą powołania, tj. w dniu 31.05.2011 r. Kadencja 
członka Zarządu, zgodnie z art. 369 § 4. K.s.h. oraz § 14 ust. 2 Statutu Spółki, upływa z dniem 
odbycia Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 
2013. 

 
4.20.2 Rada Nadzorcza 
 

Zgodnie z § 18 Statutu Spółki, Rada Nadzorcza składa się z 3 do 5 członków powoływanych na 
okres wspólnej pięcioletniej kadencji. Rada Nadzorcza lub poszczególni jej członkowie mogą 
być w każdym czasie odwołani przed upływem kadencji. Rada Nadzorcza podejmuje uchwały 
bezwzględną większością głosów oddanych. W przypadku równości decyduje głos 
Przewodniczącego. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał 
Rady, oddając swój głos na piśmie za pośrednictwem innego członka. Rada Nadzorcza może 
podejmować uchwały w trybie pisemnym, jak również przy wykorzystaniu środków 
bezpośredniego porozumiewania się na odległość. 

 
W skład Rady Nadzorczej Emitenta, powołanej na pierwszą kadencję wchodzą: 

 
- Sławomir Jarosz – Przewodniczący Rady Nadzorczej, 
- Adrian Moska – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 
- Tomasz Szeląg, 
- Magdalena Frąckowiak, 
- Anna Tobiasz. 

 
Sławomir Jarosz – Przewodniczący Rady Nadzorczej 

Jest absolwentem Wydziału Ekonomii Akademii Ekonomicznej w Krakowie, kierunku 
Finanse i Bankowość. W 2002 r. ukończył studia podyplomowe Master of Business 
Administration przy Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w Warszawie. Pracę 
zawodową rozpoczął w 1994 r. jako Specjalista ds. kredytów w ING Bank Śląski Oddział 
Regionalny w Bielsku-Białej, następnie został Kierownikiem Zespołu Doradców Klienta i 
członkiem Komitetu Kredytowego oraz Zastępcą Dyrektora CBK. W latach 1996–2004 
prowadził własną działalność gospodarczą w zakresie inwestycji i doradztwa 
finansowego. W latach 2001–2003 pełnił funkcję Zastępcy Dyrektora, a później 
Dyrektora Oddziału Banku Gospodarki Żywnościowej S.A. w Bielsku-Białej. W latach 
2003–2004 był Prezesem Zarządu firmy windykacyjnej FOR-NET S.A. z Krakowa. Od 
2004 r. zajmuje stanowisko Wiceprezesa Zarządu Beskidzkiego Biura Consultingowego 
S.A. Zasiada w wielu Radach Nadzorczych m.in. w Art NEW media S.A., Auxilium S.A., 
Unima 2000 Systemy Teleinformatyczne S.A., Liberty Group S.A, Polkap S.A. Jest 
specjalistą w dziedzinie finansowania inwestycji oraz rynku kapitałowego.  
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Adrian Moska – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 

Pan Adrian Moska jest absolwentem Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w 
Krakowie, kierunku Zarządzanie i Marketing. Ukończył kurs języka niemieckiego w 
Augsburger  Deutschkurse w Augsburgu. Jest członkiem Rady Nadzorczej spółki Solgam 
S.A. z siedzibą w Jaśle oraz spółki Gamrat S.A. z siedzibą w Jaśle. 

 
Tomasz Szeląg 

Pan Tomasz Szeląg jest absolwentem Wydziału Ekonomii i Zarządzania na 
Uniwersytecie Marii Curie Skłodowskiej w  Lublinie. W roku 2002 uzyskał dyplom 
ukończenia rocznego programu Management 2003 organizowanym przez Kanadyjski 
Instytut Zarządzania przy współpracy Harvard Business School. Karierę zawodową 
rozpoczął w branży komputerowej. Pracował  w JTT Computer S.A. gdzie zajmował 
stanowisko Dyrektora Sprzedaży d/s Rynku Retail. Od 1999 roku związany był z firmą 
Selena S.A. gdzie pracował do grudnia 2004 roku na stanowisku V-ce Prezesa Zarządu.  
Od stycznia 2005 roku do czerwca 2010 roku pracował w firmie Ogrody Natury Sp. z 
o.o. na stanowisku V-ce Prezesa Zarządu, a od lipca 2010 do dzisiaj pracuje jako Prezes 
Zarząd w firmie Green Foods Sp. z o.o. , która jest  producentem i dystrybutorem 
produktów spożywczych. 

 
Magdalena Frąckowiak 

Pani Magdalena Frąckowiak (adwokat) jest absolwentem Uniwersytetu 
Wrocławskiego, Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii (ukończyła kierunek 
prawo) oraz Wydziału Nauk Historycznych i Pedagogicznych (historia sztuki). 
Odbywała aplikację adwokacką w Izbie Adwokackiej w Warszawie i we Wrocławiu. Od 
września 2010 r. związana z warszawską Kancelarią „Leśnodorski, Ślusarek i 
Wspólnicy” sp.k. (z działami Nieruchomości i Inwestycje oraz Transakcje i Biznes), 
wcześniej z wrocławską Kancelarią Keller, Książek, Grodzińska Spółka Partnerska 
Adwokatów.  

 
Anna Tobiasz 

Pani Anna Tobiasz ukończyła Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Oświęcimiu na 
kierunku Zarządzanie oraz Medyczne Studium Zawodowe w Krakowie o specjalizacji 
elektroradiolog. Pracę zawodową rozpoczęła w 1996 roku w Gminnym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej w Brzeszczach. Obecnie pracuje w spółce „Vita” Sp. z o.o. w 
Brzeszczach. Pani Anna Tobiasz ukończyła kursy m. in. z zakresu księgowości, systemu 
zarządzania jakością oraz efektywnej obsługi klientów. 

 
Pan Sławomir Jarosz, Pan Adrian Moska oraz Pan Tomasz Szeląg zostali powołani do Rady 
Nadzorczej w dniu 31.05.2011 r. Pani Magdalena Frąckowiak oraz Pani Anna Tobiasz, zostały 
powołane do Rady Nadzorczej w dniu 08.05.2012 r. Zgodnie z art. 386 § 2. K.s.h oraz § 18 ust. 1 
Statutu Spółki, kadencja wszystkich członków Rady Nadzorczej upływa z dniem odbycia 
Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2015. 

 
W związku z zapisami § 18 Statutu Spółki (Rada Nadzorcza składa się od 3 do 5 członków), nie 
spełniającymi wymogów w odniesieniu do wymogów dla Spółek publicznych określonych w 
art. 385 Kodeksu spółek handlowych (Rada Nadzorcza w spółkach publicznych składa się co 
najmniej z 5 członków), właściwe zmiany w zapisach Statutu zostaną dokonane na najbliższym 
Walnym Zgromadzeniu Emitenta. 
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4.21. Dane o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co 
najmniej 5% głosów na Walnym Zgromadzeniu 

 
Wykaz akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na Walnym Zgromadzeniu na 
dzień sporządzenia dokumentu informacyjnego. 

 
Tabela 3 Wykaz akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% akcji 
 
lp. Dane akcjonariusza Seria Liczba 

akcji 
Liczba 
głosów 

Udział w 
kapitale 

zakładowym 

Udział w 
liczbie 
głosów 

1. Krzysztof Moska A 3 450 000 3 450 000 34,50% 34,50% 
2. Rubicon Partners NFI S.A. A 3 300 000 3 300 000 33,00% 33,00% 
3. Ewa Kobosko A 996 000 996 000 9,96% 9,96% 
4. Pozostali A 2 254 000 2 254 000 22,54% 22,54% 
       
 suma A 10 000 000 10 000 000 100% 100% 
Źródło: Emitent 

 
Dom Maklerski BDM S.A. pełniący funkcję Animatora rynku dla akcji Emitenta, jest w 
posiadaniu 4.000 sztuk akcji serii A, stanowiących 0,04% udziału w kapitale i głosach Spółki. 
Akcje posiadane przez Animatora zostały uwzględnione w powyższej tabeli w pozycji nr 4. 
„Pozostali”.   

 

 
Wykres 7 Struktura akcjonariatu z uwzględnieniem akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% 
ogólnej liczby akcji 
Źródło: Emitent 

Krzysztof 
Moska 34,50% 

Rubicon 
Partners NFI 
S.A. 33,00% 
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9,96% 
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5. SPRAWOZDANIA FINANSOWE 

5.1. Sprawozdania finansowe emitenta za ostatni rok obrotowy wraz z danymi 
porównawczymi, sporządzone zgodnie z przepisami obowiązującymi emitenta lub 
standardami uznawanymi w skali międzynarodowej oraz zbadane zgodnie z 
obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi 
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5.2. Raport okresowy za I kwartał roku obrotowego 2012 
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5.3. Raport okresowy za II kwartał roku obrotowego 2012 
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6. ZAŁĄCZNIKI 

6.1. Odpis z właściwego dla Emitenta rejestru 
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6.2. Ujednolicony aktualny tekst Statutu Emitenta 

 
STATUT 

SPÓŁKA AKCYJNA 
 
 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1 
Firma Spółki brzmi: Prymus Spółka Akcyjna. Spółka może używać skrótu firmy: Prymus S.A. 
 

§ 2 
Siedzibą Spółki jest miasto Tychy. 
 

§ 3 
Spółka działa na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej i za granicą. 
 

§ 4 
Spółka działa na podstawie Kodeksu spółek handlowych i innych przepisów prawa. 
 

§ 5 
Czas trwania Spółki jest nieoznaczony. 
 
 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 
 

§ 6 
Przedmiotem działalności Spółki jest zgodne z Polską Klasyfikacją Działalności: 

1. PKD 17.21.Z Produkcja papieru falistego i tektury falistej oraz opakowań z papieru 
i tektury, 
2. PKD  20.13.Z Produkcja pozostałych podstawowych chemikaliów nieorganicznych,. 
3. PKD  20.12.Z Produkcja barwników i pigmentów, 
4. PKD 20.30.Z Produkcja farb, lakierów i podobnych powłok, farb drukarskich i mas 
uszczelniających, 
5. PKD 20.41.Z Produkcja mydła i detergentów, środków myjących i czyszczących, 
6. PKD 20.59.Z Produkcja pozostałych wyrobów chemicznych, gdzie indziej 
niesklasyfikowana , 
7. PKD 23.61.Z Produkcja wyrobów budowlanych z betonu, 
8. PKD 23.62.Z Produkcja wyrobów budowlanych z gipsu, 
9. PKD 23.64.Z Produkcja zaprawy murarskiej, 
10. PKD 23.69.Z Produkcja pozostałych wyrobów z gipsu i cementu, 
11. PKD 46.90.Z Sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana, 
12. PKD 47.19.Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych 
sklepach, 
13. PKD 64.19.Z Pozostałe pośrednictwo pieniężne, 
14. PKD 64.91.Z Leasing finansowy, 
15. PKD 64.92.Z Pozostałe formy udzielania kredytów, 
16. PKD 64.99.Z Pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana,  
z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszów emerytalnych, 
17. PKD 66.12.Z Działalność maklerska związana z rynkiem papierów wartościowych  i 
towarów giełdowych, 
18. PKD 66.19.Z Pozostała działalność wspomagająca usługi finansowe, z wyłączeniem 
ubezpieczeń i funduszów emerytalnych, 
19. PKD 66.30.Z Działalność związana z zarządzeniem funduszami, 
20. PKD 77.11.Z Wynajem i dzierżawa samochodów osobowych i furgonetek, 
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21. PKD 77.12.Z Wynajem i dzierżawa pozostałych pojazdów 
samochodowych,  z wyłączeniem motocykli, 
22. PKD 77.39.Z Wynajem i dzierżawa pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr 
materialnych, gdzie indziej niesklasyfikowane. 
23. PKD 46.18.Z Działalność agentów specjalizujących się w sprzedaży pozostałych 
określonych towarów, 
24. PKD 46.19.Z. Działalność agentów zajmujących się sprzedażą towarów różnego rodzaju, 
25. PKD 46.71.Z Sprzedaż hurtowa paliw i produktów pochodnych, 
26. PKD 46.73.Z Sprzedaż hurtowa drewna, materiałów budowlanych i wyposażenia 
sanitarnego, 
27. PKD 46.74.Z Sprzedaż hurtowa wyrobów metalowych oraz sprzętu i dodatkowego 
wyposażenia hydraulicznego i grzejnego, 
28. PKD 46.75.Z Sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych, 
29. PKD 46.76.Z Sprzedaż hurtowa pozostałych półproduktów. 

 
Jeśli niektóre rodzaje działalności wymagałyby zezwolenia odpowiednich władz polskich, działalność 
taka zostanie podjęta dopiero po otrzymaniu odpowiednich zezwoleń. 
 

§ 7 
Spółka może zakładać i być wspólnikiem lub akcjonariuszem spółek krajowych 
i zagranicznych oraz może uczestniczyć w krajowych i zagranicznych organizacjach gospodarczych. 
 
 

KAPITAŁ WŁASNY 
 

§ 8 
1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 2.000.000 zł (słownie: dwa miliony) złotych i dzieli się na 

10.000.0000 (słownie: dziesięć milionów) akcji zwykłych o wartości nominalnej 0,20 zł 
(dwadzieścia groszy) każda pierwszej emisji, serii A o numerach od 1 (jeden) do 10.000.000 
(dziesięciu milionów). 

2. Akcje Spółki są akcjami na okaziciela. Akcje na okaziciela nie podlegają zamianie na akcje 
imienne. 

3. Akcje mogą być umorzone za zgodą akcjonariusza w drodze ich nabycia przez Spółkę przy 
zachowaniu przepisów o obniżeniu kapitału akcyjnego, z zastrzeżeniem przypadków 
określonych w art. 360 § 2  Kodeksu spółek handlowych lub z czystego zysku. W razie umorzenia 
wymagającego obniżenia kapitału zakładowego, umorzenie następuje z chwilą obniżenia 
kapitału. Umorzenie z  czystego zysku nie wymaga obniżenia kapitału zakładowego. Szczegółowe 
warunki umorzenia w szczególności podstawę prawną umorzenia, wysokość wynagrodzenia 
przysługującego akcjonariuszowi akcji umorzonych bądź uzasadnienie umorzenia akcji bez 
wynagrodzenia oraz sposób obniżenia kapitału zakładowego określi uchwała Walnego 
Zgromadzenia.  

4. W zamian za akcje umorzone Spółka nie wydaje świadectw użytkowych. 
 

§ 9 
W przypadku złożenia akcji do depozytu prowadzonego przez bank lub biuro maklerskie 
uprawniony podmiot wyda akcjonariuszom świadectwo depozytowe stanowiące dowód, że osoba w 
nim określona jest właścicielem akcji znajdujących się w depozycie. 
 
 

§ 10 
1. O przeznaczeniu zysku wynikającego z rocznego sprawozdania finansowego decyduje Walne 

Zgromadzenie. 
2. Czysty zysk dzieli się według zasad ustalonych w uchwale Walnego Zgromadzenia  podjętej 

zwykłą większością głosów.  
3. Akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku, jeżeli Walne Zgromadzenie  postanowiło 

przeznaczyć zysk do podziału pomiędzy akcjonariuszy.  
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§ 11 
1. Czysty zysk Spółki może być przeznaczony w szczególności na: 

1) odpis na kapitał zapasowy, 
2) odpis na kapitał rezerwowy, 
3) odpis na fundusze, 
4) dywidendy, 
5) inne cele określone uchwałą Walnego Zgromadzenia. 

2. Termin „dnia prawa do dywidendy” i „dnia wypłaty dywidendy” ustala Walne Zgromadzenie, a 
ogłasza Zarząd. 

3. Wypłata dywidendy może być dokonana w środkach pieniężnych albo papierach wartościowych, 
albo w sposób mieszany w papierach wartościowych i środkach pieniężnych. 
 

§ 12 
1. Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy. Zarząd jest obowiązany w ciągu trzech miesięcy po 

upływie roku kalendarzowego sporządzić i przedłożyć Radzie Nadzorczej sprawozdanie 
finansowe za rok ubiegły oraz pisemne sprawozdanie z działalności Spółki w tym okresie. 

2. Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki i sprawozdanie finansowe po rozpatrzeniu przez 
Radę Nadzorczą podlegają zatwierdzeniu przez Walne Zgromadzenie. 

 
 

ORGANY SPÓŁKI 
 

§ 13 
Organami Spółki są: 

1) Zarząd, 
2) Rada Nadzorcza, 
3) Walne Zgromadzenie, 

 
 

ZARZĄD SPÓŁKI 
 

§ 14 
1. Zarząd Spółki składa się z jednego lub większej ilości członków. 
2. Członków Zarządu powołuje się na okres trzy letniej wspólnej kadencji. 
3. Każdorazowo Rada Nadzorcza określa liczbę członków Zarządu danej kadencji. 
 
  

§ 15 
W przypadku Zarządu wieloosobowego Uchwały Zarządu zapadają bezwzględną większością głosów, 
a przy równości decyduje głos Prezesa Zarządu. 
 
 

§ 16 
Zarząd podejmuje decyzję o nabyciu i zbyciu nieruchomości (prawie użytkowania wieczystego 
nieruchomości) lub udziału w nieruchomości za zgodą Rady Nadzorczej, w przypadku gdy wartość 
nabycia lub zbycia nieruchomości przekracza 2.000.000zł (słownie: dwa miliony złotych). 
 

§ 17 
1. Zarząd zarządza majątkiem i sprawami Spółki, reprezentuje ją  oraz kieruje całokształtem 

bieżącej działalności gospodarczej. 
2. W przypadku Zarządu wieloosobowego do reprezentowania spraw Spółki, składania oświadczeń 

woli i podpisywania w imieniu Spółki wymagane jest współdziałanie dwóch członków Zarządu 
albo jednego członka Zarządu łącznie z prokurentem. 
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RADA NADZORCZA 
 

§ 18 
1. Rada Nadzorcza składa się od 3 do 5 członków powoływanych na okres wspólnej pięcioletniej 

kadencji. 
2. Rada Nadzorcza lub poszczególni jej członkowie mogą być w każdym czasie odwołani przed 

upływem kadencji.  
3. Rada Nadzorcza podejmuje uchwały bezwzględną większością głosów oddanych. W przypadku 

równości decyduje głos Przewodniczącego. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w 
podejmowaniu uchwał Rady, oddając swój głos na piśmie za pośrednictwem innego członka. 
Rada Nadzorcza może podejmować uchwały w trybie pisemnym, jak również przy 
wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. 

 
§ 19 

1. Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki, a w szczególności: 
- bada sprawozdania finansowe Spółki, zarówno co do zgodności z dokumentami, jak 
i ze stanem faktycznym, sprawozdania Zarządu z działalności Spółki, analizuje 
i opiniuje wnioski Zarządu w sprawie podziału zysku Spółki, źródeł i sposobu pokrycia strat, 
wysokości odpisów na fundusze celowe; 
- powołuje i odwołuje członków Zarządu danej kadencji; 
- zawiera umowy z członkami Zarządu Spółki oraz określa zasady ich wynagradzania, wykonuje 
względem Zarządu w imieniu Spółki uprawnienia wynikające ze stosunku pracy; 
- opiniuje projekty zmian statutu; 
- zatwierdza regulamin zarządu; 
- wyraża zgodę na zawarcie umów obejmujących zbycie lub nabycie nieruchomości (prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości) lub udziału we współwłasności nieruchomości z 
zastrzeżeniem § 16. 
2. Rada Nadzorcza wybiera biegłego rewidenta do badania sprawozdań finansowych Spółki. 

 
§ 20 

Rada Nadzorcza powołuje i odwołuje członków Zarządu oraz dokonuje wyboru spośród nich Prezesa 
Zarządu. 
 

§ 21 
Przy wykonywaniu swoich obowiązków Rada Nadzorcza uprawniona jest do przeglądania 
wszystkich dokumentów Spółki oraz żądania sprawozdań i wyjaśnień od Zarządu i pracowników 
Spółki. 
 

§ 22 
Szczegółowy tryb działania Rady Nadzorczej Spółki określa Regulamin Rady Nadzorczej 
zatwierdzony przez Walne Zgromadzenie. 

 
§ 23 

Członkowie Rady Nadzorczej otrzymują wynagrodzenie w wysokości ustalonej przez Walne 
Zgromadzenie. 
 
 

WALNE ZGROMADZENIE 
 

§ 24 
1. Walne Zgromadzenie obraduje jako zwyczajne i nadzwyczajne. Zwyczajne Walne  Zgromadzenie 

zwołuje Zarząd, najpóźniej do końca czerwca każdego roku. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
zwołuje Zarząd z własnej inicjatywy, na pisemny wniosek Rady Nadzorczej lub akcjonariusza lub 
akcjonariuszy reprezentujących co najmniej jedną dwudziestą część kapitału zakładowego w 
terminie dwóch tygodni od daty złożenia wniosku. 
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2. Rada Nadzorcza ma prawo zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, jeżeli Zarząd nie 
zwołał go w terminie określonym w statucie w przypadku, gdy uzna to za wskazane, a Zarząd 
tego nie uczyni w ciągu dwóch tygodni od zgłoszenia wniosku przez Radę Nadzorczą. 

3. Akcjonariusz lub akcjonariusze przedstawiający przynajmniej jedną dwudziestą część kapitału 
zakładowego, mogą domagać się zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, jak również 
umieszczenia poszczególnych spraw na porządku obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia. 
Żądanie takie należy złożyć na piśmie do Zarządu najpóźniej na miesiąc przed proponowanym 
terminem Zgromadzenia. 

 
§ 25 

Uchwały Walnego Zgromadzenia wymaga: 
- rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Spółki za ubiegły rok obrotowy, 
- udzielanie absolutorium członkom Zarządu i Radzie Nadzorczej z wykonania przez nich 

obowiązków, 
- rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdań Zarządu, 
- podejmowanie uchwał w sprawie podziału zysku lub pokrycia strat, wysokości odpisów na 

fundusze oraz wysokości dywidendy, 
- podejmowanie postanowień dotyczących roszczeń o naprawienie szkody wyrządzonej przy 

zawiązywaniu Spółki lub sprawowaniu zarządu lub nadzoru, 
- podejmowanie uchwał w sprawie zbywania lub wydzierżawiania przedsiębiorstwa oraz 

ustanowienia na nim ograniczonego prawa rzeczowego, 
- decydowanie w sprawie połączenia lub likwidacji Spółki oraz wyznaczanie likwidatora, 
- podejmowanie uchwał o emisji obligacji, w tym również tak zwanych obligacji zamiennych, 

które mogą być zamienione na akcje, 
- wybór oraz odwoływanie członków Rady Nadzorczej,  
- podejmowanie uchwał w sprawie zmian statutu, w tym zwłaszcza podwyższania lub 

obniżania kapitału zakładowego, 
- zmiana przedmiotu przedsiębiorstwa Spółki, 
- zatwierdzenie regulaminu Rady Nadzorczej, 
- uchwalenie regulaminu Walnego Zgromadzenia, 
- ustalenie wynagrodzenia dla członków Rady Nadzorczej, 
- podejmowanie uchwał o umorzeniu akcji, 
- podejmowanie uchwał w sprawie wypłacenia dywidendy w papierach wartościowych,  
- podejmowanie innych decyzji stanowiących, o których mowa w Kodeksie spółek 

handlowych, z zastrzeżeniem decyzji przekazanych do wyłącznej kompetencji innych 
organów oraz rozstrzyganie spraw wnoszonych przez akcjonariuszy, Radę Nadzorczą i 
Zarząd. 

Istotna zmiana przedmiotu działalności Spółki następuje bez wykupu akcji jeżeli uchwała będzie 
podjęta większością dwóch trzecich głosów w obecności reprezentujących co najmniej połowę 
kapitału zakładowego. 

 
§ 26 

1. Uchwały Walnego Zgromadzenia są podejmowane bezwzględną większością głosów, bez 
względu na ilość reprezentowanych na nim głosów, chyba że z postanowień Kodeksu spółek 
handlowych wynika co innego. 

2. Zastawnik lub użytkownik akcji nie ma prawa głosu na Walnym Zgromadzeniu. 
3. Walne Zgromadzenie ma prawo podjąć uchwałę o zmianie przeznaczenia kapitałów, o ile nie 

zostały wykorzystane na cel określony w uchwale o jego utworzeniu. 
4. Walne Zgromadzenie może rozwiązać utworzone kapitały rezerwowe i zapasowy i przeznaczyć 

kwoty na nich zgromadzone do podziału pomiędzy akcjonariuszy. 
 
 

POSTANOWIENIA PRZEJŚCIOWE I KOŃCOWE 
 

§ 27 
Organizację wewnętrzną Spółki określa regulamin organizacyjny, uchwalony przez Zarząd Spółki. 
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§ 28 
Likwidację Spółki prowadzi Zarząd lub likwidator wybrany przez Walne Zgromadzenie. 
Z chwilą otwarcia likwidacji tracą uprawnienia prokurenci. 

 
 

§ 29 
Przybliżona wielkość wszystkich kosztów poniesionych lub obciążających Spółkę w związku z jej 
przekształceniem ustalona jest na dzień podjęcia uchwały o przekształceniu spółki i wynosi  
50.000zł ( pięćdziesiąt tysięcy złotych). 
 

§ 30 
1. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem stosuje się przepisy Kodeksu Spółek 

handlowych oraz innych aktów normatywnych. 
2. Przewidywane przez prawo ogłoszenia Spółka zamieszcza w Monitorze Sądowym 

i Gospodarczym. 
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6.3. Definicje i objaśnienia skrótów 

Akcje serii A 10.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,20 zł 
Akcjonariusz Uprawniony z Akcji Spółki 
ASO Alternatywny System Obrotu, o którym mowa w art. 3 pkt 2 Ustawy o obrocie, 

organizowany przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 
Autoryzowany 
Doradca 

Rubicon Partners Corporate Finance S.A. z siedzibą w Warszawie 

Dokument 
Informacyjny 

Niniejszy dokument zawierający szczegółowe informacje o sytuacji prawnej i 
finansowej Emitenta oraz o instrumentach finansowych, związany z akcjami serii 
A w związku z wprowadzeniem ich do alternatywnego systemu obrotu na rynku 
NewConnect prowadzonym przez GPW. 

Dz. U. Dziennik Ustaw Rzeczpospolitej Polski 
Emitent Prymus S.A z siedzibą w Tychach 
EUR, EURO, Euro Euro – jednostka monetarna obowiązująca w Unii Europejskiej 
Giełda, GPW, GPW 
S.A. 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

GUS Główny Urząd Statystyczny 
KDPW, KDPW S.A., 
Depozyt 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w 
Warszawie 

Kodeks Cywilny, 
K.c. 

Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16, poz. 
93 z późn. zmianami) 

Kodeks spółek 
handlowych, K.s.h. 

Ustawa z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 94, poz. 1037 ze zm.) 

Komisja, KNF Komisja Nadzoru Finansowego 
KRS Krajowy Rejestr Sądowy 
MSR Międzynarodowe Standardy Rachunkowości 
NBP Narodowy Bank Polski 
Ordynacja 
podatkowa 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 
2005 r. Nr 8, poz. 60) 

Organizator ASO, 
Organizator 
Alternatywnego 
Systemu Obrotu 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

PKB Produkt Krajowy Brutto 
Prawo Dewizowe Ustawa z dnia 27 lipca 2002 r. Prawo dewizowe (Dz. U. z 202 r. Nr 141, poz. 

1178 z późn. zmianami) 
Rada Nadzorcza, 
RN 

Rada Nadzorcza Spółki Prymus S.A. z siedzibą w Tychach 

Regulamin ASO, 
Regulamin 
Alternatywnego 
Systemu Obrotu 

Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalony Uchwałą Nr 147/2007 
Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 
r. (z późn. zm.) 

Spółka Prymus S.A. z siedzibą w Tychach 
UOKiK Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
USD Dolar amerykański, waluta obowiązująca na terytorium Stanów Zjednoczonych 

Ameryki Północnej, prawny środek płatniczy Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Północnej 

Ustawa o KRS Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (jednolity 
tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 17, poz. 209 ze zm.) 

Ustawa o obrocie 
instrumentami 
finansowymi 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 211, poz. 1384) 

Ustawa o ochronie 
konkurencji i 
konsumentów 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 
2007 r. Nr 50, poz. 331) 

Ustawa o ochronie 
niektórych praw 
konsumentów 

Ustawa z dnia 2 marca 2000 r. o ochronie niektórych praw konsumentów oraz 
o odpowiedzialności za szkodę wyrządzoną przez produkt niebezpieczny (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 22, poz. 271, z późn. zm.) 
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Ustawa o ofercie 
publicznej 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o 
spółkach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 185 poz. 1439 z późń. 
zm.) 

Ustawa o opłacie 
skarbowej 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2006 r. Nr 225, poz. 1635 z późń. zm.) 

Ustawa o podatku 
dochodowym od 
osób fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 51, poz. 307) 

Ustawa o podatku 
dochodowym od 
osób prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r., Nr 54, poz. 654, z późn. zmianami) 

Ustawa o podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 101, poz. 649) 

Ustawa o podatku 
od spadków i 
darowizn 

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (tekst jednolity: 
Dz. U. 2009 r. Nr 93 poz. 768 z późń. zm.) 

Ustawa o 
rachunkowości, 
UoR 

Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późń. zm.) 

Ustawa o 
swobodzie 
działalności 
gospodarczej 

Ustawa z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (tekst 
jednolity: Dz. U. 2007 r. Nr 155, poz. 1095 z późń. zm.) 

WZ, Walne 
Zgromadzenie 

Walne Zgromadzenie Spółki Prymus S.A. z siedzibą w Tychach 

Zarząd, Zarząd 
Spółki, 
Zarząd Emitenta 

Zarząd Spółki Prymus S.A. z siedzibą w Tychach 

Zarząd Giełdy Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 
Złoty, zł, PLN Prawny środek płatniczy w Rzeczpospolitej Polskiej będący w obiegu 

publicznym od dnia 1 stycznia 1995 r. zgodnie z Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. o 
denominacji złotego (Dz. U. z 1994 r. Nr 84, poz. 386 z późń. zm.) 
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